
PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII 
Řada O: Soupisy obyvatel 

Svazek č. 52 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

SOUPIS PODDANÝCH  
 

tachlovického panství 
 

1791 
 
 
 

Přepis rukopisu ze Státního oblastního archivu v Praze  
z fondu Velkostatek Tachlovice–Jeneč, 

kniha inv. č. 94 
 
 
 
 

 
 

 
 

Hostivice, prosinec 2022 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 2 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přepsali Alena Kučerová a Jiří Kučera 
 
Úvod doplnil Jiří Kučera 
 
 
Stránky jsou upraveny pro zmenšování při tisku na formát A5 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 3 
 

 
 

O soupisu 
 
Soupis poddaných tachlovického panství z roku 1791 přímo navazuje na předchozí 

soupis z roku 1790.1 Soupis obsahuje v úvodu rejstřík vsí. Následují přehledy pro jednot-
livé vsi v obvyklé struktuře – nejprve jsou zapsáni sedláci (potažníci) a chalupníci, násle-
dují podruzi, tedy ti, kdo neměli vlastní zemědělské hospodářství, vdovy a sirotci a poddaní 
na vojně nebo zběhlí. Jména a vztahy k hlavě rodiny jsou zaznamenávány česky, v ostat-
ních poznámkách převažuje němčina, ale česky psaných údajů je více než v předchozích 
obdobích. Symbolem podkovy je vyznačována poznámka „ztratila podkovu“, která označu-
je dívky s nemanželským dítětem – „úhonkem“. 

Soupis je uložen ve Státním oblastním archivu v Praze ve fondu Velkostatek Tachlo-
vice–Jeneč jako kniha inv. č. 94 – Soupis lidu 1791. 

 

Způsob přepisu 
V přepisu je uváděn odkaz na příslušný list soupisu (Fol.) a je plně zachována 

struktura přepsaných textů. Text je kvůli lepší srozumitelnosti převeden do současného 
pravopisu. Německé texty přeložené do češtiny jsou uvedeny kurzívou, některé výrazy 
nepřeložené z němčiny jsou psány běžným písmem. Pokud se některá poznámka uvedená 
v soupisu vztahuje na více osob (v rukopise je svorka – složená závorka), je v přepisu 
uvedena u všech těchto osob. 

Vynechané texty jsou označeny značkou […]. Značka […?] nahrazuje texty, které se 
nepodařilo přečíst či přeložit. 

Poznámky pod čarou upozorňují na dodatečně dopsané osoby pouze tehdy, pokud je 
rukopis doplněného zápisu zcela odlišný nebo pokud je jméno vmáčknuto mezi jiné zápisy. 

  

 
1  Svazek č. 51 řady O Pramenů k hostivické historii. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 4 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

Herrschaft Tachlowitz. 
 

 
 
 

Mannschafts- 
Buch 

 
pro Ao 1791. 

 
 
 
 
 
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 5 
 

 
 

Rejstřík 
 Folio 

Ves Tachlovice 1 
Jinočany 10 
Nučice 14 
Řepy 23 
Zličín 26 
Sobín 31 
Hostivice 33 
Litovice 45 
Břve 52 
Újezd 55 
Svárov 63 
Horní Ptice 69 
Dolní Ptice 73 
Podkozí 76 
Nenačovice 77 
Libečov 84 
Drahelčice 88 
  
Chrustenice 95 
Lhotka 100 
Kyšice 103 
Malá Dobrá 109 
Velká Dobrá 115 
Doksy 120 
Družec 123 
Hřebeč 124 
Stehelčeves 130 
Velké Přítočno 132 
Malé Přítočno 137 
Jeneček 140 
Velká Jeneč 142 
Netřeby 129 
Dolany 154 
Hořelice 159 
Kozolupy 165 
Město Unhošť 166 
Poddaní úředníci  167 
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Tachlovice 6 
 

 
Fol. 1a 

 

Ves Tachlovice 
Nro. 

domu  
Věk  

muž. žen. 

 
Potažníci 

   

23 Jakub Jeníček 35 ½  ½ láník 

 žena Anna  35  

 děti Anna2  7 ¼  

    Jan 1 ¾   

     

35 Václav Arnolt 30 ¼  1 láník, rychtář 

 žena Anna  37  

 děti Kateřina  4 ¼  

    Barbora  2  

    Jan 1   

     

29 Josef Halada 58  1 ½ láník 

 žena Anna  51  

 děti Kateřina  17 ½ doma 

    Jan 16 ½  doma 

    Vojtěch 14 ¾  doma 

    Alžběta  11 ½ doma 

    Barbora  5 ½ doma 

     

1 Václav Holeček 53  ½ láník a cechovní mlynář 

 žena Kateřina  46  

 děti Dorota  17 ¼  
 

  

 
2  Věk dodatečně přepsán z 6 ¼ roku na 7 ¼ roku. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Tachlovice 7 
 

 
Fol. 1b 

 
 

Item Tachlovice 
Věk  

muž. žen. 

43 Václav Škvor 50  ½ láník 

 žena Anna  46  

 děti Kateřina  16 v Jinočanech č. 15 

    Václav3 12  učí se krejčím 

    Anna  12  

    Jan 4   

     

36 Jan Kozák 36  chal. 

 žena Barbora  27  

 syn Jan 7   

    Jiří 6   

    Anna  2  

     

26 Jan Šilhán 47  ½ láník 

 žena Alžběta  37  

 děti Jan  4 ½   

    Havel  2 ¼   

     

27 Karel Špaček4 30  1 ½ láník 

 žena Kateřina  26  

 děti Kateřina  5 ¼  

    Anna  3  

    Jan ¼   
 
 

  

 
3  Stejný věk jako v předchozím soupisu. 
4  V předchozím soupisu v domě čp. 29 (zde číslo dodatečně přepisováno) a věk 27 let. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Tachlovice 8 
 

 
Fol. 2a 

 
 

Tachlovice 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

37 Jan Gottfried 34 ½  ½ láník 

 žena Kateřina  29  

 děti Franc 7   

    Jan 2 ½   

    Kateřina  ⅙  

     

33 Tomáš Douša 63  ½ láník 

 žena Alžběta  56  

 děti Martin 26  propuštěn do Stodůlek 

    Veruna  24 ½ doma 

    Tomáš 19  voják 

    Josef 16  doma 

    Václav 13 ¼  doma 

     

30 Jan Kotouč 50   

 žena Anna  55  

 děti Jakub 25  doma 

    Václav 21  učí se krejčovský tovaryš  

    Josef 17 ½  doma 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Tachlovice 9 
 

 
Fol. 2b 

 
Nro. 

domu Tachlovice 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

 
Podruzi 

   

38 Po † Václavovi Šafránkovi    

 vdova Kateřina  49 [ztratila podkovu] 

 děti Václav 13 ¾  slouží ve Vysokém Újezdu č. 20 
se souhlasem 

    Anna  11  

    Jakub úhonek Kateřiny 4   

     

11 Jiří Frejšek 64  zednický tovaryš 

 žena Anna  62  

     

3 Jan Knechtl 31  horní mlynář 

 žena Kateřina  28  

 děti Jan 7 ½   

    Josef 4 ¼   

    Matěj 2   

     

39 Jakub Hanzl 67  zemřel r. 1790 v červenci 

 žena Kateřina  68  

 děti Karel 32   

    Josef 27 ½  voják 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Tachlovice 10 
 

 
Fol. 3a 

 
Nro. 

domu Tachlovice 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

17 Mařena po † Matějovi Boučkovi   

 děti Jakub 37 ½  voják 

     

2 Matěj Mrskoč 76  mlynář 

 žena Anna  76  

     

 Matěj Wortzl 70  příště zapsat do Velké Dobré 
č. 16, ve svém vlastním domku  žena Anna  27 

 děti Jan 23 ½  voják  

    Jiří 20  v Újezdě ovčácký čeledín 

    Franc 3 ½   

    Václav ¼   

     

25 Václav Kníže 66  slouha 

 žena Kateřina  46  

 děti Barbora  20 v č. 27 

     

 Václav Kopáč 61  v Dušníkách 

     

25 Jiří  Kníže  28  ve Lhotce č. 10 obecní pastýř 

 žena Veruna  29  

 děti Anna   7  

    Kateřina  2 ½  

    Mařena  ½  
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Tachlovice 11 
 

 
Fol. 3b 

 
Nro. 

domu Tachlovice 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

 Po neb. Janu Knížeti    

 syn Jakub 31 ½   

 dcera Kateřina  28 v hostivickém dvoře 

     

 Tomáš Kotouč 58  v č. 27 

 žena Mařena  58  

     

9 Franc Patzal 30  šenkýř  

 žena Anna  25  

 děti Marie Anna  3 ½  

    Anna  1 1/12  

     

16 Po neb. Josefovi Šafránkovi    

 děti Tomáš 20 ½  voják v Nučicích č. 22 

    Anna  18  

    Barbora  14 v č. 1 

    Matěj 9   

     

 Anton Bok 58  † 6. ledna 1790 

 žena vdova Kateřina  55  

 děti Matěj 26   

    Kateřina  23 ½  

    Josef 17   

    Martin 14   
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Tachlovice 12 
 

 
Fol. 4a 

 
Nro. 

domu Tachlovice 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

14 Tomáš Šafránek 56   

 děti Anna  28 mrzák 

     

19 Jan Svoboda 56  † 24. července 1790 

 žena Matylda  67  

     

20 Jakub Procházka 51   

 žena Lidmila  32  

 děti Matěj 24 ½  oženil se ve zdejším č. 12 

    Jakub 19 ½  voják 

    Franc Jeníček 7  doma 

     

15 Martin Holeček 49  domkář 

 žena Barbora  49  

 děti Kateřina  26 […?] 

    Mařena  12 ¼ u p. faráře v Tachlovicích 

    Tomáš 6 ¼   

     

6 Josef Čapek 26  učitel 

 žena Anna  24  

 děti Jan 1 ¼   
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Tachlovice 13 
 

 
Fol. 4b 

 
Nro. 

domu Tachlovice 
Věk  

muž. žen. 

22 Jan Douša 66   

 žena Barbora  53  

 děti Jan 39 ½  v Jinočanech č. 2 

    Rozina  31 v drahelčickém dvoře 

    Mařena zmrhaná  27 [ztratila podkovu]  
zapsána do Svárova 

       syn Jiří úhonek 1 ¼  zapsán do Svárova 

    Kateřina  16 v Nučicích č. 5 

    Matěj 12 ½   

     

31 Jan Císař 47  tachlovický ovčácký mistr 

 žena Anna  35  

 děti Anna  9 ½  

    Jan 8 ¼   

    Franc 4   

    Barbora 1 ½   

    Kateřina  ¼  

     

13 Franc Nedbal 46  zednický tovaryš 

 žena Alžběta  37  

 děti Josef 16  učí se zedníkem 

    Kateřina  13  

    Anna  5 ¾  

    Franc 1 ¼   
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Tachlovice 14 
 

 
Fol. 5a 

 
Nro. 

domu Tachlovice 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

5 Václav Bledý 73  v Nučicích 

 žena Mařena  39  

 děti Mařena  20 [ztratila podkovu] v Jenči č. 68 

    úhonek Jakub ½   

    Matěj 6   

     

 Jan Neumann 43  hostivický ovčácký mistr 

 žena Anna  34  

 děti Kateřina  21 propuštěna do Kněževsi 
horoměřického panství 

    Pavel 17  doma 

    Martin 14   

    Jiří    

    Anna  10 ¼  

    Jiří  8   

    Franc 7   

     

32 Franc Vondráček 57   

 žena Magdalena  31  

 děti Jan 27  voják 

    Josef 24  v Hostivici č. 24 

    Kateřina  21 v jenečském dvoře 

    Jakub 15 ½  doma 

    Jiřík 13 ½  doma 

    Anna  9 ¾ doma 

    Franc 7  doma 

    Barbora  4 doma 

    Václav ½  doma 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Tachlovice 15 
 

 
Fol. 5b 

 
Nro. 

domu Tachlovice 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

16 Jiří Mareš 43   

 žena Anna  38  

 děti Mařena  12 ½  

    Barbora  8  

    Alžběta  5  

    Anna  1 ¾  

     

28 Václav Douša 51   

 žena Kateřina  51  

 děti Kateřina  27  

    Anna  23 v tachlovickém dvoře 

    Lidmila  17 v tachlovickém dvoře 

    Barbora  10  

     

12 Franc Mařánek 43   

 žena Anna  28  

 děti Jan 17 ¾  v Jenči č. 12 

    Franc 9 ½  doma 

    Josef 8 ½  doma 

    Matěj dvíčata 5 ¾  doma 

    Karel dvíčata 5 ¾  doma 

    Václav 4  doma 

    Alžběta  ¾ doma 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Tachlovice 16 
 

 
Fol. 6a 

 
Nro. 

domu Tachlovice 
Věk  

muž. žen. 

24 Martin Jeníček 48   

 žena Kateřina  36  

 děti Matěj 14  učí se ševcem 

    Václav 12 ¼   

    Kateřina  10 ¼  

     

9 Franc Patzalt   dvakrát 

     

9 Matěj Kalivoda 40 ½  starý šenkýř 

 žena Kateřina  31 ½  

     

 Vojtěch Rybář 55  v Nučicích tesař 

 žena Lidmila  54  

 děti Jan 16 ½   

     

 Josef Šafránek 39 ½   

 žena Kateřina  39 ½  

 děti Anna  11  

    Kateřina  6 ¼  
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Tachlovice 17 
 

 
Fol. 6b 

 
Nro. 

domu Tachlovice 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

 Pavel Hansl 39  do Zbraslavi propuštěn, děti 
poddány  žena Anna  34 

 děti Anna  11  

     

 Václav Koc 34  krejčovský mistr 

 žena Mařena  30 † 26. listopadu 1790 

 děti Anna  11  

    Mařena  9  

    Matěj 7   

    Tomáš 4 ¼   

     

18 Franc Douša 56   

 žena Kateřina  49  

 děti Tomáš 24   

    Jan 21 ½  slepý epileptik 

    Matěj 17 ½  v Řeporyjích č. 1 se souhlasem 

    Kateřina  13  

    Jiřík 10 ½   

    Anna  3 ½  

     

34 Po neb. Bartol. Pokorným    

 vdova Kateřina  32 ½  

 děti Jan 9 ¾   
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Tachlovice 18 
 

 
Fol. 7a 

 
Nro. 

domu Tachlovice 
Věk  

muž. žen. 

 Matěj Mrskoč 31  mlynář 

 žena Marie  22  

     

 Josef Hanzlík 40  † 15. května 1790 

 děti Alžběta    

     

45 Jakub Stádník 42   

 žena Kateřina  36  

 děti Václav 8 ½   

    Jan 5 ¾   

    Anna  1 ½  

     

č. 5 Jakub Koza 39  v Nučicích zednický tovaryš 
v […?]  žena Magdalena  28 

     

19 Jan Maršner 35  zednický tovaryš 

 žena Alžběta  31  

     

22 Josef Douša 35 ½   

 žena Anna  32  

 děti Josef 1 ¼  † 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Tachlovice 19 
 

 
Fol. 7b 

 
 

Tachlovice 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

4 Václav Kaisl 46   

 žena Terezie  40  

 děti Matěj 13   

    Anna  6 ½  

    Kateřina  1 ¼  

     

5 Josef Kopřiva 38  mlynářský tovaryš 

 žena Marie Anna  34 ½  

 děti Jan 11 ½   

    Kateřina  4 ½  

    Anna  3 ½  

     

38 Josef Zvoníček5 48   

 žena Alžběta  46  

     

39 Václav Klinger 25  30. prosince 1790 […?] jako […?] 6 

 žena Marie  25  

 děti Josef 4 ½   

    Jan 2 ½   

    Franc  1  

     

41 Matěj Pavelka 47   

 žena Kateřina  39  

 děti Matěj 14   

    Kateřina  12 ½  

    Josefka  6 ¾  

    Barbora  2 1/12  

    Anna  1  
 

 
5  Věk dodatečně opraven ze 49 na 48 let. 
6  Poznámka psána tužkou. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Tachlovice 20 
 

 
Fol. 8a 

 
Nro. 

domu Tachlovice 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

č. 5 Matěj Hájek 32   

 žena Mařena  28  

 děti Anna  4 ½  
     

42 Václav Blažek 32   

 žena Lidmila  24  

 děti Jan 2 ½   

    Kateřina  1 1/12  
     

11 Josef Navrátil 25 ½  voják kovářský mistr 

 žena Rozálie  25  

 děti Anna  2 ½  

    Kateřina  ¼  
     

 Josef Douša 35  voják 

 žena Alžběta  25  

 děti Jan 1 ¾   
     

17 Martin Bouček 39   

 žena Lidmila  44  

 děti Anna  2 ½  

    Jan  ¼  
     

46 Franc Kapalín 37   

 žena Alžběta  37  

 děti Františka  11 ¼  

    Barbora  4  

    Marie Anna  1 ½  
     

12 Matěj Procházka 24 ½   

 žena Barbora    

 děti Barbora  2  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Tachlovice 21 
 

 
Fol. 8b 

 
 

Tachlovice 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

 
Vdovy a sirotci 

   

 Po neb. Zvoníčkovi    

 děti Josef  17 ¼  doma v č. 35 

    Matěj  9 ¼   

     

 Po neb. Douškovi    

 děti Tomáš  25 ½  u tachlovického pana faráře 

    Kateřina   22 v č. 35 

    Martin  19   

    Anna   15 ½ v jinočanském dvoře 

    Václav  13 ¼   

    Josef 11   

     

 Po neb. Jakubovi Špačkovi    

 Kateřina vdova  69  

     

 Po neb. Martinovi Knížeti    

 vdova Rozina  50  

 děti Ludmila  32 ½ v Nučicích č. 31 

    Franc 20  voják 

    Anna  16 ½ v Nučicích č. 11  

    Alžběta  14 doma 

    Matěj 11  doma; slouží ve Vysokém Újezdě 
se souhlasem z 18. listopadu 

     

 Anton Dudek 24  sklenář 

 žena Marie  18  
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Tachlovice 22 
 

 
Fol. 9a 

 
 

Tachlovice 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

 Po neb. Václavovi Špačkovi    

 děti Kateřina  23 v litovickém dvoře 

    Franc  20  v č. 25 

    Mařena  13 ¾ doma 

     

 Po neb. Klatovským    

 syn Martin 20  voják 

     

 Po neb. Cesterovi    

 vdova Anna  29 ½  

 děti Anna  9 ½  

     

 Po † Václavovi Hraběti    

 dcera Veronika  28 v Nučicích č. 1 

     

 Po † Kalivodovi    

 syn František 26  voják 

     

 Po † Jiřím Holečkovi    

 vdova Kateřina  76  

     

 Po † Vojtěchovi Palátovi    

 vdova Kateřina  67 v […?]steinu 

     

 Po † Janovi Doušovi    

 žena Dorota  51 v Rakovníku 

    Josef Matějka 23  voják 

    žena Terezie  23  

    děti Marie Anna  3 ½  
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Tachlovice 23 
 

 
Fol. 9b 

 
 

Tachlovice 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

 Po † Martinovi Bokovi    

 Rozina  67  

     

 Po † Jiřím Doušovi    

 dcera Anna  67  

     

 Po † Janovi Doušovi    

 žena Alžběta  50  

     

 Po † Karlovi Bledým    

 syn Josef 23  v hostivickém dvoře 

     

 Po † Matějovi Gottfridovi    

 Václav 26  voják, zemřel u Bělehradu r. 1790 

 Matěj 23  voják 

     

 Po † Matějovi Zemanovi    

 vdova Františka  47  

 dcera Anna  20 v Tachlovicích č. 31 

     

 Po † Jakubovi Berounským    

 syn Tomáš 21 ½   

     

 Po † Janovi Kozákovi    

 dcera Lidmila  38 v č. 36 

     

 Josef Navrátil 39  voják 

 žena Kateřina  38  
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Tachlovice 24 
 

 
Fol. 10a 

 
 

Tachlovice 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

 Po † Janu Stejskalovi    

 děti Václav vdovec [?] 27   

    Martin 23  voják 

    Jiřík 15   

     

 
Na vojně zběhlí 

   

 Martin Svoboda 67  neznámo 

 žena Dorota  87 neznámo 

 dcera Kateřina  45 neznámo 

     

 Po † Václavovi Bouškovi    

 Václav 67  neznámo 

     

 Po † Smrčkovi    

 Martin 81  neznámo 

     

 Po † Janovi Svobodovi    

 syn Jan 66  neznámo 
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Jinočany 25 
 

 
Fol. 10b 

 

Ves Jinočany 
 

 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

2 Franc Špaček 37  sedlák 

 žena Dorota  29  

 děti Jan 10 ½  doma 

    Kateřina  9 ¼ doma 

    Anna  6 ¼ doma 

    Mařena  3 ½ doma 

     

16 Jiří Koutný 55  sedlák 

 žena Barbora  55  

 děti Anna  23 propuštěna do Úhonic k Machovi 

    Josef 20  doma 

    Jan 17 ¼  doma 

    Barbora  11 ½ doma 

     

3 Josef Kozák 43  2 láník, rychtář 

 žena Kateřina  29  

 děti Jan7 24 ½  doma 

    Jiřík 17 ½  doma 

    Matěj 14 ½  doma; učí se krejčovské řemeslo 
ve Zbuzanech [?] se souhlasem 
z 8. ledna 

    Václav 12 ½  doma 

    Franc 9  doma 
 

  

 
7  Věk dodatečně přepsán z původního údaje 17 ½ roku. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Jinočany 26 
 

 
Fol. 11a 

 
 

Jinočany 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

6 Po † Tomášovi Dvorským    

 vdova Dorota  67  

     

5 Jakub Rohauš 53  chalupník 

 žena Veruna  53  

 děti Jan 17 ¼  doma 

     

15 Jiří Leffler 54  šenkýř 

 žena Anna  40  

 děti Josef 25 ¼  doma 

    Jan 12 ¼  doma 

    Václav 4 ½  doma 

     

18 Josef Slašek 54  chal. 

 žena Mařena  55  

 děti Lidmila  14 ½ doma 

     

7 Jiří Měchura 34 ½  chal. […?] souhlas 

 žena Eva  40  

    Kateřina  15  

 děti Tomáš 13 ¾   

    Jiřík 11 ½   

    Václav 9   

    Anna  2 ¾  

    Jan 1/12   
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Jinočany 27 
 

 
Fol. 11b 

 
 

Jinočany 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

4 Matěj Koza 39  chal. 

 žena Anna  43  

 děti Alžběta  16 doma 

    Dorota  11 ½ doma 

    Franc 8  doma 

    Barbora  3 ½ doma 

     

13 Jan Kopřiva8 43  domkář 

 žena Mařena  43  

 děti Jan 17  v Jenči č. 45 

    Anna  13 ¾ doma 

    Mařena  11 ¼ doma 

    Václav 8 ¼  doma 

    Kateřina  5 ¼ doma 

     

11 Po † Vojtěchovi Procházkovi    

 vdova Anna  59  

 děti Václav 32 ½  kovář 

    Jiří 27 ¼  kovář 

    Martin 25 ¼  vojáci 

    Josef 22 ½  vojáci 
 

  

 
8  Číslo domu přepsáno z 33 na 13. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Jinočany 28 
 

 
Fol. 12a 

 
 

Jinočany 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

14 Jan Koc 53  zahradník a kovář 

 žena Anna  50  

 děti Franc 14 ½  doma 

    Jan 12 ¾  doma 

    Veruna  10 doma 

    Josef 7  doma 

     

19 Franc Langer 61   

 žena Lidmila  44  

     

6 Jiří Bouška 40  domkář 

 žena Kateřina  34  

 děti Anna  15 ¾ doma 

    Mařena  11 ½ doma 

    Josef 9  doma 

    Jan 3 ¾  doma 

    Kateřina  1 doma 

     

20 Jan Cvekl 30  domkář 

 žena Kateřina  29  

 děti Franc 4 ¼   

    Anna  2  
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Jinočany 29 
 

 
Fol. 12b 

 
 

Jinočany 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

12 Václav Tůma 52  vrchní […?] Drahelčice 

 žena Mařena  47  

 děti Jan 17 ¼  v Tachlovicích č. 3 

    Anna  14 ¾ doma 

    Jiřík 10 ½  doma 

    Franc 8  doma 

    Matěj 1 ¾  doma 

     

 Jan Procházka 35  karabiniér 

 žena Kateřina  28  

 dcera Anna  3  

    Mařena  1 ½  

     

14 Josef Truneček 34  20. června 1791 propuštěni 
do Břevnova   žena Magdalena  25 ¼ 

 syn Josef 2 ½   

    Franc  ¾  

     

18 Jiří Slašek 26 ½   

 žena Barbora  27  
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Jinočany 30 
 

 
Fol. 13a 

 
 

Jinočany 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

 
Vdovy a sirotci 

   

 Po † Francovi Kopřivovi    

 syn Franc 13   

     

 Po † Kašparovi Kozovi    

 děti Václav 27  v Kuchaříku č. 3 

    Josefka  22 v tachlovickém dvoře 

     

 Po † Jakubovi Pechovi    

 vdova Mařena  66  

     

 Po † Drmotovi    

 děti Kateřina  87 neznámo 

     

 Po † Josefovi Eichlerovi    

 děti Anna  47  

     

 Po † Václavovi Slaškovi    

 syn Jakub 47  voják 

     

 Po † Josefovi Kopřivovi    

 vdova Kateřina  74 zemřela 1790 

     

 Po † Jakubovi Mrkvičkovi    

 děti Anna  38 ½  

    Mařena  26 ½ v č. 3 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Jinočany 31 
 

 
Fol. 13b 

 
 

Jinočany 
Věk  

muž. žen. 

 Po † Antonínovi Křesadlovi    

 syn Josef 33  v Jenečku č. 6; 13. listopadu 1791 
se souhlasem ve Zdibech 

     

19 Po † Josefovi Horákovi    

 děti Mařena  17 ½ v jinočanském dvoře 

    Alžběta  15 ½  

    Kateřina  11 ½ doma 

    Jan  9 ½  doma 

     

6 Jiří Bouška 40  dvakrát zapsáni 

 žena Kateřina  34  

 děti Anna  15 ¾  

    Mařena  11 ½  

    Josef 9   

    Jan 3 ¾   

    Kateřina  1 1/12  

     

 Jan Cvekl 30  dvakrát zapsáni 

 žena Kateřina  29  

 děti Franc 4 ¼   

     

12 Václav Tůma 52  dvakrát zapsáni 

 žena Mařena  47  
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Jinočany 32 
 

 
Fol. 14a 

 
 

Jinočany 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

 
Na vojně zběhlí 

   

 Po † Jakubovi Čermákovi    

 syn 74   

     

 Po † Matějovi Baladovi    

 Jakub 63   

     

 Po † Adamovi Vackovi    

 syn Josef 57   
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Nučice 33 
 

 
Fol. 14b 

 

Ves Nučice 
 

 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

 
Sedláci 

   

7 Jan Drda 67  1 láník 

 žena Mařena  59  

 děti Jiřík 33 ½  † 18. července 1790 

 Anton Hanuš9 23   

 žena Veronika   23  
     

11 Josef Arnolt 37 ½  ½ láník 

 žena Alžběta  33 ½  

 děti Veronika  3 ¾  

    Josef ¼   
     

30 Jan Kozák 58  sedlák 

 žena Kateřina  52  

 děti Franc 20  doma 

    Václav 14 ½  učí se ševcem 

    Pavel 9  doma 

    Tomáš 10  doma 

    Jiří 2 ½  doma 
     

2 Franc Šroubek 47  sedlák 

 žena Anna  30  

 děti Kateřina dvojčata  14 ¾ doma 

    Anna dvojčata  14 ¾ doma 

    Franc 12 ¾  doma 

    Václav 9  doma 

    Jiří 6 ½  doma 

 
9  Vepsán dodatečně mezi řádky do rodiny Jana Drdy. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Nučice 34 
 

 
Fol. 15a 

 
 

 
Věk  

muž. žen. 

27 Jiří Sláma 62   

 žena Kateřina  60  

 děti Marie  21 v Jenči č. 22 

    Lidmila  17 ¼ v Sobíně č. 1 

    Alžběta  15 doma 

     

1 Franc Arnolt 21   

 žena Anna  22  

 syn Jan ¼   

     

18 Jan Douša 68  ½ láník 

 žena Dorota  51  

 děti Jan 28 ½  v Jinočanech č.  

    2 Jakub 22  hospodář 

    1 Václav 10 24  u tachlovického p. faráře 

    Anna  20 doma 

    Alžběta  11 ½ doma 

     

22 Jan Bouška 54  ½ láník 

 žena Alžběta  55  

 děti Josef 20  v Lidicích preceptor (učitelský 
pomocník) 

     

22 Václav Bouška 24 ¾  hospodář 

    žena Anna  28  
 

  

 
10  Věk dodatečně změněn z 22 na 24 let. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Nučice 35 
 

 
Fol. 15b 

 
 

Nučice 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

20 Jan Vácha 48  ½ láník 

 žena Františka  50  

 děti Marie11  18 ½ doma, do Tachlovic provdána 

    Josef 17 ½  doma 

    Anna  15 ¾ doma 

    Alžběta  13 doma 

    Jan 9 ¾  doma 

     

21 Tomáš Mareš 47  ½ láník 

 žena Josefa  41 ½  

 děti Veruna  17 ½ doma 

    Tomáš 13  doma 

    Jiří 8 ½  doma 

    Mařena  ½ doma 

     

35 Po † Janovi Haklovi    

 vdova Kateřina  47 ¼ láník 

 děti Josef 29  voják 

    Martin 19  doma; místo Douši 

    Jan 11 ½  doma 

     

9 Jiří Král 51  rychtář, ½ láník 

 žena Anna  44  

 děti Jiří 15 ½  doma 

    Kateřina  12 ¼ doma 

    Jan 1 ½  doma 
 

  

 
11  V předchozím soupisu věk 16 ½ roku. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Nučice 36 
 

 
Fol. 16a 

 
 

Nučice 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

4 Tomáš Chalupa 54  sedlák 

 žena Barbora  51  

 děti Jiří 28 ½   

    Jan 22  voják 

    Alžběta  3 ¼  

     

10 Tomáš Vlček 49  sedlák 

 žena Dorota  38  

 děti Martin 17  doma 

    Kateřina  14 ½ doma 

    Anna  9 doma 

    Jan 2 2/12  doma 

     

8 Jan Špaček 35  ½ láník 

 žena Alžběta  46  

     

33 Martin Hynek 33 ½  ½ láník 

 žena Barbora  26  

 děti Josef 8 ½   

    Jan 5 ½   

    Matěj 1 1/12  † 

     

29 Martin Marek 51  1 láník 

 žena Kateřina  52  

 děti Jan 23 ¼  † 29. prosince 1789 

    Josef 18  ševcovský tovaryš 

    Alžběta  16 ¾ doma 

    Jiří 13 ¾  doma 

    Mařena  10 ½ doma 

    Anna  8 ¾ doma 
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Nučice 37 
 

 
Fol. 16b 

 
 

Nučice 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

19 Martin Douša 36  ½ láník 

 žena Barbora  28 ½  

 děti Josef 8 ¼   

    Jan 5 ½   

    Franc 3 ¼   

    Anna  ¾  

     

13 Jan Kozák 47   

 žena Anna  43  

 děti Marie  7  

     

26 Václav Dvorský 49  ½ láník 

 žena Anna  44  

 děti Josef 13 ¾   

    Jiří 9 ½   

    Anna  6  

    Alžběta  2 ⅙  

     

3 Jan Šťastný 50  ½ láník 

 žena Mařena  43  

 děti Anna  19 doma 

    Tomáš 14 ½  doma 

    Lidmila  10 doma 

    Jan 9  doma 

    Kateřina  4 ½ doma 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Nučice 38 
 

 
Fol. 17a 

 
 

Nučice 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

 Jan Arnolt 33  v Mezouni 

 žena Kateřina  28  

 děti Kateřina  4  

    Anna  3  

     

5 Jiří Kozák 28 ½  ¼ láník 

 žena Anna  28  

 děti Kateřina  2 ¼  

    Anna  ¼  

     

 
Podruzi 

   

39 Martin Procházka 53  […?] 

 žena Rozálie  41  

     

16 Jakub Douša 32   

 žena Alžběta  23 ½  

    Anna  ¼  
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Nučice 39 
 

 
Fol. 17b 

 
 

Nučice 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

36 Václav Vácha 54   

 žena Mařena  56  

     

14 Jan Arnolt 70  vrchní […?] v Tachlovicích 

 žena Anna  70  

     

12 Václav Procházka 68  cechovní krejčovský mistr 

 žena Anna  28  

    Anna  ¾  

     

 Jakub Sláma 68  cihlář 

     

15 Jan Šafránek 51  cechovní krejčovský mistr 

 žena Dorota  37 ½  

 děti Kateřina  24 ½ v Tachlovicích č. 29 

    Matěj 22  voják 

    Magdalena   19 doma 

    Alžběta   18 v Sobíně č. 2 

    Veruna  16 ½ v Hostivici č. 

    Rozálie  12 ¼ doma 

    Barbora  7 doma 

    Jan 4 ¼  doma 

    Josefa  1 ½ doma 

     

 Celestin Matucha 86  neznámo, voják 

 žena Mařena  65  

 syn Jan 38   
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Nučice 40 
 

 
Fol. 18a 

 
 

Nučice 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

 Václav Šafránek 66  neznámo 

 žena Kateřina  60 neznámo 

     

24 Jakub Bukvička 66   

 žena Anna  49  

 děti Jan 24 ½  voják, slouží od 13. prosince 1791 
v […?] č. 16 se souhlasem 

    Václav 17   

     

24 Tomáš Hittich [Hytych] 39  ševcovský mistr 

 žena Mařena  40  

 děti Alžběta  16  

    Franc 14   

    Martin 9   

    Barbora  2 ½  

     

32 vdova Němečková Anna  36  

 děti Alžběta  12 ½  

    Mařena  9 ¾  

     

27 Josef Sláma 28   

 žena Kateřina  28 ½  

 děti Kateřina  4 ¼  

    Jan 3 1/12   

    Anna  1  
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Nučice 41 
 

 
Fol. 18b 

 
 

Nučice 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

25 Jiří Dvorský 55   

 žena Barbora  47 † 29. prosince 1789 

 děti Martin 22   

    Tomáš 15 ½   

    Kateřina  13  

    Anna  8  

     

 Martin Čermák 50   

 žena Kateřina  50  

 děti Anna  17  

    Marie  14 ½ v č. 30 

     

33 Jiří Mencl12 52   

 žena Mařena  25  

 děti Anna  2 ½  

     

37 Josef Eichler 38 ¼  truhlář 

 žena Anna  30 ¼  

 děti Josef 12 ½   

    Jiří 7   

    Jan 5 ¾   

    Magdalena  3 ½  

    Anna  1  
 

  

 
12  Příjmení Wentzl dodatečně přepsáno na příjmení Mentzl. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Nučice 42 
 

 
Fol. 19a 

 
 

Nučice 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

 Tomáš Krátký 63  neznámo 

 žena Anna  53 neznámo 

 děti Fridrich 23  neznámo 

    David 19  neznámo 

     

13 Martin Beneš 70   

 žena Mařena  64  

 dcera Kateřina  24 ½ [ztratila podkovu] 

    úhonek    

     

 Matěj Vácha 56   

 žena Anna  33  

 děti Anna  12  

    Václav 8 ¼   

     

 Jan Sláma 28 ½  cihlářský […?] v Tachlovicích 

 žena Kateřina  32  

 děti Jan 5 ¾   

    Josef 3 ¼   

     

 Vojtěch Sláma 27  voják 

 žena Anna  27  

 děti Anna  5 ½  

    Alžběta  1 ¼  
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Nučice 43 
 

 
Fol. 19b 

 
 

Nučice 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

14 Vojtěch Koš 28  ševcovský mistr 

 žena Alžběta  33 ½  

 děti Anna  1 ½  

     

 Jan Vojáček 29  v Kuchaříku 

 žena Kateřina  25  

 děti Jan 3 1/12   

     

 Josef Drda 36   

 žena Kateřina  33  

 děti Matěj 2 ½   

    Anna  ½  

     

 Martin Brousek 36   

 žena Kateřina  31 v č. 9 

 děti Anna  2 ½  

     

 Martin Sláma 36  voják 

 žena Kateřina  36  

 děti Jan 10   

    Josef 1 ½   
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Nučice 44 
 

 
Fol. 20a 

 
 

Nučice 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

32 Jan Wencl 62   

 žena Kateřina  37  

 děti Anna Šafránková  8 ½  

    Josefa  21 v tachlovickém dvoře 

    Jakub 19  učí se truhlářem v Praze 

    Václav 15  v Loděnici č. 10 

     

40 Tomáš Kozák 32   

 žena Kateřina  32  

 děti Josef 1 ½   
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Nučice 45 
 

 
Fol. 20b 

 
 

Nučice 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

 
Vdovy a sirotci 

   

 Po † Janovi Arnoldovi    

 děti Jiří 16 ¼  doma 

    Anton 11  doma 

    Matěj 5 ¾  doma 

     

 Po † Černým    

 děti Jiří  15 ¾  doma 

    Václav  10  doma 

     

40 Po † Vojtěchovi Kozákovi    

 děti Jan 33 ½  […?] 

     

34 Po † Václavovi Maršovi 
po Pavelkovi 

   

 děti úhonek Jan13 13   

    Jan 33   

    žena Kateřina14  18  

     

 Po † Janovi Špačkovi    

 Josef 24  v č. 2 

 Karel 21  voják 

 Jan 19 ½  voják 

     

 Po † Vítovi Procházkovi    

 syn Jiřík 63   
 

  

 
13  Věk dodatečně přepsán z 18 let na 13 let. 
14  Vepsána dodatečně. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Nučice 46 
 

 
Fol. 21a 

 
 

Nučice 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

 Po † Pavlovi Pulcovi    

 dcera Mařena  59  

     

 Po neb. Janovi Čermákovi    

 Mařena úhonek  74  

     

 Po † Adamovi Kozákovi    

 syn Josef 44  voják 

     

 Po † Janovi Váchovi    

 syn Josef 40 ½  voják 

     

 Po † Václavovi Doušovi    

 dcera Kateřina  66 žebrá 

     

 Po † Vojtěchovi Markovi    

 syn Matěj 28  vojáci 

    Tomáš 25  vojáci 

     

 Po † Jakubovi Hraběti    

 děti Jan 21   

    Václav 18   

     

 Po † Jakubovi Slámovi    

 dcera Anna  67 † 24. prosince 1790 

     

 Po † Jakubovi Vlčkovi    

 vdova Anna  59  

 děti Martin 21  v Hostivici č. 25 

    Alžběta  19 doma 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Nučice 47 
 

 
Fol. 21b 

 
 

Nučice 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

 Po † Jakubovi Bouškovi    

 vdova Dorota  63 † 28. září 1790 

 děti Martin 36   

    Anna  29 ¼ [ztratila podkovu] 

    úhonek Kateřina  4  

     

 Po † Václavovi Pulcovi    

 vdova Dorota  56  

 děti Martin 25  se souhlasem ve Zbraslavi 

    Kateřina  17 ½ v Hořelici č. 15 

     

 Anna Černá  60 neznámo 

 dcera Anna  22 neznámo 

     

 Po † Fridrichovi Rabovi    

 vdova Veruna  52  

 děti Eleonora  35 [4× značka ztratila podkovu] 

    Jakub úhonek 3   

    Lidmila  31 ¾ [ztratila podkovu]  
v Tachlovicích č. 23 

    Martin 20  v jenečském dvoře 

    Jan 16 ½  v Drahelčicích č. 2 

    Matěj 11 ¼   

     

 Po † Janovi Markovi    

 děti Rozálie  32 ½ u tachlovického p. faráře 

    Josef 25 ½  v č. 7 voják 

    Václav 22  voják ve špitále v Praze, 
24. února 1790 zemřel 

 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Nučice 48 
 

 
Fol. 22a 

 
 

Nučice 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

 Po † Pulcovi    

    Anna  16 v č. 30 

 děti Kateřina  15 v Nučicích č. 13 

    Barbora  9 ½ v Nučicích č. 13 

    Marie  7 dvakrát 

     

 Po † Václavovi Navrátilovi    

 vdova Anna  44  

 dcera Kateřina   15 ¼ † 24. prosince 1790 

 Franc Navrátil 21  voják 

 Jan Navrátil 8 ½   

     

 Po † Václavovi Navrátilovi    

 Rozálie dcera  34  

     

 Po † Vác. Jeníčkovi     

 Martin 9   

     

 
Na vojně zběhlí 

   

 Po Martinovi Kopáčovi    

 syn Tomáš 65   

     

 Kašparovi Čermákovi    

 děti Jan 68   

    Marie  63  
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Nučice 49 
 

 
Fol. 22b 

 
 

Nučice 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

 Tomáš Kozák 68  neví se o nich 

     

 Matěj Šafránek 67  neví se o nich 

 žena Anna Marie  49 neví se o nich 

     

 Vít Procházka 74  neví se o nich 

     

 Jan Procházka 74  neví se o nich 

     

 Po Francovi Baštovi    

 syn Jan 76  neví se o nich 

     

 Po Václavovi Haklovi    

 syn Tomáš 69  neví se o nich 

     

 Po Jiřím Bouškovi    

 syn Jiřík 71  neví se o nich 

     

 Po Václavovi Řehořovi    

 děti Kateřina  70 neví se o nich 

     Barbora  69 neví se o nich 

    Dorota  67 neví se o nich 

     

 Po † Tomášovi Maršnerovi    

 syn Jan 54  neví se o nich 
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Řepy 50 
 

 
Fol. 23a 

 

Ves Řepy 
 

 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

 
Potažníci 

   

27 Po neb. Martinovi Trčkovi    

 vdova Kateřina  64  

 děti Mařena  24 ½ doma 

    Lidmila  20 doma 

     

26 Jakub Zvoníček 57   

 žena Anna  46  

 děti Kateřina  20 doma 

    Marie Anna  17 ½ doma 

    Martin 15  doma 

    Jan 12 ½  doma 

    Anna  9 ½ doma 

    Mařena  8 doma 

    Barbora  4 ¼ doma 

    Terezie  3 doma 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Řepy 51 
 

 
Fol. 23b 

 
 

Řepy 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

25 Jan Zvoníček 60  1 láník, rychtář 

 žena Alžběta  47  

 děti Josef 21  doma 

    Mařena  19 doma 

    Anna  14 doma 

     

22 Jan Blažek 30   

 žena Anna  27  

     

21 Martin Čadek 29   

 žena Kateřina  30  

 děti Kateřina  2  

     

37 Václav Zvoníček 24 ½   

 žena Anna  22  

 děti Jan 1 ½   

     

23 Václav Voves 28   

 žena Mařena  26  

 děti Jan 6 ¼   
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Řepy 52 
 

 
Fol. 24a 

 
 

Řepy 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

 
Podruzi 

   

16 Jakub Vršek 61  tesařský tovaryš 

 žena Lidmila  64  

     

2 Bernard Ryvola 52  zednický tovaryš 

 žena Dorota  53  

 děti Matěj 21 ¾  voják 

    Jan 18  zednický tovaryš; 24. června 
do sv. Markéty propuštěn 

    Lidmila  14  

    Vojtěch 10 ¼   

     

 Václav Vořel [?] 36  neznámo 

 žena Mařena  25 ¼ neznámo 

     

18 Josef Heltzel 52  zedník 

 žena Alžběta  39  

 děti Kateřina  15 doma 

    Václav 13 ¼  doma 

    Josef 10  doma 

    Jan 8  doma 

    Mařena  4 ¼ doma 

     

18 Jan Holas 50  kovář mistr 

 žena Mařena  48  

 děti Matěj 24 ½  s poštou v […?] 19. prosince 1790 

    Jan 22  vysloužilý voják, kovář 

    Lidmila  17 doma 

    Václav 4 ½   
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Řepy 53 
 

 
Fol. 24b 

 
 

Řepy 
Věk  

muž. žen. 

32 Jan Dejmek 46   

 žena Barbora  44  

 děti Mařena  19 v č. 20 

    Martin 13  v č. 20 

    Anna  ¾  

     

 Jiří Brouček 79  invalida neznámo 

 děti Josef 31  neznámo 

     

19 Matěj Trčka 63   

 žena Anna  56  

     

č. 1 Jan Staněk 48  kovář; 24. června 1791 
do sv. Markéty propuštěni  žena Mařena  32 ½ 

 děti Anna  11 ¼  

    Antonín 7   

    Jan 3 ½   

    Anna  ½  

     

 Jan Brouček 36  sládek, potlouká se neznámo 

 žena Františka  40  

 děti Jan 13 ½   

     

27 Matěj Procházka 31   

 žena Kateřina  32  

 děti Václav 9   

    Jan  6 ¾   

    Anna  ¾  
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Řepy 54 
 

 
Fol. 25a 

 
 

Řepy 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

16 Jakub Vršek 30  slepý 

 žena Lidmila  25 ½  

     

38 Jiří Zeman 41   

 žena Lidmila  27  

 dcera Kateřina  4  

    Anna  ⅙  

     

20 Josef Zelený 27  šenkýř 

 žena Kateřina  21  

 děti Anna  1 ½  

     

č. 1 Antonín Helmich 44  v […?]; 6. února 1791 
do Tuchoměřic propuštěni  žena Kateřina  40 

 děti Anna  18 ¼  

    Matěj 15 ½   

    Marie Anna  8 ½  

    Josef 3 ½   

     

 
Vdovy a sirotci 

   

23 Po † Tomášovi Blažkovi    

 děti Kateřina  19 ¾ v č. 22 

    Anna  13 v č. 23 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Řepy 55 
 

 
Fol. 25b 

 
 

Řepy 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

20 Po † Josefovi Zeleným    

 vdova Anna  54  

     

 Po † Václavovi Zvoníčkovi    

 žena Mařena  61  

     

 Po † Matějovi Čadkovi    

 děti Jan 20  voják 

    Mařena  17 ½ v č. 8 […?] […?] 

    Václav  12 ¼   

     

 Po † Janovi Dejmkovi    

 syn Josef 40   

     

 
Na vojně zběhlí 

   

 Po Jiřím Kutsovi    

 syn Franc 71  neznámo 
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Řepy a Zličín 56 
 

 
Fol. 26a 

 
 

Řepy 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

 Po Janovi Kobylího    

 dcera Barbora  69 neznámo 

    Anna  63 neznámo 

    Kateřina  62 neznámo 

     

 Josef Pajer 71  neznámo 
 
 
 

Ves Zlejčin 

 
Potažníci 

   

2 Franc Král 28  sedlák 

 žena Veronika  28  

 děti Václav 4   

    Josef 3   
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Zličín 57 
 

 
Fol. 26b 

 
 

Zlejčin 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

7 Václav Holas 49  1 láník, kovářský mistr 

 žena Mařena  63  

 děti Kateřina  20 doma 

     

9 Jan Zvoníček 25   

 žena Kateřina  44  

 děti Matěj 3   

     

8 Václav Chalupa 68  sedlák 

 žena Alžběta  67  

 děti Jakub 30 ½   

    Václav 24 ½  v Hostouni č. 55 od 31. prosince 
souhlas 

    Jan 22  doma 

    Josef 19 ½  doma 

     

16 Jiří Jelínek 35 ½  1 láník 

 žena Terezie  34  

 děti Terezie  12  

    Matěj 10 ½   

    Josef 5 ¾   

    Vít 5   

    Anna  3  

    Rozálie  1 1/12  
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Zličín 58 
 

 
Fol. 27a 

 
 

Zlejčin 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

13 Matěj Chalupa 37  1 láník 

 žena Kateřina  34 ¾  

 děti Jan 12 ½   

    Marie Anna15  7 ½  

    Matěj 7   

    Kateřina  3 ¾  

    Anna  ½  

     

3 Matěj Bernášek 57  1 ½ láník 

 žena Rozina  61  

     

17 Martin Zvoníček16 30  ½ láník 

 žena Anna  28  

 děti Kateřina  8 ¼  

    Jan 4 ¾   

    Alžběta  3 ¼  

    Terezie  1 ½ † 24. června 1790 

     

6 Matěj Stádník 25   

 žena Rozina17  27  

 žena Dorota  27 † 21. července 1790 

 děti Antonín 2   

     

6 Vít Stádník 71 ½  1 ½ láník 

 žena    

 děti Václav 29 ½   
 

  

 
15  Stejný věk jako v předchozím soupisu. 
16  Číslo domu dodatečně změněno z 9 na 17. 
17  Vepsána dodatečně. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Zličín 59 
 

 
Fol. 27b 

 
 

Zlejčin 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

1 Florián Šmíd 40  šenkýř 

 žena Rozina  38  

 děti Marie Anna  14  

    Franc 11   

    Jan 10   

    Anna  7  

    Františka  5  

    Barbora  2 1/12  

     

12 Antonín Majer 36  1 láník 

 žena Anna  32  

 dcera Kateřina  10  

    Marie  2 ¼  

     

23 Jan Stádník 32   

 žena Anna   37  
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Zličín 60 
 

 
Fol. 28a 

 
 

Zlejčin 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

 
Podruzi 

   

 Matěj Matucha 69  neznámo 

 žena Mařena  68 neznámo 

     

 Václav Bačal 54  ve Vráži šenkýř 

 žena Terezie  60  

     

13 Jan Čapek 57   

 žena Mařena  50  

 děti Jakub 25  voják od 5. ledna 1791 pod […?]  

    Franc 16 ¾  ve Zličíně Řepích č. 27 

    Václav  13 ¼  doma 

     

 Jan Holas 36  kovář 

 žena Anna  29  

 děti Josef 5   

    Rozálie  7 ½  

    Jan 4   

     

18 Matěj Horešovský 49   

 žena Anna  48  

 děti Anna  22 doma 

    Josef 20  voják 

    Jan 13 ½   

    Matěj 10 ½   

    Dorota  6  
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Zličín 61 
 

 
Fol. 28b 

 
 

Zlejčin 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

14 Matěj Holas 40  kovářský mistr 

 žena Rozálie  35  

 děti Anna  15 ½ v Dolanech č. 23 

    Vojtěch 12 ½   

    Josefa  10 ½  

    Matěj 7   

    Antonín 5   

    Kateřina  2 ¼  

     

20 Jan Chalupa 74   

 žena Anna  53  

 děti Tomáš 35 ½   

    žena Anna18  24  

    syn Anton 1   

    Václav 24 ½   

    Matěj 15 ½  v č. 3 

     

22 Jakub Horešovský 38   

 žena Dorota  31 ¼  

 děti Václav 5 ¼   

    Rozálie  2 ¼  

    Matěj 2   

     

10 Martin Dvořák 32   

 žena Kateřina Anna  23  

 děti Anna  4  
 

  

 
18  Žena Anna a syn Anton vepsáni dodatečně. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Zličín 62 
 

 
Fol. 29a 

 
 

Zlejčin 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

 Tomáš Příhoda 31 ¼   

 žena Marie  23  

 dcera Kateřina  3  

     

22 Ondřej Venclávek 36   

 žena Anna  38 ½  

 děti Mařena  10  

    Martin 6   

    Matěj ¼   

     

 
Vdovy a sirotci 

   

 Po † Janovi Příhodovi    

 děti Matěj 24 ½  vojáci 

    Ferdinand 23  vojáci 

    Josef 19  v č. 3 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Zličín 63 
 

 
Fol. 29b 

 
 

Zlejčin 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

 Po † Václavovi Zápotockým    

 děti Mařena  22  

    Jan 17 ½  doma č. 11  

    Rozálie  12 ¼ doma č. 11  

     

5 Anna Studničková  60  

 děti Mařena  37  

    Jiřík 34  voják 

     

 Po † Václavovi Kubíčkovi    

 syn Josef 51  v Dolíku č. 1 

     

 Po † Petrovi Šafaříkovi    

 dcera Anna  64  

     

 Po Jiřím Jelínkovi    

 Martin 19  v č. 16 

     

 Po † Tomášovi Chalupovi    

 syn Matěj 9 ¾  ve sv. Markétě v […?] Jan Kohout 

     

 Po † Horešovským    

 dcera Kateřina  7 ½  
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Zličín 64 
 

 
Fol. 30a 

 
 

Zlejčin 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

 Po † Kubíkovi    

 děti Martin 28  voják 

    Kateřina  19 ½ doma; 18. ledna 1791 do […?] 
panství propuštěna 

    Dorota  18 doma 

    Marie Anna  15 doma 

    Václav 14  doma 

    Jan 11 ¼  doma 

    Lidmila  10 doma 

    Franc 8 ¼  doma 
     

2 Po † Matoušovi Horešovským    

 děti Veruna  21 [ztratila podkovu] 

    úhonek Jiří ½   

    Terezie  19 ¼ v chrustenickém dvoře 
     

 Po † Václavovi Holasovi    

 vdova Anna  74 u radostského kováře 
     

 Po † Janovi Šerotovi    

 vdova Anna  33 v č. 3 

 děti Josef 22 ½   

    Anna  17 ½ v č. 3 

    Jan 14 ½  v č. 7 

    Martin 12  v č. 7 
     

 Po † Tomášovi Fidlmanovi    

 vdova Dorota  44  

 děti Jan 16  v Řepích č. 28 se souhlasem 
18. ledna 1791 

    Václav 14   

    Tomáš 11   

    Jakub 4 ¾   



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Zličín 65 
 

 
Fol. 30b 

 
 

Zlejčin 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

 Po † Martinovu Studničkovi    

 vdova Kateřina  40 † 6. ledna 1790 

 děti Václav 10 ¼   

    Franc 7   

    Matěj 5 ¼   

    Jan 2 ½   

     

 
Na vojně zběhlí 

   

 Matěj Bledý 77  neznámo 

     

 Po Janovi Brabcovi 80  neznámo 

     

 Po Petrovi Kubíčkovi    

 syn Matěj 64  neznámo 
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Sobín 66 
 

 
Fol. 31a 

 

Ves Sobín 
 

 
Věk  

muž. žen. 

 Potažníci osoby  
    

1 Jakub Koutný 41  2 láník 

 žena Mařena  38  

 děti Tomáš 17  doma 

    Anna  15 doma 

    Jan 10 ¾  doma 

    Veronika  8 doma 

    Josef 4 ½  doma 

    Václav 2 ¼  doma 

    Mařena  ½ doma 
     

4 Jan Vlček 56  1 láník 

 žena Terezie  51  

 děti Antonín 25  doma 

    Marie  18 [ztratila podkovu] doma 

    úhonek Jan 1 ½  † 6. dubna 1790 
     

5 Jan Koutný 64  2 láník 

 žena Alžběta  60  

 děti Jan 23 ½  doma 

    Lidmila  17 ¼ doma 
     

6 Jakub Průša 51  sedlák 

 žena Anna  37  

 děti Josef 20  voják 

    Tomáš 17  doma 

    Jan 14  doma 

    Jiří 7  doma 

    Anna  5 doma 

    Jakub 2 1/12  doma 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Sobín 67 
 

 
Fol. 31b 

 
 

Sobín 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

7 Tomáš Neumann 53  2 láník 

 žena Barbora  41  

 děti Jan 25  doma 

    Josef 16 ¼  doma 

    Anna  15 doma 

    Mařena  12 ½ doma 

    Lidmila  9 doma 

    Matěj 6 ½  doma 

     

3 Jan Kalous 34  2 láník 

 žena Anna  35 ½  

 děti Mařena  12 ¾  

    Lidmila  11  

    Matěj 4   

    Kateřina  2 2/12  

     

2 Matěj Kapalín 26  2 láník 

 žena Anna  24  

 děti Josef 8   

    Mařena  6 ½  

    Jan 4 ½   

    Rozálie  2 ¼  
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Sobín 68 
 

 
Fol. 32a 

 
 

Sobín 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

 
Podruzi 

   

8 Josef Pohl 69  krejčovský mistr 

 žena Kateřina  47  

 děti Jan 17 ½  voják 

    Anna  15 ¾  

    Kateřina  12 ¼  

    Antonín 10 ½   

     

12 Kateřina Urbanová  62  

 dcera Terezie  26 ve Břvích č. 1 

     

10 Václav Pánek 39   

 žena Kateřina  29  

 děti Kateřina  4 ½  

    Lidmila  2 ¼  
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Sobín 69 
 

 
Fol. 31b 

 
 

Sobín 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

11 Václav Ptáček 30   

 žena Anna  31 ½  

 děti Kateřina  6 ½  

    Anna  4 ½  

    Mařena  ½  

     

 Tomáš Urban 35  v Bělokách 

 žena Anna  28  

     

 Matěj Nejedlý 48  v Litovicích kovář, příště přepsat 

 žena Anna  24  

 děti Kateřina  20 ½ v Hostivici č. 50 

    Marie  15 ½  

    Franc 5 ¼   

    Václav 3 1/3   

     

12 Jan Bezděka 30  šenkýř 

 Lidmila žena  24  

 děti Terezie  5 ¼  

    Anna  3 1/3  

    Mařena  1 ¼  

     

 Matěj Šejna 25  neznámo 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Sobín 70 
 

 
Fol. 33a 

 
 

Sobín 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

 
Vdovy a sirotci 

   

 Po Jakubovi Koutným    

 selské děti Dorota  28 ½ v č. 4 

    Matěj 21  ve Břvích č. 1 

     

 Po † Tomášovi Kotovským    

 syn Tomáš 40  v Pelhřimově u […?] 

     

 Po Jiřím Procházkovi    

 dcera Dorota  46 ve Břvích 

     

 
Na vojně zběhlí 

   

 Po Martinovi Urbanovi    

 děti Václav 73  neznámo 

    Franc 62  neznámo 
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Hostivice 71 
 

 
Fol. 33b 

 

Ves Hostivice 
 

 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

 
Potažníci 

   

9 Franc Šafařík 40 ¼  1 ½ láník 

 žena Kateřina  27  

 děti Anna  3 ¼  

    Barbora  1 1/12  

     

10 Václav  Töringer 31   

 žena Terezie  36 1 láník 

 děti Jan 2 ½   

    Marie  ¼  

     

25 Jakub Smrčka 76  1 láník 

     

28 Po † Matějovi Šafaříkovi    

 vdova Veruna  62 1 láník 

 děti Martin 26  doma 

    žena Kateřina  23  

     

24 Ondřej Jelínek 55  1 láník 

 žena Dorota  52  

 děti Marie Anna  15 ¼  

    Martin 11   
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Hostivice 72 
 

 
Fol. 34a 

 
 

Hostivice 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

20 Vojtěch Mařík19 56  1 ½ láník 

 žena Kateřina  53  

 děti Martin 25  doma, hluchý 

    Jan 21  doma 

    Barbora  14 doma 

    Anna  11 ½ doma 

     

3 Jan Škvor 56  1 láník; hajný 

 žena Kateřina  53  

 děti Jan 29  […?] kovář 

    Josef 27 ½  […?] sládek vandruje 
od 24. března 1791 se souhlasem 

    Franc 24 ¼  v Sobíně č. 3 

    Matěj  21  voják 

    Vojtěch 17 ½  doma 

    Anna  15 ½ doma 

     

11 Josef Novotný 39  1 láník 

 žena Lidmila  32  

 děti Jan 10 ½   

    Anna  7  

    Lidmila  5 ½  

    Magdalena  3 ½  

    Matěj 1 ¼   
 

  

 
19  Stejný věk jako v předchozím soupisu. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Hostivice 73 
 

 
Fol. 34b 

 
 

Hostivice 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

1 Josef Strach 40 ½   

 žena Anna  36 ½  

 děti Anna  17 ½ doma 

    Dorota  15 ½ doma 

    Kateřina  14 ½ doma 

    Lidmila  11 ¼ doma 

    Josef 9 ¼  doma 

    Matěj 5  doma 

    Jan 2 1/12  doma 

     

18 Jan Dejmek 34 ½  1 láník 

 žena Kateřina  38  

 děti Mařena  7  

    Václav 5 ¼   

    Anna  2  

     

22 Matěj Šafařík 32   

 žena Anna  28  

 děti Anna  5 ¼  

    Veruna  2 1/12  

    Anton ¼   

     

19 Josef Šafařík 68  ½ láník 

 žena Dorota  62  

 děti Jan 37 ½  voják 

    Josef 31 ½  doma 

    Anna  24 † 19. dubna 1790 

    Marie  19 ½ epilepsie 

    Barbora  18 ½  
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Hostivice 74 
 

 
Fol. 35a 

 
 

Hostivice 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

2 Martin Smrčka 70  ½ láník 

 žena Kateřina  46  

 děti Kristián 9   

     

2 Jakub Smrčka 25 ¼   

 žena Ludmila  19  

     

4 Matěj Pachman 39  1 láník, rychtář 

 žena Anna  47  

 děti Václav 10   

    Jan 7   

     

25 Jakub Smrčka 38 ½   

 žena Anna  31  
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Hostivice 75 
 

 
Fol. 35b 

 
 

Hostivice 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

 
Podruzi 

   

 Franc Kouba 83  potloukají se 

 děti Josef 53  potloukají se 

    Kateřina  46 potloukají se 

     

39 Po Tomášovi Arnoltovi    

 žena Kateřina  61  

 děti Matěj 34 ½  potlouká se 

    Terezie  31 ¼ v Jenečku č. 8 

    Jan 25 ½   

     

 Kristián Neumann 42 ½  […?] 

 žena Lidmila  26  

 děti Karel 14 ¾   

    Jan 13   

    Kristián 10 ¾   

    Franc 2 ¼   

    Marie Anna  ¾  

     

 Dominik Trouč 27  […?] rakovnický […?] 

 žena Marie Anna  24  

 děti Anton 2 ½   
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Hostivice 76 
 

 
Fol. 36a 

 
 

Hostivice 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

49 Josef Šerot 61   

 žena Kateřina  59  

 děti Mařena  29 ½ v Jenči č. 21; provdána 
za Vojtěcha Veselého 

    Kateřina  20 doma 

     

31 Matěj Budle 79   

 žena Anna  53  

 děti Josef 29  voják 

     

N Vdova Alžběta Hrabová  75 neznámo 

     

31 Rozina Černá  54  

 děti Jakub 27 ½  voják 

    Kateřina  26 [ztratila podkovu]  
v jinočanském dvoře 

    Matěj 20  voják 

     

26 Josef Mařík 59   

 žena Mařena  59  

 děti Jan 26 ½  voják 

     

44 Franc Čermák 37 ½  cihlářský tovaryš 

 žena Alžběta  41 ½  

 děti Barbora  9 ¾  

    Josef 7   

    Alžběta  4 ¼  

    Franc 1 ½   

    Anna    
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Hostivice 77 
 

 
Fol. 36b 

 
 

Hostivice 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

38 Jakub Cink 84  † 22. července 1790 

 žena vdova Lidmila  53  

 děti Jan 32 ¼  potlouká se 

    Marie  18 ¾ v Litovicích č. 38 

     

6 Tomáš Šmíd 57  litovický zahradník 

 žena Polexina  53 † 1791 v září 

     

17 Jan Brtník 59  kovář 

 žena Dorota  62  

 děti Alžběta  27  

    Filip 21 ½  kovářský mistr 

    Josef 20  vandruje se souhlasem 
od 6. prosince 1790 

     

45 Vavřinec Ujka 51  zednický tovaryš 

 žena Barbora  63  

 děti Dorota  25 v Jenečku č. 

    Martin 20  učí se ??? 

     

N. Martin Šafařík 43  v Kyšicích č. 30, přepsat 

 žena Barbora  40  

 děti Josef 12 ½   

    Jakub 5 ½   

    Jiřík 3 ¼   
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Hostivice 78 
 

 
Fol. 37a 

 
 

Hostivice 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

6 Antonín Pech20 50  starý kočí 

 žena Barbora  30 ½  

 děti Anna  11 ¼ v Poříčanech u […?] 

    Václav 9 ¼   

    Josef 7   

    Matěj 5   

    Franc 2 ¾   

     

24 Václav Pták 31 ¼  voják 

 žena Alžběta  27  

 děti Anna  3 ¾  

    Alžběta  1  

     

45 Jakub Svoboda 54  krejčovský mistr 

 žena Anna  47  

 děti Anna  25 ¼ v Unhošti č.; v Kyšicích provdána 

    Veruna  17 ¼ doma 

    Terezie  11 ½  

    Antonín 9 ¾   

    Marie  2 ½  

     

50 Václav Šafařík 52   

 žena Anna  45  

 děti Václav 15 ½   

    Barbora  13 ½  

    Marie  9  

    Antonín 3 ½   
 

  

 
20  Příjmení Pek přepsáno na příjmení Pech. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Hostivice 79 
 

 
Fol. 37b 

 
 

Hostivice 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

 Matěj Hrabě 53  obecní pastýř v Jinočanech Okoři 
[?] se souhlasem z 25. srpna  žena Kateřina  51 

 děti Jan 20  na vojně zemřel v […?] 

    Josef 17  doma 

    Kristián 14 ½  doma 

    Barbora  8 doma 

     

8 Filip Friedrich 50  zámečnický mistr 

 žena Anna  47  

 děti Eleonora  11 ½  

    Josefa  9 ¼  

     

40 Matěj Chalupa 51   

 žena Kateřina  45  

 děti Anna  17 ¼ v Litovicích č. 15 

    Jan 11 ¾   

    Josef 10   

    Alžběta  7  

     

43 Antonín Trýb 48  tesařský tovaryš 

 žena Alžběta  47  

 děti Anna  16  

    Josef 12 ½   

    Alžběta  10  
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Hostivice 80 
 

 
Fol. 38a 

 
 

Hostivice 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

35 Matěj Bílek 39  zedník 

 žena Anna  39  

 děti Jan 7   

    Anna  4 ½  

    Václav 2 ¼   

     

29 Jan Klesner 43   

 žena Barbora  43  

 děti Anna Budlová  20 v jenečském dvoře 

    Jan 9 ¾   

    Barbora  5 ½  

     

49 Franc Dufek 43  truhlářský mistr 

 žena Mařena  45  

 děti Ignác 19 ½  vandruje se souhlasem 

    Anna  17 ¼ u mladého […?] 

    Barbora  14 ¼  

    Marie Anna  4 ¾  

     

 Jan Sach 58  teletník v Hostivici 

 žena Anna  48  

 děti Anna  17 ½  

    Tomáš 14   

    Jakub 9 ¼   
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Hostivice 81 
 

 
Fol. 38b 

 
 

Hostivice 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

57 Franc Smrčka 58   

 žena Anna  48  

 děti Anna  17 ½  

    Jan 12 ½   

     

46 Jiří Hejduk 51   

 žena Terezie  32 ½  

 děti Anna  17 ½  

    Alžběta  8 ¾  

     

46 Tomáš Fiedlman 59   

 žena Mařena  50 † 20. ledna 1790 

 děti Mařena  25 ½ [ztratila podkovu] 28. srpna 1791 
[…?] 

    úhonek Václav 3  † 9. května 1790 

    Kateřina  15  

    Alžběta  11 ½  

     

7 Theobald Bok 46  učitel 

 žena Mařena  35  

 děti Franc 17 ½  sklenářský tovaryš 

    Matěj 1 1/12   
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Hostivice 82 
 

 
Fol. 39a 

 
 

Hostivice 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

58 Václav Přibyl 33   

 žena Magdalena  31  

 děti Josef 7   

    Matěj 5   

    Václav 2 ¼   

     

55 Jiří Sobotka 40 ½  krejčovský mistr 

 žena Kateřina  40  

 děti Jan 17 ½  učí se krejčím 

    Vojtěch 14 ½   

    Anna  11 ½  

    Franc 10 ½   

    Václav 5 ½   

    Alžběta  2 ¾  

     

 Jan Bazalka21 46  v Pticích pastýř krav 

 žena Kateřina    

     

 Matěj Vondráček 41  šafář v Tachlovicích 

 žena Anna  37 ½  

 děti Josef 13 ½  učí se ševcem 

    Jan 11   

    Anna  9 ½  

    Václav 6   

    Marie  3 1/12  
 

  

 
21  Příjmení dodatečně přepisováno, nejasné. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Hostivice 83 
 

 
Fol. 39b 

 
 

Hostivice 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

 Tomáš Bílek 38  ševcovský mistr 

 žena Kateřina  42 ½  

 děti Josef 15 ½  učí se ševcovský tovaryš 

    Anna  13 ½  

    Kateřina  9  

    Barbora  7  

    Marie Anna  3 ¼  

    Alžběta  ¼  

     

 Šimon Neumann 39   

 žena Kateřina  36  

 děti Jan 15   

    Václav 14   

    Kateřina  10  

    Anna  8 ½  

     

N Tomáš Hrabě 39  voják; † 16. srpna 1790 

 žena vdova Anna  38 do Dolan č. 15 přenést 

 děti Kateřina  14  

    Anna  11  

    Jiří 4 ¼   

    Václav 2   
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Hostivice 84 
 

 
Fol. 40a 

 
 

Hostivice 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

 Matěj Kácl 59   

 žena Anna  54  

 děti Matěj 30 ½  zednický tovaryš 

    Franc 20  voják 

    Josef 18 ½  učí se krejčovský tovaryš 

    Antonín 15  v Jenečku č. 1 

    Kristián 13 ½   

    Jan 9 ½   

     

N Matěj Mach 22  voják 

 žena Marie  24 ½  

 děti Veronika  2 1/12  

     

 Jan Bašta 30 ½   

 žena Kateřina  35  

 děti Václav Šafařík 13  v Jinočanech č. 

     

 Franc Chalupa 38 ½  kyšický zahradník, tam přenést; 
již přeneseni  děti Kateřina  12 

    Anna  7  

    Marie  5 ¼  
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Hostivice 85 
 

 
Fol. 40b 

 
 

Hostivice 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

51 Josef Schönbök [Šenpek]   svobodná osoba, děti obojího 
pohlaví poddané   žena Alžběta  27 ¾ 

 děti Antonín 9 ½   

    Anna  8  

    Barbora  5 ½  

    Kateřina  3 ¾  

    Josef 1 ¾   

     

 Franc Dejmek 43  v Hostouni 

 žena Kateřina  41 ½  

 děti Josef 14   

    Václav 11   

     

17 Václav Hönig [Henych] 35  kovářský mistr 

 žena Alžběta  30  

 děti Václav 6 ¼   

    Anna  1 ¼  

     

39 Antonín Arnolt 44   

 žena Lidmila  35 ½  

 děti Josef 8 ¼   

    Matěj 6   
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Hostivice 86 
 

 
Fol. 41a 

 
 

Hostivice 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

23 Vdova Chalupová  33  

 děti Barbora  8 ¼  

    Mařena  5 ½  

    Kateřina  3  

     

40 Martin Souček 35   

 žena Mařena  33  

 děti Jan 4 ½   

    Franc 1 ¼   

     

53 Václav Dufek svobodná osoba 
včetně dětí, ale jedno se kvůli 
povolání vrátilo k poddanství 

   

     

17 Matěj Reebhann 28  kolářský mistr 

 žena Marie Anna  26  

 děti Matěj 7   

    Franc 1 1/12   

     

59 Josef Zink 46  teletník v Hostivici 

 žena Magdalena  32  

 děti Matouš 25  voják 

    Anna  23  

    Matěj 13 ¾   
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Hostivice 87 
 

 
Fol. 41b 

 
 

Hostivice 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

17 Jan Brož 31  šenkýř 

 žena Barbora  29  

 děti Marie  4 ½  

    Františka  2 ½  

    Jan 1   

     

 Jan Mašek 27   

 žena Mařena  25 ½  

 syn Josef ¼   

     

22 Tomáš Jelínek 66   

 žena Dorota  32  

     

37 Po Janovi Langrovi     

 vdova Barbora  55  

 děti Františka  23 propuštěna do Středokluk 

    Anna  21  
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Hostivice 88 
 

 
Fol. 42a 

 
 

Hostivice 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

 
Vdovy a sirotci 

   

 Po † Josefovi Förstrovi    

 vdova Kateřina  43 v Praze 

 děti Josef 15 ½  v Praze 

     

23 Po Matoušovi Ptáčkovi    

 žena Alžběta  64  

 syn Jan 35 ½  voják 

     

32 Po Šimonovi Škvorovi    

 žena Anna  44  

 děti Matěj 24  voják 

    Josef 10 ½   

    Jan 7   

     

 Po † Antonínovi Bokovi    

 syn Jan 33  vandrující kovář 

     

 Po † Tomášovi Hodáčkovi    

 děti Jan 26 ½  slouží v Radlicích jinonického 
panství 

    Josef 25   

    Kateřina  17 ½  

     

 Po † Francovi Feldekovi    

 dcera Kateřina  27 v č. 9 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Hostivice 89 
 

 
Fol. 42b 

 
 

Hostivice 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

 Po † Janovi Žákovi  
cechovním řezníkovi děti 

   

 vdova Alžběta  73 v č. 9 

 dcera Kateřina  53 v č. 9 

     

 Po Janovi Hrdinovi    

 syn Jan 29  voják 

     

 Po † Matějovi Strachovi    

 syn Franc 23  v […?] se souhlasem 

     

 Po Vávrovi Sobotkovi    

 vdova Lidmila  84 † 5. listopadu 1790 

     

 Po Janovi Kolaříkovi    

 syn Josef 39 ¾  voják 

     

N Po † Žákovi    

 syn Václav 66  potlouká se 

     

 Po Jakubovi Pospíšilovi     

 zahradníkovi děti Anna  39 neznámo 

    Eleonora  28 ½ neznámo 

     

3 Po Janovi Škvorovi    

 syn Jakub 31 ¼  hospodář sedlák 

 žena Dorota  20  

 syn Josef ½   
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Hostivice 90 
 

 
Fol. 43a 

 
 

Hostivice 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

 Po Matoušovi Ujkovi    

 dcera Mařena  47 ½ žebrá 

     

N Po Matoušovi Šmídovi    

 syn Josef 35 ¼  neznámo 

     

 Po Václavovi Baláškovi 
cechovním zámečníkovi děti 

   

 syn Václav 33 ½   

     

 Po Josefovi Strobachovi    

 vdova Anna  68  

 syn Jan 38  voják 

     

 Po Matějovi Chalupovi    

 syn Antonín 40  voják 

     

 Po Antonínovi Žákovi 
cechovním řezníkovi děti 

   

 vdova Anna  54  

 děti Jan 16  učí se krejčím 

     

 Po Antonínovi Hokůfovi    

 vdova Františka  62  

 dcera Františka  26  
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Hostivice 91 
 

 
Fol. 43b 

 
 

Hostivice 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

 Uršula Šafaříková  37  

     

 Po † Janovi Římkovi    

 krejčím děti  Kateřina  17 ¾ v Litovicích č. 10 

    Jan 17 ¾  v Řepích č. 26 

    Anna  14 ¼ doma 

     

 Josef Šindelář 36  voják 

     

 Vdova Boková Veruna  55  

 děti Marie Anna  28 v Horních Pticích č. 12 

    Franc 22  voják 

    Josef 20  vandruje se souhlasem, truhlář 

    Antonín 15  v Hostivici se učí truhlářem 

     

 Po Vavřinovi Mikovi22    

 vdova Kateřina  47 v Újezdě 

     

 Po Václavovi Hubenkovi    

 vdova Kateřina23  50  

 děti Václav 27  vandruje 

    Kašpar 25  dtto 

    Magdalena  23 doma 

    Jan 21  vandruje jako švec 

    Jiří 19  učí se ševcem v Praze 
 

  

 
22  Příjmení dodatečně upravováno. 
23  Stejný věk jako v předchozím soupisu. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Hostivice 92 
 

 
Fol. 44a 

 
 

Hostivice 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

 Po † Baláškovi    

 děti Anna  23 ¼ do Unhoště […?] 23. září 1791  

    Barbora  21 ¼ u […?]  

     

 Po † Jakubovi Novotným    

 dcera Kateřina  12 ½  

    Anna  11  

    Jakub 8 ½   

    Václav 7   

    Josef 4 ½   

     

 Po † … Kovaříkovi    

 dcera Barbora  34 [ztratila podkovu] 
v hostivickém dvoře 

 děti Josefka  3  

     

 
Na vojně zběhlí 

   

 Václav Samek   † 1. ledna 1790 

 žena vdova Kateřina  45 v […?] 

 úhonec Marie Anna  19 ½ v […?] 

    Anna  12 ¼ v […?] 

    Václav 9 ½  v […?] 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Hostivice 93 
 

 
Fol. 44b 

 
 

Hostivice 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

 Po Feldekovi    

 děti Kateřina  76 neznámo 

    Anna  73 neznámo 

    syn 67  neznámo 

     

 Po Pavlovi Baláškovi    

 Jan 55  neznámo 

     

 Po Janovi Zvoníčkovi    

 syn Matěj 77  neznámo 

     

 Po † Francovi Vodičkovi    

 syn Jan 73  neznámo 

     

 Po Jiřím Luxovi    

 Jan 73  neznámo 

     

 Po † Antonínovi Šancovi    

 děti Josef 78  neznámo 

    Mařena  75 neznámo 

     

 Po Pavlovi Kotoučovi    

 dcera Dorota  62 neznámo 

     

 Po Šebestiánovi Esovi    

 syn Jakub 61  neznámo 

     

 Po Martinovi Dvorským    

 děti Jakub 51  neznámo 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Hostivice 94 
 

 
Fol. 45a 

 
 

Hostivice 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

 Po Václavovi Kračíkovi    

 vdova Žofie  80 neznámo 

 syn Martin 39  neznámo 

     

 Po Janovi Hraběti    

 děti Josef 36 ½  neznámo 

    Matěj 32 ½  neznámo 
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Litovice 95 
 

 
Fol. 45b 

 

Ves Litovice 
 

 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

 
Potažníci 

   

10 Josef Vlček 65  2 láník; † v […?] 

 žena vdova Mařena  67  

     

36 Po † Francovi Novotným    

 vdova Barbora  57 1 láník 

 děti Anna  31 ¼ v č. 36 zde 

    Kateřina  23 ½ v Hostivici č. 3 

    Josef 20  v č. 36 zde 

    Terezie  15 ½ v č. 36 zde 

     

12 Jan Jirotka 36 ½  1 láník; 15. listopadu 1791 zemřel 

 žena Mařena  31 ¼  

 děti Josef 11 ¾   

    Jakub 4 ½   

    Matěj 2 ⅙   

     

4 Jan Chalupa 28 ½  1 láník 

 žena Barbora  27  

 děti Veronika  5 ½  

    Marie  4 ¼  

    Petr 2 ½   

    Antonín ½   
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Litovice 96 
 

 
Fol. 46a 

 
 

Litovice 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

14 Po Tomášovi Šafránkovi    

 vdova Mařena  63  

     

39 Josef Vlček 31   

 žena Terezie  24 ¼  

 děti Rozálie  1 ¼  

     

15 Franc Šafránek 36 ½   

 žena Anna  47  

 děti Matěj 14 ¾   

    Barbora  13  

    Tomáš 9   

    Franc 7   

     

10 Václav Vlček 28 ½   

 žena Kateřina  22  

 děti Barbora  2 ⅙  

     

5 Jakub Trnka 38 ½  1 láník 

 žena Barbora  34  

 děti Tomáš 13   

    Anna  8 ¼  

    Kateřina  4 ½  

    Barbora  2 ¾  
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Litovice 97 
 

 
Fol. 46b 

 
 

Litovice 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

13 Matěj Osvald 32   

 žena Anna  46  

 děti Josefka  3 1/12  

     

11 Josef Osvald 25 ½   

 žena Anna  18  

     

 
Podruzi 

   

1 Mařena Šafránková  60  

     

N Václav Hrdlička  58 neznámo 

 žena  58 neznámo 

 děti Anna  46 neznámo 

    Josef 39 ½  vojáci 

    Václav 36 ½  vojáci 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Litovice 98 
 

 
Fol. 47a 

 
Nro. 

domu Litovice 
Věk  

muž. žen. 

30 Vdova po Matějovi Vobrubovi  59 v Nučicích 

     

 Vavřinec  Osvald 46  šafář v Jinočanech 

 žena Marie  25  

 děti Anton 27  v Hostivici u faráře 

    Franc 5   

    Václav 3 ¼   

    Anna  1/12  

     

21 Franc Kaizel 30   

 žena Anna  34 ½  

 děti Tomáš 5 ¼   

     

38 Franc Vlček 33   

 žena Josefka  25  

 děti Franc 5 ½   

    Václav 1 ½   

     

9 Josef Vrbský 66   

 žena Mařena  51  

 děti Ignác 22  voják 

    Josef 16 ½   

     

32 Bartoloměj Pokorný 75   

 žena Kateřina  75  
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Litovice 99 
 

 
Fol. 47b 

 
 

Litovice 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

37 Jakub Nejedlý24 38  mlynář 

 žena Barbora  38  

 děti Jakub 3 ½   

    Jan ½   

     

 Martin Vobruba 47  hostivický šafář 

 žena Mařena  47  

     

17 Jan Procházka 43  teletník v Chrustenicích; švec 

 žena Dorota  36 ¾  

 děti Anna  12 ½  

    Marie  7  

    Jakub 5 ½   

    Barbora  3 2/12  

    Terezie  ¼  

     

28 Po Matějovi Brusovi    

 žena Barbora  56  

 děti Ignác 25 ¼  voják 

    Franc 23  v č. 9 v Hostivici 

     

27 Tomáš Volf 45  […?] 

 žena Kateřina  44  

 děti Kateřina  17 neznámo 

    Jan 11 ½   

    Jakub 8 ¾   

    Václav 5 ½   

    Tomáš 2   
 

  

 
24  Číslo domu dodatečně opraveno z 38 na správné 37. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Litovice 100 
 

 
Fol. 48a 

 
 

Litovice 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

 Jan Procházka 49  pastýř krav v Chrustenicích 

 žena Rozina  46  

 děti Jan 19  ve Břvích č. 4 

    Kateřina  16 ¼ v Dušníkách č. 21 

    Václav 13 ½   

    Anna  9 ½  

     

34 Václav Kolařík 37 ¼  na […?] 

 žena Mařena  41  

     

3 Ignác Hofman 43  švec 

 žena Veruna  36  

 děti Barbora  15 ½  

    Mařena  9  

    Jakub 5 ¼   

    Anna  1 ¼  

     

30 Jan Votruba 40  obecní pastýř 

 žena Mařena  43  

 děti Anna  14  

    Tomáš 11   

     

 Jakub Klatovský 50   

 žena Anna  40 ¾  

 děti Antonín 13 ½   

    Mařena  7 ¾  

    Matěj 5 ¾   
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Litovice 101 
 

 
Fol. 48b 

 
 

Litovice 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

26 Josef Šafránek 31  krejčí 

 žena Rozina  36 ¾  

 děti Josef 1 ¼   

     

2 Vdova Chalupová Barbora  41  

 děti Tomáš 20  v Sobíně č. 5 

    Alžběta  17  

     

 Václav Zábranský 26   

16 Jan Kácl 38  † v březnu 

 žena vdova Mařena Káclová  32  

 děti Lidmila po Janu Káclovi  11 ¼  

    Anna po Janu Káclovi  9  

    Jan po Janu Káclovi 7   

    Antonín ½   

     

N Jan Hrdlička 43  neznámo, má být v Otvovicích 

 žena Rozina  44  

     

22 Franc Bubla 38   

 žena Lidmila  39 ½  

 děti Marie  11  

    Anna  3 ½  

     

30 Jakub Vácha 32  […?] v Nučicích v č. 36, přenést 

 žena Mařena  29  

 děti Barbora  1 ½  
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Litovice 102 
 

 
Fol. 49a 

 
 

Litovice 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

23 Martin Volf 33   

 žena Terezie  32 ½  

 děti Kateřina  7  

    Barbora  2 ¾  

     

8 Jakub Lonhart 33  švec a […?] 

 žena Rozálie  31  

 děti Jan 7   

    Kateřina  6 ½  

    Václav 4 ½   

    Jakub 1 1/12   

     

20 Jan Zelenka 38   

 žena Anna  38  

 děti Anna  7  

    Jan 5   

    Alžběta  2 ½  

     

 Martin Vlaský 33  šafář v Holousích 

 žena Lidmila  33  

     

33 Václav Janda 34  † v říjnu 

 žena vdova Kateřina Jandová  32  

 děti Lidmila  6 ½  

    Jakub 3 ¼   

     

 Martin Novotný 34   
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Litovice 103 
 

 
Fol. 49b 

 
 

Litovice 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

29 Václav Wilde 31   

 žena Magdalena  28  

 děti Anna  3 ¾  

    Josef 1 ½  † v srpnu 

     

14 Jan Šafránek25 33  sedlák 

 žena Anna  32 ½  

 děti Alžběta  2 ¼  

     

4 Po Tomášovi Chalupovi    

 žena Lidmila  53  

 děti Tomáš 26  v Sobíně č. 5 v č. 4 v Litovicích 

    Josef 21  voják 

    Matěj 17   

     

29 Josef Zelenka 33   

 žena Kateřina  32  

 děti Matěj 5   

    Mařena  2 ¾  

    Alžběta  ¼  

     

28 Václav Mls 34   

 žena Anna  25  

 děti Martin 3 2/12   

    Josef ¾   
 

  

 
25  Číslo domu dodatečně přepsáno z 34 na 14. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Litovice 104 
 

 
Fol. 50a 

 
 

Litovice 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

 Jan Benda 33 ½  pastýř krav v Jenči 

 žena Lidmila  26  

 děti Václav 3 ¾   

     

 Jan Fiala 37   

 žena Anna  33  

 děti Marie  6  

    Josef 4 ¾   

    Jakub 1 ½   

     

17 Tomáš Šafránek 53   

 žena Anna  43  

     

 Matěj Nejedlý 48  kovář 

 žena Anna  24  

 děti Kateřina  20 ½ v Hostivici č. 50 

    Marie  15 ½  

    Franc 5 ¼   

    Václav 3 ⅓   

    Jan 1 ½   

     

29 Tomáš Wilde 30   

 žena Veruna  27  
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Litovice 105 
 

 
Fol. 50b 

 
 

Litovice 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

 
Vdovy a sirotci 

   

 Po Jiřím Sobotkovi    

 děti Josef 34 ½  voják 

    Anna  28 ½ v č. 4 zde 

    Kateřina  22 v č. 12 zde 

    Franc 13   

     

 Po † Francovi Cveklovi    

 vdova Anna  66  

 poctivého lože Mařena  32  

    úhonek Matěj 7   

    Matěj 26 ½   

     

 Po Josefovi Procházkovi    

 syn Jakub 24 ½   v č. 15 zde 

     

 Po Šimonovi Chalupovi    

 vdova Mařena  59 potlouká se 

 dcera Anna  24 ¼ potlouká se 

     

26 Po Jakubovi Málkovi    

 syn Jakub 27 ¼  voják 

     

 Po Václavovi Matějkovi    

 dcera Anna  49  

 syn Jan 22  krejčovský tovaryš 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Litovice 106 
 

 
Fol. 51a 

 
Nro. 

domu Litovice 
Věk  

muž. žen. 

 Po Tomášovi Balounovi    

 syn Václav 26   

     

29 Po Jiřím Wildovi    

 syn Tomáš 30  oženil se v místě 

     

 Po Petrovi Bublovi    

 děti Jan 49  voják 

     

19 Po Josefovi Baštovi    

 vdova Mařena  56  

 děti Terezie  16 ½ ve Zličíně č. 17 

     

23 Po Václavovi Volfovi    

 dcera Dorota  28 ½ v č. 5 zde 

     

 Po Josefovi Osvaldovi    

 selské děti Kateřina 23  † v srpnu 

     

 Po Václavovi Klatovským    

 děti Marie Anna  24 v Sobíně č. 1 

    Anna  22 v č. 13 zde 

    Martin 21  rovněž 

    Kateřina  18 ¾ v Jenečku č. 1 

    Terezie  14 ½  

    Lidmila  10 ¼  

    Mařena  7  

    Václav 5 ¼   
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Litovice 107 
 

 
Fol. 51b 

 
 

Litovice 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

 Po Janovi Knechtlovi    

 děti Kateřina  34 ¼ ubožák 

    Franc 24  vandruje, mlynářský tovaryš 

    Antonín 22  voják 

    Josef 17  učí se mlynářský tovaryš; 
vandruje od 24. září 1791 
na 1 rok 

     

 Po Janovi Kuchyňkovi    

 syn Jan 15 ¾  v č. 12 zde 

     

 Po Janovi Kozovi    

 děti Anna  7  

    Václav 5 ¼   

     

 Po Matějovi Hujovi    

 děti Mařena  17 ¼ v Hostivici č. 51 

    Anna  7 ¼  
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Litovice 108 
 

 
Fol. 52a 

 
 

Litovice 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

 
Na vojně a zběhlí 

   

 Po Janovi Vochlipkovi    

 syn Jakub 77  neznámo 

     

 Po Kateřině Velíškové    

 syn Jiřík 67  neznámo 

     

 Po Janovi Cveklovi    

 syn Václav 65  neznámo 

     

 Po Francovi Haklovi    

 syn Josef 63  neznámo 

     

 Po Šimonovi Chalupovi    

 Jan úhonec 51  neznámo 

     

 Franc Jára 51  voják invalida v Praze 

 žena Mařena  53 neznámo 

 děti Jan 25  neznámo 

     

 Václav Spratek 50  neznámo 

 žena Alžběta  46 † 

     

 Po Matějovi Vrbským    

 žena Anna  57 neznámo 

 Eva úhonek  40 neznámo 

     

 Po Kateřině Velíškové    

 dcera Kateřina  81 neznámo 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Břve 109 
 

 
Fol. 52b 

 

Ves Břve 
 

 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

 
Potažníci 

   

9 Martin Kácl 55   

 žena Kateřina  40  

 děti Josef 18  v Jenči č. 16 

    Matěj 13 ¼   

    Anna  11 ¾  

    Mařena  5 ½  

    Dorota  2 ½  

     

1 Tomáš Volf 29  rychtář 

 žena Alžběta  28  

 děti Franc 4 ¾   

     

2 Po Josefovi Hanzlíkovi    

 vdova Rozina  55  

 děti Tomáš 28  hospodář bez kupní smlouvy 

    Matěj 27  voják 

    Václav 22  voják 

    Anna  20 † 28. září 1790 

     

N Šimon Osvald 28   

 žena Dorota  30  

 děti Josef 6 ¼   

    Alžběta  1  
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Břve 110 
 

 
Fol. 53a 

 
 

Břve 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

 
Podruzi 

   

14 Jakub Kácl 48   

 žena Anna  47  

 děti Jan 22  u hostivického p. faráře 

    Alžběta  15 ¾ doma 

    Veruna  12 ¼ doma 

    Anna  9 ¼ doma 

     

6 Jan Bartoš 53  v Chrustenicích v […?] 

 žena Mařena    

     

10 Vojtěch Vyšín 38   

 žena Magdalena  37  

 děti Franc 8 ½   

    Běta  6  

     

4 Kateřina Kotrbová  69  

     

8 Josef Holas 52  kovářský mistr 

 žena Anna  45  

 děti Martin 13 ½   

    Jan 11 ½   

    Anna  7 ¾  
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Břve 111 
 

 
Fol. 53b 

 
 

Břve 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

 Josef Kotrba 39  v Újezdě šafář 

 žena Anna  30  

 děti Franc 9   

    Kateřina  3 ¼  

    Lidmila  1 ½  

     

 Tomáš Drmota 42  v Litovicích tesař 

 žena Anna  37 ½  

 děti Kateřina  5 ½  

    Tomáš 2 ⅙   

     

16 Matěj Bauer 50   

 žena Anna  34  

 děti Matěj 18  v Hřebči [?] č. 

    Anna  16 ¼ v Doksech č. 

    Kateřina  7  

    Jan 6   

    Terezie  4  

    Alžběta  ½  

     

11 Jakub Fiala 32   

 žena Mařena  27  

 děti Mařena  4  

    Alžběta  2 ½  

     

3 Jakub Mojka 29   

 žena Anna  28  

 děti Anna  2 ¾  

    Jan ½   
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Břve 112 
 

 
Fol. 54a 

 
 

Břve 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

5 Po Adamovi Vítkovským    

 vdova Kateřina  31  má být v Praze 

 děti Urban 11  má být v Praze 

    Kateřina  5 ½ má být v Praze 

     

7 Martin Vyšín 35  voják 

 žena Anna  34  

 děti Josef 4   

    Kateřina  2 ⅙ † 25. listopadu 1790 

     

5 Antonín Müller 42   

 žena Kateřina  27  

 děti Matěj 3   

    Anna  ¼  

     

12 Matěj Černý 31 ¾   

 žena Mařena  26  

 děti Alžběta  4 ½  

    Jan 1   

     

 
Vdovy a sirotci 

   

 Po † Vítovi Čermákovi    

 syn Jan 33  voják 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Břve 113 
 

 
Fol. 54b 

 
 

Břve 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

 Po † Francovi Hrátkovi    

 děti Kateřina  13  

    Josef 10 ¼   

     

 Po Jiřím Hanzlíkovi    

 vdova Terezie  64  

 děti Alžběta  26 ½ v č. 9 

    Franc 22  voják v č. 9 

     

12 Po † Sklenářovi    

 syn Jakub 17 ½   

     

7 Po † Anně Hanzlíkové    

 vdova dcera Kateřina  43 v Tachlovicích 

     

11 Po Vojtěchovi Hlaváčkovi    

 vdova Alžběta  63  

     

 Po Jiřím Klapkovi    

 děti Kateřina  34 ½ […?] 

     

 Po † Jiřím Hanzlíkovi    

 vdova Alžběta  35  

 děti Kateřina  10  

    Anna  8  

    Magdalena  6  
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Břve 114 
 

 
Fol. 55a 

 
 

Břve 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

 Po Matějovi Novotným    

 děti Matěj 18  voják 

    Josef 15  v č. 1 

     

 
Na vojně zběhlí 

   

 Po Janovi Hanzlíkovi    

 Jakub úhonec 78  neznámo 
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Červený Újezd 115 
 

 
Fol. 55b 

 

Ves Červený Újezd 
 

 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

45 Petr Vlček 57  1 láník 

 žena Dorota  53  

 děti Jiřík 21  doma 

    Barbora  17 doma 

    Mařena   14 doma 

    Marie Anna  8 doma 

     

48 Jiří Horešovský 53   

 žena Anna  29 ¼  

 děti Josef 24 ½  voják 

    Kašpar 20  doma 

    Magdalena  14 ½  

 úhonci Anna  5  

    Kateřina  2  

     

4 Václav Majer 39  1 láník, rychtář 

 žena Kateřina  39  

 děti Franc 12 ¼   

    Jan 7   

    Anna  5 ¼  

     

10 Jan Pospíšil 53  1 láník 

 žena Mařena  45  

 děti Franc 25  doma 

    Jan 16 ½  doma 

    Marie  14 ½ doma 

    Jakub 9 ¼  doma 

    Terezie  4 ¾ doma 

    Kateřina  1 1/12 doma 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Červený Újezd 116 
 

 
Fol. 56a 

 
 

Újezd 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

11 Tomáš Vlček 65  1 láník, † 12. října 1790 

 žena vdova Mařena  49  

 děti Anny Černé    

    úhonec Anna  5 v č. 48 zapsána 

    Matěj 21  voják 

    Petr 16  v Sobíně č. 2 

    Franc 13 ½  v Sobíně č. 3 

    Marie Anna  11  

    Jakub 9   

    Veronika  2 ¼  

     

5 Po Josefovi Dudovi    

 vdova Kateřina  51  

 děti Václav 14 ½   

     

43 Václav Hodek 24  1 láník 

 žena Dorota  17  

     

11 Josef Vlček 32 ½   

 žena Anna  30  

 děti Anna  6 ¾  

    Franc 5 ½   

    Kateřina  2 ½  

    Václav ½   

     

23 Franc Mrhaut 40  ½ láník 

 žena Kateřina  57  

 děti Josef 14 ½   
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Červený Újezd 117 
 

 
Fol. 56b 

 
 

Újezd 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

9 Tomáš Šilhán 42  ½ láník 

 žena Anna  24  

 děti Matěj 17 ¾   

    Josef 15 ¼   

    Jakub 9 ¼   

    Anna  5  

    Adam ¼   

     

22 Petr Štorek 30 ½  ½ láník 

 žena Veronika  35  

 děti Kateřina  7  

    Veronika  5 ¾  

    Anna  4 ¾  

    Marie  2  

     

27 Jiří Pospíšil 34 ½   

 žena Anna  31  

 děti Franc 9   

    Jan 7   

    Antonín 4 ½   

    Václav 2 ¼   

    Kateřina  ¼  

     

7 Josef Štorek 43  ½ láník 

 žena Kateřina  52 † 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Červený Újezd 118 
 

 
Fol. 57a 

 
 

Újezd 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

21 Jiří Vlček 53  ½ láník 

 žena Mařena  47  

 děti Martin 23   

    Jan 17 ¼  krejčím se učí 

    Kateřina  14  

    Mařena  12 ¾  

    Jakub 7   
     

24 Josef Vidourek 35 ½   

 žena Mařena26  31 ½  

 děti Anna  8 ¼  

    Jan 5 ½   

    Josef 2 ¾   

    Franc ½   
     

12 Franc Chalupa 38   

 žena Barbora  33  

 děti Mařena  12 ¾  

    Franc 3 ½   
     

46 Matěj Bouška 47  ½ láník 

 žena Kateřina  48  

 děti Jan 22  22. července 1791 do Smečna 
a vsi Libušín propuštěn 

    Matěj 19 ¾   

    Kateřina  17  

    Mařena  14 ½  

    Matěj Martin 10   

    Josef 6 ½   

    Franc 4   

    Václav 1 ¼   
 

26  Stejný věk jako v předchozím soupisu. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Červený Újezd 119 
 

 
Fol. 57b 

 
 

Újezd 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

6 Václav Chalupa 30   

 žena Anna  26  

 děti Jan 3 ¼   

     

7 Tomáš Tesárek 24   

 žena Kateřina  18 ½  

     

23 Franc Hrudka 23   

 žena Mařena  21  

     

 
Podruzi 

   

 Řehoř Kříž 89  potlouká se 

 žena Dorota  47  

 děti Tomáš 44   

    Mařena  36  
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Červený Újezd 120 
 

 
Fol. 58a 

 
 

Újezd 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

51 Po Janovi Hroníkovi    

 vdova Kateřina  35  

 děti Jakub 23 ½  voják 

    Anna  19 v Dolních Pticích č. 9 

    Kateřina  11 ½  

    Lidmila  1 ½  

     

 Josef Černý 93  potloukají se 

 žena Kateřina  65 potloukají se 

 děti Jiřík 52  potloukají se 

    Anna  50 potloukají se 

    Rozálie  45 potloukají se 

    Vojtěch 44  potloukají se 

     

 Veruna Pláničková  31 ½ má být v Praze 

     

53 Jiří Procházka27 30 ½   

 žena Kateřina  26  

 děti Marie  3 ¾  

    Alžběta  1 ½  

     

33 Martin Vošklivý 70   

 žena Kateřina  52  

 děti Kateřina  39 ½ [ztratila podkovu] 

    úhonec Jakub 3 ½   

    Mařena  7  
 

  

 
27  Stejný věk jako v předchozím soupisu. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Červený Újezd 121 
 

 
Fol. 58b 

 
 

Újezd 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

 Jan Vošklivý 28  pastýř krav v Újezdě 

 žena Anna  23  

 děti Anna  3 1/12  

    Mařena  ½  

     

16 Tomáš Brček 62  zednický mistr 

 žena Lidmila  53  

 děti Franc 13 ½  učí se ševcem 

     

 Martin Trnka 63  potlouká se 

     

30 Jan Doubek 64   

 žena Mařena Kateřina  75 22  

     

 Jan Regenerml 63  † 8.července 1790 

     

 Václav Regenerml 24  v Unhošti 

 žena Alžběta  21  

     

 Vdova Smrčková Dorota  55  

 děti Anna  24 ½  

    Jakub 16  v Pticích 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Červený Újezd 122 
 

 
Fol. 59a 

 
 

Újezd 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

13 Franc Eichler 50  kovářský mistr 

 žena Veruna  42 ½  

 děti Matěj 27 ½  kovářský tovaryš 

    Kašpar 22  řeznický tovaryš; vandruje 
se souhlasem z 3. ledna 1791 

    Mařena  16 doma 

     

20 Jan Řemenář 53   

 žena Veruna  53  

 děti Kateřina  16 ½  

    Anna  13  

     

 Josef Přibyl 57  na […?] 

 žena Alžběta  55 neznámo 

 děti Anna  22 31. října do Dřetovic propuštěna 

    Josef 20  neznámo 

     

38 Jiří Vlček 41   

 žena Kateřina  37  

 děti Josef 15 ½  v Drahelčicích č. 17 

    Franc 11   

    Václav 2 ⅙   

     

20 Jakub Kníže 30   

 žena Dorota  24 ¾  

 děti Josef 1 ½   
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Červený Újezd 123 
 

 
Fol. 59b 

 
 

Újezd 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

52 Tomáš Svoboda 43  zednický tovaryš 

 žena Anna  43  

 děti Anna  14 ½  

    Josef 9 ½   

    Mařena  7  

    Kateřina  4 ½  

     

49 Jan Vlček 42 ½   

 žena Veruna  47  

 děti Mařena  13 ½  

    Anna  7  

    Marie    

     

34 Franc Neumann 43  kovář 

 žena Kateřina  41  

     

32 Karel Jiřík 45  † 27. prosince 1790 

 vdova Kateřina  42  

 děti Marie  22 doma 

    Kateřina  20 v Ploskovicích slouží 

    Dorota  16 u hostouňského p. faráře 

    Alžběta  9 ½  

     

14 Jan Kříž 47  zednický tovaryš 

 žena Kateřina  41  

 děti Anna  20 doma 

    Jan 12 ¼   

    Franc 4 ½   

    Marie  ¾  
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Červený Újezd 124 
 

 
Fol. 60a 

 
 

Újezd 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

36 Václav Vlček 53   

 žena Barbora  32 ½  

 děti Jan 1 ½   

     

39 Josef Polák 54   

 žena Anna  41 ½  

 děti Josef 15 ½  v č. 11 

     

31 Vdova Mařena Horešovská  51  

 děti Franc 13 ½   

     

15 Ondřej  Kozák 43   

 žena Anna  38  

 děti Augustin 16  v Hořelici č. 15 

    Anna  7  

    Matěj 4 ½   

    Dorota  1  

     

 Václav Šafránek 69  † 1. října 1790 

     

28 Martin Příhoda 50   

 žena Anna  31  

     

 Martin Pospíšil 74 ½  výměnkář 

 žena Kateřina  36  
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Červený Újezd 125 
 

 
Fol. 60b 

 
 

Újezd 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

N Josef Čejka 41  neznámo 

 žena Anna  38 neznámo 

     

29 Jan Toman 35   

 žena Mařena  35  

 děti Josef 9 ½   

     

25 Matěj Vidourek 38 ½   

 žena Anna  35 ¼  

 děti Anna  8 ½  

    Marie  7  

    Veruna  7  

    Jan 3 ½   

     

17 Václav Mlynařík28 36 ¼   

 žena Dorota  34  

 děti Anna  5 ¾  

    Josef 1   

     

 Bartoloměj Heinitz 66  v Bělehradu [?] 

 žena Anna  33  

     

54 Jiří Vlček 37 ½   

 žena Anna  33 ½  

 děti Kateřina  4  

    Anna  2 ¼  
 

  

 
28  Příjmení dodatečně přepisováno. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Červený Újezd 126 
 

 
Fol. 61a 

 
 

Újezd 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

44 Tomáš Liška 59  […?] 

 žena Mařena  53  

 děti Ludmila  17 doma 

     

55 Bernard Zajíc 35   

 žena Anna  23  

 děti Josef 3 ¾   

    Jan ¾   

     

50 Matěj Klatovský 37   

 žena Dorota  32  

 děti Jan 8 ¼   

    Anna  7  

    Marie  4 ½  

    Běta  ½  

     

47 Josef Smrčka 29 ½   

 žena Mařena  24 ½  

 děti Václav 3 1/12   

     

 Jan Vlček 46   

 žena Anna  45  

 děti Marie  1 1/12  
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Červený Újezd 127 
 

 
Fol. 61b 

 
 

Újezd 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

 
Vdovy a sirotci 

   

8 Po Vavřinovi Míkovi    

 vdova Lidmila  68  

     

 Po Janovi Fiedlmanovi    

 dcera Kateřina  53 v Hostivici 

     

 Po Martinovi Kokrdovi    

 dcera Mařena  52  

     

 Po Janovi Černým    

 vdova Kateřina  64 neznámo 

 děti Lidmila  34 ½ neznámo 

     

 Po Tomášovi Vidourkovi    

 úhonek Josef Horák 26  voják 

     

 Po Josefovi Medlovi    

 syn Václav 26  v Jenečku č. 

     

43 Antonín Vlček 37   

 žena Alžběta  31  

 děti Josef 2 ¾   

    Anna  ¼  

     

 Po Nejedlým    

 děti Kateřina  14 ½  

    Anna  10 ¾  
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Červený Újezd 128 
 

 
Fol. 62a 

 
 

Újezd 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

 Po Václavovi Zelenkovi    

 žena Veruna  62  

 děti Zuzana  40 [ztratila podkovu]  
† 6. dubna 1790 

    úhonek její Josef 7   

    Matěj 21  v č. 4 

     

 Po Janovi Štorkovi    

 vdova Mařena  68  

 děti Franc 26  vojáci 

    Tomáš 24  vojáci 

     

 Po Mlynaříkovi    

 vdova Mařena  55  

     

37 Po Janu Hadrovským    

 děti Kateřina  22 v Jenči č. 9 

    Václav 19 ½  v Sobíně č. 1 

    Anna  14 ¼  
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Červený Újezd 129 
 

 
Fol. 62b 

 
 

Červený Újezd 
Věk  

muž. žen. 

 

Na vojně zběhlí 
osoby  

    

 Po Prokopovi Andrlovi    

 syn Tomáš 52  neznámo 
     

 Po † Trnkovi    

 syn Václav 66  neznámo 
     

 Po Jiřím Vlčkovi    

 syn Vít 71  neznámo 
     

 Po Petrovi Merklovi    

 Matěj 72  neznámo 
     

 Po Václavovi Mojkovi 71  neznámo 
     

 Po Tomášovi Vidourkovi    

 syn Matěj 68  neznámo 
     

 Po Jiřím Vlčkovi    

 Vít 71  neznámo 
     

 Po Václavovi Vidourkovi    

 Franc 70  neznámo 
     

 Po Ferdinandovi Grundwerkrovi   

 cechovním krejčovském mistrovi děti   

 vdova Kateřina  49 neznámo 

 děti Tomáš 28  neznámo 

    Marie Anna  23 neznámo 
     

 Po Matějovi Chalupovi    

 vdova Kateřina  87 neznámo 

 dcera Mařena  71 neznámo 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Svárov 130 
 

 
Fol. 63a 

 

Vesnice Svárov 
 

 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

 
Potažníci 

   

13 Po † Janovi Mottlovi    

 vdova Kateřina  61 ½ láník 

 děti Dorota  35  

    Václav 24  voják 

    Kateřina  21 v Řepích č. 22 

     

12 Václav Vácha 28  ½ láník 

 žena Mařena  47  

 děti Mařena  4 ½  

     

15 Václav Procházka 41  ½ láník 

 žena Mařena  38 ½  

 děti Jan 15   

    Kateřina  13 ½  

    Josef 11 ¾   

    Václav 8 ¼   

    Anna  2 ½  

     

8 Jakub Pens 62  ½ láník v Újezdě 

 žena Lidmila  72 † 23. července 1790 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Svárov 131 
 

 
Fol. 63b 

 
 

Svárov 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

7 Antonín Heller 54  ½ láník 

 žena Dorota  39  

 děti Kateřina  30 v Řepích č. 21 

    Martin 28 ½  v Řepích č. 21 

    Marie  20 v Unhošti č. 

    Josef 16  v Lužci č. 6 

    Mařena  9 ½  

    Jakub 5 ½   

    Václav 3 ¼   

    Lidmila  1 ½  

     

10 Josef Mojka 62  ½ láník 

 žena Mařena  46  

     

11 Matěj Vlček 47  ½ láník 

 žena Alžběta  46  

     

16 Václav Vlček 60  ½ láník 

 žena Alžběta  49  

 děti Jakub 27  v Úhonicích č. 43, souhlas 
z 31. prosince 1790 

    Kateřina  22 […?]; se souhlasem provdána 
do […?] 

    Anna  19 ½ doma 

 Josef od strýce za vlastní dítě 
přijmutý 

 
9 ½ 

  

 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Svárov 132 
 

 
Fol. 64a 

 
 

Svárov 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

18 Matěj Jelínek 30   

 žena Veruna  29  

 děti Josef 6 ¼   

    Franc 3 ½   

    Marie  ¾  

     

 
Podruzi 

   

23 Václav Kříž 61  tesařský tovaryš 

 žena Dorota  53  

 děti Václav 30  voják 

    Franc 27  voják 

    Veruna  24 v hořelickém dvoře 

    Jan 21  v újezdském ovčíně 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Svárov 133 
 

 
Fol. 64b 

 
 

Svárov 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

 Po Francovi Prušákovi    

 vdova Anna  44  

 děti Václav 22   

    Jakub 21  voják 

    Matěj 16  v Sobíně č. 3 

    Antonín 13 ½  doma 

    Anna  9 ½ doma 

    Marie  7 doma 

     

N Franc Veselý 31  v Hořelici školní učitel, přepsat 

 žena Kateřina  31  

 děti Barbora  5 ¼  

    Josef 4   

    Marie  1 ¼  

     

26 Jiří Kučera 52  pekařský mistr 

 žena Barbora  57  

 děti Tomáš 22  pekařský tovaryš 

     

 Martin Pohořelský 47  v unhošťském starém dvoře 

 žena Anna  29  

 děti Matěj 21  voják 

    Jan 12 ½   
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Svárov 134 
 

 
Fol. 65a 

 
 

Svárov 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

22 Jakub Dvorský 63   

 Josef Husník29 30  oženil se 

 děti žena Anna  28 v Kuchaři č. 

     

20 Matěj Heller 47  tesařský tovaryš 

 žena Barbora  37  

 děti Václav 18  vandruje jako mlynář 
od 30. dubna 1791 

    Jan 16  v Dolních Pticích č. 4 u […?] 

    Jakub 15  doma 

    Matěj 5   

     

28 Josef Veselý 58   

 žena Anna  56  

     

10 Josef Mojka 34 ½   

 žena Dorota  33  

 děti Anna  10 ¾  

    Kateřina  2 ⅙  

     

19 Martin Konvalinka 29  mlynářský tovaryš 

 žena Kateřina  23  

 děti Václav 4 ½   

    Franc 1 ½   
 

  

 
29  Vepsán dodatečně. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Svárov 135 
 

 
Fol. 65b 

 
 

Svárov 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

25 Václav Braum 31  zednický tovaryš 

 žena Dorota  34 ½  

 děti Dorota  3 ½  

    Lidmila  1 ¼  

     

9 Jiří Holeček 36   

 žena Anna  25  

 děti Anna  9 ½  

    Václav 3 ¼   

    Josef ½   

     

 Matěj Dvorský 37  v Kuchaři obecní pastýř 

 žena Kateřina  29  

 děti Barbora  6  

    Jan 5 ½   

     

 Josef Blažek 36 ½  švec ve Vysokém Újezdě 

 žena Kateřina  30  

 děti Franc 10 ¼   

     

30 Ondřej Tuček 57   

 žena Anna  35  

 děti Mařena  26 v Dolním […] 

    Franc 15 ¾   

    Jiřík 8 ½   

    Tomáš 6 ½   

    Lidmila  4 ½  

    Jan 2 1/12   
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Svárov 136 
 

 
Fol. 66a 

 
 

Svárov 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

13 Jakub Mottl 29   

 žena Josefka  23  

 děti Franc 4 ¼   

    Mařena  2 ½  

    Josef 1 2/12   

     

27 Josef Šerot 26   

 žena Kateřina  33  

 děti Mařena  4 ¾  

    Matěj 2 ⅙  † 1. ledna 1790 

    Anna  ½  

     

17 Adam Homolka 22   

 žena Lidmila  29  

     

 Martin Jelínek 64   

 děti Lidmila  26 [ztratila podkovu] 

    Veruna  24 v jenečském dvoře 

    Marie  21  

     

 Jiří Wünsch [Vinš] 26  voják 

 žena Marie Anna  36  
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Svárov 137 
 

 
Fol. 66b 

 
 

Svárov 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

24 Gottfried Cester 38   

 žena Františka  36  

 děti Marie Anna  10  

     Anna  8  

    Magdalena  7  

    Kateřina  4  

    Jan 1 1/12   

     

6 Václav Hofmann 23  školní učitel 

 žena Lidmila  23  

 děti Veruna  2  

     

19 Václav Hrabě 25 ¼  voják 

 žena Kateřina  24  

     

8 Jan Holeček 34  hospodář 

 žena Kateřina  24  

 děti Anna  1 ¼  

     

 Václav Kotouč 58  teletník v Dobrý 

 žena Anna  58  

 děti Matěj 28  voják 

    Josefa  18 ½ doma 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Svárov 138 
 

 
Fol. 67a 

 
 

Svárov 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

 
Vdovy a sirotci 

   

 Po † Josefovi Vlčkovi    

 selské děti     

 děti Franc 30  v Hořelici u p. faráře 

    Veruna  26 ½ v hostivickém dolním hostinci 

    Anna  24 ½ v hájeckém hostinci 

    Jan  15 doma 

     

 Po Tomášovi Smrčkovi    

 děti Kateřina  38 [ztratila podkovu] 

    ... 5  † 24. října 1790 

    Veruna  32 [ztratila podkovu] 

    ...  3 ½  

     

 Po Matějovi Medlovi    

 Matěj 45  v Markově mlýně 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Svárov 139 
 

 
Fol. 67b 

 
 

Svárov 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

 Po Martinovi Čapkovi    

 syn Martin 45  neznámo 
     

 Po Antonínovi Prušákovi    

 děti Vít 45  voják 
     

 Po Václavovi Panochovi    

 syn Daniel 27  v jenečském dvoře; voják 
     

 Po Václavovi Křížovi    

 děti Franc 38  voják 

    Anna  35 potlouká se 

    Veruna  32 v […?] 
     

26 Po Francovi Svojeckým    

 vdova Alžběta  68 neznámo 
     

25 Po Josefovi Fechtnerovi    

 děti Tomáš 43  slouží od 3. ledna 1791 se souhla-
sem v Tuchoměřicích č. 21  

    Václav 33 ½   

    Franc 31   

    Jan 26  v jinočanském dvoře 

    žena Anna30  27  

    děti Jiří 2 ¼   
     

 Po † Jiřím Procházkovi    

 vdova Barbora  72  
     

 Po Matějovi Mojkovi    

 dcera Kateřina  65 v Unhošti 

 
30  Žena Anna a syn Jiří dopsáni dodatečně. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Svárov 140 
 

 
Fol. 68a 

 
 

Svárov 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

 Po Josefovi Maršovi    

 děti Anna  14 ½  

    Kateřina  8 ¾  

    Alžběta  7  

     

 Po Janovi Prušákovi    

 žena Marie  47  

 děti Anna  25 v Jinočanech č. 16 

    Matěj 23  v Hostivici č. 51 

    Kateřina  18 v Jenečku č. 11;  
do Nučic provdána 

    Martin 15   

    Josef 13 ½   

    Barbora  8 ¼  

     

 Po Jakubovi Hraběti    

 Mařena  68  

     

 Po Jakubovi Maškovi    

 žena Kateřina  61  
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Svárov 141 
 

 
Fol. 68b 

 
 

Svárov 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

 
Na vojně zběhlí 

   

 Po Matějovi Mojkovi    

 syn Matěj 53  neznámo 
     

 Po Antonínovi Prušákovi    

 syn Václav 55  neznámo 
     

 Po Václavovi Krausovi    

 syn Václav 74  neznámo 
     

 Po Václavovi Maškovi    

 syn Jiřík 55  neznámo 
     

 Po Václavovi Krausovi    

 syn Karel 76  neznámo 
     

 Po Janovi Suchánkovi    

 Jan 76  neznámo 
     

 Po Václavovi Fiedlmanovi    

 žena Anna  41 neznámo 

 syn Josef 11  neznámo 
     

 Po † Jiřím Jelínkovi    

 syn Vojtěch 56  neznámo 
     

 Po Janovi Krausovi    

 vdova Kateřina  75 neznámo 

 děti Kateřina  51 neznámo 

    Marie Anna  46 neznámo 

    Anna  44 neznámo 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Horní Ptice 142 
 

 
Fol. 69a 

 

Horno Ptíče 
 

 
Věk  

muž. žen. 

 
Potažníci 

osoby  

    

10 Daniel Nejedlý 68  1 láník 

 žena Kateřina  52  

 děti Mařena  25 ½ doma 

    Josef 23 ½  doma 
     

13 Vojtěch Kverka31 60   

 žena Kateřina  59  
     

3 Matěj Benda 58   

 žena Anna  53  

 děti Ondřej 27  doma; v Dolních Pticích 

    žena Marie32  15  

    Kateřina  13 ½ doma 
     

2 Ondřej Kuna 53  1 láník 

 žena Mařena  52  

 děti Kateřina  26 doma 

    Vojtěch 22  doma 

    Norbert 20  doma 

    Anna  9 ½ doma 
     

12 Jan Nejedlý 35 ½  1 láník 

 žena Anna  27 ½  

 děti Anna  9 ½  

    Marie  5 ½  

    Jan 3 ¼   

    Kateřina  1 ¼  

 
31  Jméno Matěj dodatečně přepsáno na jméno Vojtěch. 
32  Vepsána dodatečně. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Horní Ptice 143 
 

 
Fol. 69b 

 
 

Horní Ptíče 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

 
Chalupníci 

   

14 Václav Jabůrek 44  ¼ láník 

 žena Rozálie  21  

     

8 Josef Bartoš 36   

 žena Lidmila  26  

 děti Josef 5 ¼   

    Marie  3  

    Jan ½   

     

26 Franc Příhoda 37   

 žena Kateřina  31  

 děti Jan 9 ½   

    Franc 7   

    Jakub 4 ½   

    Václav 1 ½   

     

 
Podruzi 

   

7 Jan Osvald 57   

 žena Dorota  59  

     

7 Franc Nejedlý 36   

 žena Ludmila  24  

    Marie  21 13. února do Horoměřic 
propuštěna 

    Jan 19 ½   

    Veruna  16  
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Horní Ptice 144 
 

 
Fol. 70a 

 
 

Horní Ptíče 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

17 Jan Vyšín 66   

 žena Mařena  69  

 děti Matěj 37  voják 

    Jiřík 34 ½  v Úhonicích č. 23 

    Dorota  26 doma 

     

 Vít Trnka 61  † 24. května 1790 

 děti Polexina  26  v Úhonicích č. 

     

22 Ondřej Kopřiva 55   

 žena Alžběta  43  

 děti Josef 13 ¾   

    Alžběta  7  

     

 Václav Bauer 40  v Chrustenicích skopčák 

 žena Kateřina  25  

 děti Alžběta  5 ½  

    Franc 3 1/12   

    Jan 1/12   

     

16 Václav Blažek 57  † 18. května 1790 

 žena vdova Anna  54  

 děti Matěj 26 ½  doma 

    Jan 24 ½  u […?] 

    Anna  19 ½  

    Dorota  16 doma 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Horní Ptice 145 
 

 
Fol. 70b 

 
 

Horní Ptíče 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

11 Šimon Nejedlý 72   

 děti Jan 36  voják v č. 12 

    Kateřina  27 ½ v Dolních Pticích č. 11 

     

 Jiří Randečka 61  v […?] 

 žena Mařena  49 v […?] 

 děti Josef 27  v […?] 

     

15 Vít Holas 46  kovářský mistr 

 žena Dorota  46  

 děti Marie  22  

    2 Jan 17  učí se řemeslo 

    1 Kateřina  20  

    Vojtěch 13 ½   

    Anna  11 ¼  

    Dorota  9  

    Josef 5   

     

23 Josef Kalina 45  krejčovský mistr 

 žena Lidmila  43  

 děti Josef 18 ¾  učí se řemeslo 

    Kateřina  15  

    Veruna  12 ¾  

    Anna  4 ¼  
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Horní Ptice 146 
 

 
Fol. 71a 

 
 

Horní Ptíče 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

4 Jan Kníže 40   

 žena Mařena  39  

 děti Josef 17 ½  v Makotřasech č. 32 

    Jan 15   

    Anna  13 ½  

    Mařena  10 ¾  

    Kateřina  6 ¼  

     

25 Matěj Menoš 46   

 žena Anna  45  

 děti Tomáš 20  v č. 22 

    Josef 12 ½   

     

22 Matěj Sochor 38   

 žena Kateřina  42  

 děti Jiří 10 ½   

    Anna  9  

     

1 Franc Mužík 72  mlynářský mistr 

 žena Kateřina  53  

 děti Josef 29 ½  mlynářský čeledín 

    Marie  12  

    Franc 9   

     

19 Josef Medl 30  voják 

 žena Mařena  37  

 děti Kateřina  9 ¼  
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Horní Ptice 147 
 

 
Fol. 71b 

 
 

Horní Ptíče 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

 Ondřej Volf 26  voják 

 žena Kateřina  30  

 děti Josef 3 ¾   

    Matěj ¾   

     

24 Jan Knechtl 29  zahradník 

 žena Kateřina  26  

 děti Anna  6 ½  

    Josef 4   

    Kateřina  1 ¾  

     

6 Matěj Hroník 45   

 žena Kateřina  46  

 děti Anna  10 ½  

    Jan 7 ½   

    Josef 7 ½  † 1. června 1790 

    Magdalena  7  

     

9 Franc Maxera 26  šenkýř 

 žena Veronika  24  

 děti Tomáš 5 ¼   

    Josef 1 ¾   

     

18 Jiří Kučera 38   

 žena Barbora  39  
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Horní Ptice 148 
 

 
Fol. 72a 

 
 

Horní Ptíče 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

7 Jan Osvald 57  dvakrát 

 žena Dorota  59  

 děti Lidmila  24  

    Marie  21  

    Jan 19 ½   

    Veronika  16  

     

 
Vdovy a sirotci 

   

 Po Francovi Seidlovi  
mlynářské děti 

   

 děti Ludmila  25 ½  

    Franc 21   

     

20 Po Francovi Venclovi    

 vdova Alžběta  55  

 děti Veronika  28 v […?] slouží 

    Mařena  25 ½ v Tachlovicích č. 37 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Horní Ptice 149 
 

 
Fol. 72b 

 
 

Horní Ptíče 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

 Po Václavovi Menošovi    

 Jan 40  voják 

     

15 Po Janovi Kunovi    

 úhonek po Veruně Kunový Anna  21 v Družci č. 14 

     

 Po Václavovi Wildovi    

 dcera Mařena  32 epilepsie 

     

19 Po † Josefovi Rathauském    

 vdova Kateřina  52  

 děti Jakub 36 ½   

     

 Po Janovi Knechtlovi    

 žena Terezie  53  

 děti Barbora  20 v č. 24 

     

 Po Jakubovi Vidouškovi    

 žena Kateřina  61 neznámo 

 syn Václav 20   

     

 Po Václavovi Bartošovi    

 syn Matěj 42  voják 

    Anna  24 ½ se souhlasem od 5. prosince 1791 
v […?] dvoře 

    Mařena  23 ½ se souhlasem od 5. prosince 1791 
v […?] dvoře 

    Jan 22  ve Lhotce č. 5 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Horní Ptice 150 
 

 
Fol. 73a 

 
 

Horní Ptíče 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

 Po Matějovi Knížeti    

 syn Matěj 34  v Chotči 
     

 Po Holasovi    

 Josef 45  v č. 11 žebrá 

 Barbora  36 [ztratila podkovu] 

 úhonek Anna  6  
     

 
Na vojně zběhlí 

   

 Po † Vondráčkovi syn 57  neznámo 
     

 Po † Rozině Machálkový    

 Matěj 70  neznámo 

 Anna  64 neznámo 
     

 Daniel Kochel 83  neznámo 

 žena Dorota  81 neznámo 
     

 Po Matějovi Bublovi    

 syn Jan 79  neznámo 
     

 Po † Kublovi syn Jan 79  neznámo 
     

 Po Tomášovi Noháčovi    

 Matěj 83  neznámo 
     

 Po Vondráčkovi syn Vít 65  neznámo 
     

 Po Mařeně Neumanové    

 Václav 56  neznámo 
     

 Po Kablovi dcera Mařena  62 neznámo 
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Dolní Ptice 151 
 

 
Fol. 73b 

 

Dolní Píčí 
 

 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

 
Potažníci 

   

6 Matěj Klatovský 61  1 láník; 8. listopadu zemřel 

 žena Anna  33  

 děti Veronika  4 ¾  

    Franc 1 ½   

     

7 Jiří Příhoda 77  1 láník 

 žena Anna  64  

 děti Marie Anna  25 v Horních Pticích 

N.    Norbert 23 ½  budoucí hospodář 

    Kateřina žena  14  

     

9 Josef Hroník 43  1 ¼ láník, rychtář 

 žena Anna  39  

     

11 Jan Klatovský 47   

 žena Anna  46  

 děti Jiří 15 ¼   

    Anna  13 ½  

    Alžběta  10 ¾  

    Barbora  7  

     

6 Josef Klatovský 25   

 žena Barbora  22  
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Dolní Ptice 152 
 

 
Fol. 74a 

 
 

Dolní Píčí 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

13 Jan Leffler 50  1 láník, šenkýř 

 žena Dorota  45  

 děti Kateřina  22  

    Dorota  20 poražena mrtvicí 

    Jan 17 ½   

    Anna  15 ¼  

    Franc 13 ½   

    Josef 8 ½   

     

 
Chalupníci 

   

6 Josef Kozák 34 ½  pastýř 

 žena Lidmila  40  

 děti Jan 11   

    Alžběta  9  

    Tomáš 7   

    Josef 4 ½   

    Franc 2 ½   

    Anton ¾   
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Dolní Ptice 153 
 

 
Fol. 74b 

 
 

Dolní Píčí 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

10 Po Václavovi Hroníkovi    

 vdova Kateřina  62 ½ láník 

     

8 Jakub Burger 57  výměnkář 

 žena Kateřina  54  

 děti Anna  24 provdána v č. 8 

    Franc Hlíza33 19   

    Veruna  16  

     

12 Josef Pokorný 25   

 žena Anna  21  

     

4 Po Václavovi Pošmourným    

 vdova Kateřina  69 † 15. března 1790 

 děti Tomáš 39 ¼  voják 

    Matěj 26  učí se krejčím, mrzák 

     

 Jan Truneček 42  pastýř krav v Přítočně 

 žena Rozálie  62  

     

3 Martin Příhoda 40   

 žena Kateřina  39  

 děti Martin 15   

    Anna  12 ½  

    Kateřina  10 ¼  

    Jan 8   

    Franc 5 ¼   

    Marie  2 ¾  

    Jakub ½   
 

 
33  Vepsán dodatečně, manžel čerstvě provdané Anny. Rodina je uvedena samostatně na další straně. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Dolní Ptice 154 
 

 
Fol. 75a 

 
 

Dolní Ptíče 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

5 Antonín Horáček 48  krejčovský mistr 

 žena Alžběta  37  

 děti Jan 13 ½   

    Anna  11 ¼  

    Kateřina  8 ¾  

    Barbora  2 ½  

     

2 Matěj Rybář 40  ševcovský mistr 

 žena Anna  35  

 děti Anna  12 ½  

    Jan 11   

    Kateřina  9  

    Matěj 4 ½   

    Tomáš 1 1/12   

     

17 Ondřej Příhoda 28   

 žena Anna  29  

 děti Anna  6 ½  

    Alžběta  4 † 12. března 1790 

    Marie  2 ¼  

    Tomáš ¼   

     

10 Jan Hroník 23   

 žena Lidmila  26  

 děti Franc 3 ½   

    Anna  1 ¾  

     

8 Franc Hlíza 18  chalupník 

 žena Anna  24  
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Dolní Ptice 155 
 

 
Fol. 75b 

 
 

Dolní Ptíče 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

8 Jan Burger 25  voják; tesař 

 žena Kateřina   26 do Újezda přenést 

     

14 Antonín Kafka 25  zednický tovaryš 

 žena Dorota  31  

 děti Marie  6 ¼  

    Anna  4 ¼  

    Kateřina  ¼  

     

15 Jakub Patkovský [Batkovský] 25   

 žena Terezie  29  

 děti Marie  1 ¾  

     

4 Martin Pošmourný 34  obecní pastýř v […?] 

 žena Lidmila  19  

 děti Barbora  ¼  

     

 Po neb. Martinovi Kozákovi    

 vdova    

     

 
Vdovy a sirotci 

   

 Po Josefovi Müllerovi    

 syn Jan 20  krejčovský tovaryš v Tachlovicích 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Dolní Ptice 156 
 

 
 

Fol. 76a 
 

 
Dolní Ptíče 

Věk  

muž. žen. 

  osoby  

 Po Václavovi Batkovským    

 děti Veruna  29 v Úhonicích č. 20; žádný souhlas 
na […?] 

    Kateřina  26 v Úhonicích č. 20; žádný souhlas 
na […?] 

    Mařena  24 ½ v místě č. 9 

     

 Po † Janovi Růžičkovi 
cechovním krejčím děti 

   

 vdova Alžběta  75  

     

 Po † Matějovi Pokorným 
selské děti 

   

 děti Marie  17 v č. 12 

     Anna  14 ¾ dtto 

     

 Po Vítovi Hroníkovi    

 děti Franc 18 ¼  v č. 9 

    Josefa  15 v č. 9 

     

 
Na vojně zběhlí 

   

 Václav Müller 47  […?]; kanonýr 
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Dolní Podkozí 157 
 

 
Fol. 76b 

 

Ves Podkozí 
 

 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

3 Josef Skrčený 35  šenkýř 

 žena Magdalena  31  

    Marie  8  

    Anna  6  

 děti Matěj 3 ¾   

    Marie    

     

4 Matěj Lindner 24  horní mlynář 

 žena Veruna  51  

     

2 Jan Konvalinka 31  dolní mlynář 

 žena Anna  24  

 děti Franc 4 ¾   

    Marie  2 ⅙  

     

 
Vdovy a sirotci 

   

 Po neb. Josefovi Hejnovi 
mlynářovy děti 

   

 děti Franc 25  vandruje 1790 

    Josef 21 ¾  rovněž 

    Marie Anna  14 doma 

     

3 Po Vítovi Příhodovi    

 syn Václav 12 ¼   

     

 Po Barboře     

 úhonec Veruna  22  
 
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Dolní Podkozí a Nenačovice 158 
 

 
Fol. 77a 

 
 

Podkozí 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

 Po Matějovi Příhodovi    

 děti Jakub 10   

 děti Marie 8  […?] u otce 

    Anna 7  […?] u otce 

     

 Po † Kalinovi    

 děti Matěj 14  doma 

    Jan 5 ¾  doma 
 
 

Ves Nenačovice 

 
Potažníci 

   

3 Franc Náprstek 41 ¼  1 láník, rychtář 

 žena Anna  40 ½  

 děti Franc 21  16. února do Uhříněvsi […?]; 
znovu zpět […?] 

    Jan 17 ½   

    Václav 15   

    Martin 11   

    Matěj 9   

    Kateřina  7  

    Anna  4 ½  

    Josef 2 ¼  † 26. září 1790 
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Nenačovice 159 
 

 
Fol. 77b 

 
 

Nenačovice 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

14 Martin Braun 45  1 láník 

 žena Kateřina  44  

 děti Jan 14 ½   

    Kateřina  12 ½  

    Václav 8 ½   

    Jakub 6 ½   

    Jiří 3 ½   

    Josef 1/12   

     

3 Karel Truneček 73  1 láník 

     

5 Tomáš Novák 61  ¾ láník 

 žena Veruna  36  

 děti Anna  15  

    Václav 13   

    Matěj 9 ½   

    Franc 4   

     

19 Martin Svoboda 62  ¾ láník 

 žena Mařena  58  

     

13 Martin Truneček 42 ½  ¾ láník 

 žena Zuzana  39 ½  

 děti Josef 13 ½   

    Kateřina  9  

    Jan 4 ¼   

    Anna  ½  
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Nenačovice 160 
 

 
Fol. 78a 

 
 

Nenačovice 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

22 Franc Vinař34 66  ½ láník 

 žena Anna  62  

 děti Martin 27  doma 

    Kateřina  21 doma 

     

31 Jan Vaňka 51  do Chotče […?] 

 žena Kateřina  42 do Chotče […?] 

 děti Jan 17 ½  slepý 

    Václav 16 ½  mlynářský čeledín 

    Marie Anna  14 ¾ v Chotči u otce 

    Kateřina  11 v Chotči u otce 

    Antonín 6  v Chotči u otce 

    Barbora  5 v Chotči u otce 

    Franc 3 2/12  v Chotči u otce 

    Matěj 1 ½  v Chotči u otce 

     

21 Antonín Hroník 34   

 žena Kateřina  41  

 děti Jan 1 ½   

     

1 Po neb. Francovi Nejedlým    

 vdova Dorota 73 ¼  ¼ láník; † 29. září 1790 

     

 Franc Novák 38  v Přelíci sedlák 
 

  

 
34  Původně uveden pobyt v domě čp. 33. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Nenačovice 161 
 

 
Fol. 78b 

 
 

Nenačovice 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

15 Kašpar Konvalinka 42  mlynář 

 žena Anna  34  

 děti Jan 17 ½   

    Anna  15 ½  

    Tomáš 13 ¾   

    Marie Anna  8 ½  

    Lidmila  6 ½  

    Kateřina  4 ½  

    Veruna  1 ¾  

     

3 Matěj Truneček 37   

 žena Alžběta  37  

 děti Jan 13 ½   

    Josef 9 ½   

    Matěj 7   

    Anna  5 ½  

    Antonín 3 1/12   

    Franc ¾   

     

7 Václav Špirk 56  ¼ láník 

 žena Rozálie  52  

 děti Jan 20  doma 

    Veruna  13 ½ doma 

    Barbora  10 doma 

     

1 Václav Nejedlý 32   

 žena Lidmila  24  

 děti Jan 3 ¼   

    Václav 1 1/12   
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Nenačovice 162 
 

 
Fol. 79a 

 
 

Nenačovice 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

7 Tomáš Blažek 33  v č. 19 

 žena Magdalena  22  

 děti Anna  2 1/12  

     

 
Podruzi 

   

8 Jan Anderle 64   

 děti Kateřina  31 [ztratila podkovu] 

    úhonek Anna  2 ½  

     

 Syn Jiří Pavelka 38  voják 

     

 Václav Bílý 72  v Kácově 

 žena Ludmila  81 v Kácově 

 dcera Anna  50 v Kácově 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Nenačovice 163 
 

 
Fol. 79b 

 
 

Nenačovice 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

28 Matěj Svoboda 68   

 žena Mařena  46  

 děti Matěj 21  voják 

    Anna  17 ½ v Litovicích č. 38 

    Jakub 8 ½   

     

21 Vavřinec Maxera 65   

 žena Eva  44  

     

26 Tomáš Prek 57   

 žena Kateřina  54  

 děti Jakub 29 ½  v Drahelčicích č. 11 

    Anna  24 ½ v Drahelčicích č. 4 

     

17 Josef Špirk 57  ševcovský mistr 

 žena Veruna  53  

 děti Josef 20  mlynářský mládenec 

    Jiřík 17 ½  učí se ševcem 

    Magdalena  15 ½  

     

23 Franc Duspivo 49   

 děti Josef 26 ½  † 12. března 1790 

    Anna  22 ½ v č. 31 Kalousově mlýně 

     

 Josef Kolařík 27  voják 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Nenačovice 164 
 

 
Fol. 80a 

 
 

Nenačovice 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

30 Franc Nejedlý 50  kolářský mistr 

 žena Kateřina  41  

 děti Jan 27  kolářský tovaryš; 15. dubna 1791 
do Křivoklátu propuštěn 

    Josef 22 ½  v Litovicích č. 37 

    Jakub 10 ½   

    Anna  8 ½  

    Václav 4 ½   

     

24 Jan Čermák 51  hajný 

 žena Rozina  44  

 děti Jan 24  doma 

    Franc 16  v č. 19 v Nenačovicích 

    Josef 13 ½   

    Václav 6 ¼   

     

10 Vavřinec Socher 69   

 žena Anna  69  

 děti Alžběta  28 doma 

     

25 Josef Hájek 37   

 žena Dorota  35  

 děti Kateřina  8 ½  

    Josef 5   

    Jan 1 ½   
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Nenačovice 165 
 

 
Fol. 80b 

 
 

Nenačovice 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

 Martin Anderle 51  pastýř krav v Tachlovicích 

 žena Veruna  51  

 děti Kateřina  16 ½  

    Jan 10 ¼   

     

 Matěj Bílý 55  v Kácově 

 žena Anna  44 v Kácově 

     

34 Jan Nejedlý 49  kolářský mistr 

 žena Mařena  41  

 děti Jan 17 ½  učí se kolářem 

    Josef 16  v č. 

    Franc 11 ¼   

    Anna  8 ¼  

    Kateřina  4 ½  

     

35 Jan Svoboda 39   

 žena Františka  42 ¾  

 děti Jan 3 ½   

     

19 Jan Hejný 43  mlynářský mládenec 

 žena Kateřina  38  

 děti Franc 12 ¼   

    Josef 7   

    Kateřina  4 ¼  

    Václav 1 ¼  † 21. prosince 1790 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Nenačovice 166 
 

 
Fol. 81a 

 
 

Nenačovice 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

32 Jan Hašek 59   

 žena Kateřina  64  

 děti Jan 23  voják 

     

32 Matěj Kuhlíček [?] 34   

 žena Mařena  26  

     

27 Martin Svoboda 43   

 žena Kateřina  37  

 děti Anna  12 ½  

    Jan 8 ½   

    Josef 4 ¼   

    Jakub 1   

     

18 Jan Socher35 38 ½   

 žena Magdalena  38 ½  

 děti Franc 4 ¼   

     

18 Anna Benešová  57 † 12. listopadu 1790 

 děti Jakub úhonek 22  v Jenči č. 21 

     

4 Jakub Jandečka 74   

 žena Kateřina  47  

 děti Kateřina  15 ½ v č. 31 Kalousově mlýně 

    Jan 13  v č. 31 Kalousově mlýně 

    Anna  9 ½  
 

  

 
35  U Jana Sochera a Anny Benešové číslo domu částečně v přehybu, čtení nejisté. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Nenačovice 167 
 

 
Fol. 81b 

 
 

Nenačovice 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

11 Václav Pavelka 33   

 žena Kateřina  26  

 děti Kateřina  3 ¾  

    Jiří 2 ½   

     

33 Franc Duspivo 30   

 žena Anna  35  

 děti Anna  2 ¼  

    Franc ¼   

     

13 Václav Skládaný 33  krejčovský mistr 

 žena Anna  30  

 děti 2 Anna36  5 ¼  

    1 Veruna  6 ½  

    3 Jan 2 ½   

     

 Jan Kalina 34  v Unhošti 

 žena Anna  32 v Unhošti 

 děti Kateřina  9 v Unhošti 

    Jan 8  v Unhošti 

    Josef 2 ½  v Unhošti 

     

N Franc Bartoušek  
dítě vojáka se poddalo 

27  neznámo 

     

 Martin Bílý 61  v č. 13 
 

  

 
36  Věk Anny a Veruny dodatečně upravován. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Nenačovice 168 
 

 
Fol. 82a 

 
 

Nenačovice 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

6 Franc Skoupý 45  kovářský mistr 

 žena Kateřina  25  

 děti Franc 4 ½   

     Kateřina  2 ½  

    Anna  ½   

     

16 Josef Vejr 30  mlynářský mládenec 

 žena Alžběta  28 ½  

 děti Josef 3 ¾   

    Lidmila  1 ½  

     

29 Karel Horešovský 42   

 žena Veruna  38  

 děti Matěj 12   

    Anna  9 ½  

    Alžběta  7  

    Dorota  3 ½  

     

 
Vdovy a sirotci 

   

 Po neb. Tomášovi Vrabcovi    

 vdova Kateřina  70 potlouká se 

 děti Anna  26 potlouká se 

    Jan 23  potlouká se 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Nenačovice 169 
 

 
Fol. 82b 

 
 

Nenačovice 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

 Po Janovi Kuchyňkovi    

 dcera Mařena  24 ½ v Jinočanech č. 2 

     

 Po Janovi Kalinovi    

 vdova Kateřina  52 ½ v Roztokách 

 dcera Anna  34 ½ v Roztokách 

     

 Po Martinovi Jabůrkovi    

 Kateřina  67  

     

 Po Josefovi Kalousovi  
děti mlynáře 

   

31 děti Franc 24 ½  kalousovský mlynář 

    žena Kateřina  18  

     

 Po Janovi Komendovi    

 vdova Lidmila  76  

 syn Josef 47   

     

 Po Tomášovi Suchánkovi    

 dcera Anna  33 ½ 2. července 1791 do Okoře tucho-
měřického panství propuštěna 

     

 Po Josefovi Tůmovi    

 vdova Mařena  59 ve Svrkyni 

 děti Jiří 36 ½  voják 

    Anna  24 ½  
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Nenačovice 170 
 

 
Fol. 83a 

 
 

Nenačovice 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

 Po Janovi Náprstkovi    

 syn Jiří 48   

     

 Po Tomášovi Šimonovi    

 vdova Anna  66  

 dcera Lidmila  36 † 24. srpna 1790 

     

 Po neb. Matějovi Krajkáčovi    

 děti Matěj  45  vojáci 

    Josef 44  vojáci 

    Václav 42  vojáci 

    Franc 39  vojáci 

    Anna  30 [4× značka ztratila podkovu] 

    úhonek Kateřina  2  

     

 Po neb. Vyšínovi    

 žena Veruna  61  

 děti Lidmila  23 ½ v Chrustenicích č. 17 

    Mařena  19 ½ v místě č. 3 

     

 Po neb. Janovi Kalinovi    

 vdova Kateřina  35 v Roztokách 

     

 Jan Němeček je cizí a přijal 
majetek, mnoho let zde slouží  

  voják 

     

 Po Kalinovi    

 děti Franc 8 ¾   

    Anna  6  
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Nenačovice 171 
 

 
Fol. 83b 

 
 

Nenačovice 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

 Po Josefovi Novákovi    

 vdova Kateřina  45  

     

 Jan Minařík 44 ½  v Libečově 

     

 
Na vojně a zběhlí 

   

 Po Václavovi Kalinovi    

 syn Václav 66  neznámo 

     

 Po Václavovi Pavelkovi    

 děti Lukáš 84  neznámo 

    Anna  74 neznámo 

    Tomáš 73  neznámo 

    Martin 70  neznámo 

     

 Po Václavovi Bílým    

 děti Antonín 63  neznámo 

    Jan 53  neznámo 
 

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Nenačovice a Libečov 172 
 

 
Fol. 84a 

 
 

Nenačovice 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

 Po Martinovi Jakubovi    

 syn Jan 63  neznámo 

     

 Po Martinovi Svobodovi    

 Martin vnuk 78  neznámo 

     

 Po Václavovi Suchánkovi    

 dcera Kateřina  59 ½ neznámo 
 
 

Ves Libečov 

 
Potažníci 

   

13 Jan Nejedlý 41  1 láník 

 žena Anna  35 ½  

 děti Anna  15 doma 

    Mařena  12 ½ doma 

    Jan 10 ½  doma 

    Kateřina  4 doma 

    Lidmila  1 ½ doma 
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Libečov 173 
 

 
Fol. 84b 

 
 

Libečov 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

7 Václav Braun 59  1 láník 

 žena Mařena  63  

 děti Martin 20  doma 

     

17 Tomáš Braun 29   

 žena Anna  22 ½  

 děti Kateřina  2  

     

11 Václav Štorek 56  1 láník, rychtář 

 žena Johanna  52  

 děti Václav 21  doma 

    Josef 17 ½  voják 

    Anna  15 ¼ doma 

    Jiří 12 ½  doma 

     

9 Josef Kalous 33 ½  ½ láník 

 žena Kateřina  33  

 děti Josef 9 ½   

    Anna  8 ¼  

    Kateřina  5 ½  

    Franc 3 ¼   

    Veruna  1 ¼  

     

8 Matěj Teringer 45  šenkýř 

 žena Kateřina  45  

 děti Jakub 4 ½   

    Matěj 3   
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Libečov 174 
 

 
Fol. 85a 

 
 

Ves Libečov 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

 
Podruzi 

   

12 Jiří Soukup 60   

 žena Mařena  44  

 děti Jan Jakub 36  v č. 7 […?] 

    žena Anna37  26 ¼  

    Jiří 33 ½  voják 

    Franc38 31  v Roudnici č. 11 se souhlasem 

    Anna  17 doma 

    Antonín 14   

    Kašpar 9 ½   

    Václav 7   

     

 Jan Soukup 39  ve Zličíně 

 žena Kateřina  32 ½  

     

6 Martin Štorek 65   

 děti Alžběta  23 v Chrustenicích č. 2 

    Martin 19 ½  vandruje se souhlasem mlynář 
od 2. prosince 1790 

    Anna  17 žebrá, děvku u otce 

     

5 Josef Horešovský 60   

 děti Anna  26 ¼ doma; provdána za Horešovské-
ho 39 

 
  

 
37  Vepsána dodatečně. 
38  Vepsán dodatečně. 
39  Správně: provdána za Soukupa. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Libečov 175 
 

 
Fol. 85b 

 
 

Libečov 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

N Jiří Kuchyňka 58  potlouká se 

     

1 Jakub Nejedlý 42  ¼ láník 

 žena Veruna  42  

 děti Franc 17  doma 

    Veruna  14 ¾ doma 

    Josef 13  doma 

    Marie  10 ¾ doma 

    Jan 7  doma mrzák 

    Kateřina  4 ¼ doma 

    Terezie  1 ¼ † 24. července 1790 zemřela 

     

3 Franc Holeček 36  krejčovský mistr 

 žena Mařena  34  

 děti Jan 6 ¾   

    Václav 1 ¼   

     

10 Antonín Horešovský    

 žena Kateřina  29 ½  

 děti Jan 5 ½   

    Veruna  3 1/12  

    Anna  ½   

     

5 Václav Horešovský 42  krejčovský mistr 

 žena Kateřina  31  
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Libečov 176 
 

 
Fol. 86a 

 
 

Libečov 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

6 Václav Soukup 43   

 žena Kateřina  35  

 děti Václav 11   

    Jan 7   

    Kateřina  1 ½  

     

4 Ondřej Trnka 37  voják 

 žena Anna  46  

 děti Kateřina  1 ¾  

     

 Tomáš Braun 26  dvakrát 

 žena Anna  22  

 děti Kateřina  2  

     

15 Franc Počta 34  krejčovský mistr 

 žena Anna  29  

 děti Franc 4   

    Josef 2  † 24. srpna 1790 

     

 
Vdovy a sirotci 

   

 Po Martinovi Horešovským    

 vdova Anna  73  
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Libečov 177 
 

 
Fol. 86b 

 
 

Libečov 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

 Po Janovi Novákovi    

 po ženě úhonek Josef 34  potloukají se 

 Alžběta z poctivého lože  24 potloukají se 

     

3 Po Ignácovi Měchurovi40    

 vdova Lidmila  62  

 děti Anna  32 ½  

    Barbora  28 v hostivickém dvoře 

     

 Po Martinovi Bibrlovi    

 vdova Alžběta  74 mají být v Praze 

 děti Václav 46  mají být v Praze 

    Anna  41 mají být v Praze 

     

 Po Kryštofovi Soukupovi    

 Jiřík 54  voják 

 Mařena  49 [ztratila podkovu] 

 úhonek Martin 13 ½  v Libečově č. 2 

 Kateřina  41 v č. 11 hluchá 

     

 Po Kryštofovi Bibrlovi    

     

 Po Matějovi Bibrlovi    

 děti Kateřina  34 [2× značka ztratila podkovu] 

 úhonek Kateřina  7  

    Mařena  5 ½  
 

  

 
40  Příjmení dodatečně přepisováno. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Libečov 178 
 

 
Fol. 87a 

 
 

Libečov 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

 Rozálie Klošová  50  

 Anna Svobodová jako neman-
želské dítě, které se narodilo 
v Libečově Rozálii Klošové  

 14  

     

 Po Tomášovi Kalousovi    

 syn Jiřík 35 ½  voják 

     

 Po Jakubovi Soukupovi    

 děti Tomáš 20  voják 

    Josef 18 ½  doma 

    Marie  16 doma 

    Jan 10 ½  doma 

    Kateřina  8 ¼ doma 

     

 Po Jakubovi Horešovským    

 děti Matěj 14  ve Svárově č. 

    Josef 5   

    Jan 12   

     

 Jan Minařík 41 ½   

 žena Anna  26  

 děti Matěj 4 ¼   

    Anna  4 ¼  

    Kateřina  1  
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Libečov 179 
 

 
Fol. 87b 

 
 

Libečov 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

 
Na vojně a zběhlí 

   

 Po Janovi Kalousovi    

 syn Jiřík 52  neznámo 

     

 Po Samueli Škvorovi    

 syn Matěj 73  neznámo 

     

 Po Jakubovi Benešovi    

 Martin 61  neznámo 

     

 Po Jiřím Kuchyňkovi    

 syn Antonín 77  neznámo 

     

 Po neb. Vondráčkovi    

 Kateřina úhonec  67 neznámo 
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Drahelčice 180 
 

 
Fol. 88a 

 

Ves Drahelčice 
 

 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

15 Václav Humpl 65  1 láník 

 žena Veruna  49  

 děti Václav 38  v č. 3 

    Mařena  26 provdala se – č. 32 

    Vojtěch Matěj 24 ½  † v Poříčí u […?] 1790 

    Jan 23 ½  v Dřetovicích č. 

    Franc 22  v Dřetovicích č.;  
slouží v Chrášťanech č. 1 
se souhlasem z 15. dubna 1791 

    Anna  20 v Dřetovicích č. 

    Josef 17 ½  v Dřetovicích č. 

    Kateřina  16 v Dřetovicích č. 

    Veruna  13 ¾ v Dřetovicích č. 

    Alžběta  12 v Dřetovicích č. 

    Jiří 11 ½  v Dřetovicích č. 

    Tomáš 7  v Dřetovicích č. 

     

14 Matěj Kotouč 35 ½  1 láník, rychtář 

 žena Anna  34 ½  

 děti Václav 9 ¼   

    Matěj 5   

    Kateřina  1 ½  

     

11 Jan Náprstek 37  1 láník 

 žena Anna  34 ½  

 děti Jan 11 ¼   

    Jakub 8 ½   

    Anna  2 ¾  

    Kateřina  ¼  
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Drahelčice 181 
 

 
Fol. 88b 

 
 

Drahelčice 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

3 Jan Kučera 73  sedlák; † 19. října 1790 

 žena Anna  69 † 13. listopadu 1790 

 Václav úhonek Kateřiny 7  do Hořelice k Šimonu 
Neubauerovi […?] 

 syn Václav 31  voják 

     

16 Jan Volf 64  1 láník 

 žena Mařena  39 ½  

 děti Josef 26 ½  doma 

    Jan 24 ½  voják 

    2 Matěj 13 ½   

    1 Alžběta  16 doma 

    Franc 8 ½   

    Anna  6 ½  

    Kateřina  4 ¼  

    Václav 1 ½   

     

9 Václav Volf 54  1 láník 

 žena Anna  49  

 děti Jan 23 ½   

    Matěj 17 ½   

    Mařena  15 ½  

     

2 Josef Příhoda 45  1 láník 

 žena Mařena  41  

 děti Jan 18 ½  oženil se v místě č. 32 

    Alžběta  11 ½  

    Anna  9 ¼  

    Václav 7   

    Mařena  4 ¼  

    Barbora  ¼  
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Drahelčice 182 
 

 
Fol. 89a 

 
 

Drahelčice 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

1 Václav Kotouč 54   

 žena Kateřina  54  

 děti Jan 16   

    Josef 13 ½   

     

32 Jan Příhoda 18 ½   

 žena Mařena  26  

     

 
Chalupníci 

   

18 Matěj Kokrda 34 ½  ½ láník 

 žena Kateřina  33 ½  

 děti Alžběta  12  

    Jan 9 ½   

    Anna  4 ¾  

    Kateřina  2 ¾  

    Anton ½   

     

8 Josef Sulanský 49  ½ láník 

 žena Veruna  27  

 děti Martin 9   

    Anna  7  

    Matěj 5   

    Alžběta  2 ¾ † 24. června 1790 

     

19 Po Janu Dudkovi    

 žena Anna  61 ½ láník, pod vdovy 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Drahelčice 183 
 

 
Fol. 89b 

 
 

Drahelčice 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

18 Martin Khünl 35  ½ láník 

 žena Magdalena  24  

 syn Franc ¼   

     

19 Matěj Kotouč 37   

 žena Rozálie  24  

 syn Franc ½   

     

 
Podruzi 

   

29 Jan Kučera 45   

 žena Mařena  41  

 děti Franc 16 ½  v Tachlovicích č. 35 

    Anna  11 ½  

    Kateřina  9 ¼  

    Jan 5 ¼   

    Mařena  1 ¼  

     

13 Václav Rybář 71   
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Drahelčice 184 
 

 
Fol. 90a 

 
 

Drahelčice 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

7 Vojtěch Dvořák 71   

 žena Dorota  66  

     

23 Jan Novák 62   

 žena Dorota  46  

 děti Kateřina  5 ½  

    Franc 1 ¼   

     

40 Josef Mařenec 63  ve Smíchově 

 žena Kateřina  54 ve Smíchově 

 děti Mařena  32 ½ ve Smíchově 

     

24 Tomáš Volf 61  šenkýř 

 žena Lidmila  56  

 děti Václav 26  voják 

     

 Ondřej Kleisner 59  truhlář v Praze, má být propuštěn 

 žena Anna  57  

 děti Anna  29  

    Mařena  25  

    Kateřina  22  

    Veruna  20  

    Antonín 15 ½   

    Barbora  12 ½  

    Rozálie  9  
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Drahelčice 185 
 

 
Fol. 90b 

 
 

Drahelčice 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

21 Martin Humpl 58  tesařský tovaryš 

 žena Barbora  56  

 děti Franc 33  voják 

    Matěj 17  učí se tesařem 

     

 Matěj Šťastný 33  ve Smíchově 

     

 Jan Mařenec 26  ve Smíchově 

 žena Kateřina  23 ve Smíchově 

     

20 Jan Volf 45   

 žena Kateřina  41  

 děti Jan 15 ¼  v Kyšicích č. 15; slouží v Ruzyni 
od 19. listopadu 

    Anna  11 ½  

    Jiří 10   

     

6 Matěj Klesner 56  zahradník 

 žena Alžběta  50  

 děti Tomáš 27  voják 

    Ondřej 23 ½   

    Rozina  18  

    Franc 17  učí se krejčím 

    Jan 15   
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Drahelčice 186 
 

 
Fol. 91a 

 
 

Drahelčice 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

 Jan Fiala 58  v Úhonicích obecní pastýř 

 žena Anna  45  

 děti Alžběta  16  

    Mařena  12 ½  

    Jan 9 ½   

     Matěj 6 ½   

    Franc 3 ¾   

     

12 Jan Fiala 40 ½   

 žena Kateřina  39  

 děti Jan 10 ½   

    Anna  2 ½  

     

12 Antonín Fiala 34   

 žena Mařena  31 ½  

 děti Barbora  11 ¾  

    Matěj 1 ½   

     

22 Václav Pivo 35   

 žena Mařena  37  

 děti Anna  9 ½  

    Mařena  4 ½  

    Kateřina  1 ¾  

     

 Josef Kuchyňka 33  pastýř krav v Jinočanech 

 žena Mařena  32  
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Drahelčice 187 
 

 
Fol. 91b 

 
 

Drahelčice 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

29 Matouš Solanský 34  voják 

 žena Magdalena  37  

 děti Jan 6   

    Anna  4 ½  

     

 Matěj Kotouč 37  dvakrát 

     

3 Franc Kučera 26   

 žena Kateřina  25 ½  

 děti Václav 7   

    Kateřina  3 ¾  

    Anna  1 ½  

     

4 Tomáš Kníže 43  ovčácký mistr ve Břvích 

 žena Kateřina  35 ½  

 děti Franc 7   

    Anna  2 ½  

    Václav ½   

     

13 Jiří Rybář 32 ½  ševcovský mistr 

 žena Anna  25  

 děti Jiří 4 ½   

    Kateřina  ¾  

     

24 Josef Volf 29 ½  kovářský mistr 

 žena Dorota  29  

 děti Tomáš 3 1/12   

    Alžběta  1 1/12  
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Drahelčice 188 
 

 
Fol. 92a 

 
 

Drahelčice 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

24 Jan Volf 32   

 žena Alžběta Kateřina  21  

 děti Václav 2 1/12  † 29. prosince 1790 

    Jan 1   

     

 Jan Chalupecký 60   

 žena Dorota  40 ½  

 děti Václav 23  voják 

    Jan 12 ½   

    Augustin 9   

    Rozina  7  

    Josef 4 ½   

     

 Jakub Kos 34  v Malém Přítočně podruh; 
v Unhošti se souhlasem  žena Kateřina  26 

 děti Josef 6   

    Matěj 1 ¼   

     

[…?] Jan Blažek 39  krejčovský mistr 

 žena Dorota  36  

 děti Kateřina  14  

    Jan 9   

    Franc 6 ½   

    Anna  5 ¼  

    Václav 2 ½   

    Matěj ¼   

     

 
Vdovy a sirotci 

   

12 Mařena Fialová 70  † 30. listopadu 1790 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Drahelčice 189 
 

 
Fol. 92b 

 
 

Drahelčice 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

 Po neb. Václavovi Cibulkovi    

 vdova Lidmila  63 † 

 děti Martin 39  vojáci 

    Tomáš 33  vojáci 

    Jan 29  vojáci 

    Anna  26  

    Barbora  24  

     

 Po Vojtěchovi Solanským    

 děti Matěj 51  voják 

     

 Po Janovi Hromadovi    

 děti Anna  43 neznámo 

    Anna úhonek  26 ½ [2× značka ztratila podkovu] 

    Dorota  25 ½ [ztratila podkovu] 

     

22 Po Martinovi Pivovi    

 dcera Mařena  29 ½ slepá ve špitálu Bílá Hora 

 syn Josef 24  voják 

     

21 Jiří Vrtlík 59  12. června 1791 zemřel 

 žena Lidmila  36  

 děti Mařena  5 ½  

    Anna  ¾  

    Kateřina  33 [2× značka ztratila podkovu] 

    úhonek Tomáš 9   

    Anna  24 v Radlicích č. 1 se souhlasem 
od 1. prosince 1790 

 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Drahelčice 190 
 

 
Fol. 93a 

 
 

Drahelčice 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

 Po Matějovi Rottovi    

 děti Lidmila  74 neznámo 

    Anna úhonek  37 ½  

     

 Po Tomášovi Rottovi    

 vdova Kateřina  83 neznámo 

 syn Tomáš 49   

     

 Po Václavovi Kotoučovi    

 syn Franc 43  v Nučicích č. 

     

 Po Josefovi Kuchyňkovi    

 dcera Kateřina  36 ½ [2× značka ztratila podkovu] 

    úhonek Jan 8   

    ... 1 ¼   

    Lidmila  34 ½  

     

 Po Václavovi Kopřivovi 
zahradníkovy děti 

   

 děti Matěj 26 ¼  voják 

    Anna  23 ½  

     

 Po neb. Václavovi Solanským    

 vdova Dorota  44  

 dcera Johanna  22 mrzák 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Drahelčice 191 
 

 
Fol. 93b 

 
 

Drahelčice 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

 Po Václavovi Volfovi    

 syn Václav 44  voják 

     

 Po Tomášovi Volfovi    

 dcera Alžběta  31 v hořelickém dvoře 

     

 Po Jakubovi Kokrdovi    

 žena Anna  47  

 děti Kateřina  24 v Nenačovicích 19 

    Anna  19 v hořelickém dvoře 

    Jan 10 ½  doma 

     

 Po Antonínovi Jirotkovi    

 žena Ludmila  62  

     

 Po Volfovi Václavovi    

 děti Mařena  20 v č. 18 

    Jan 16 ¼  v č. 18 

    Alžběta  9 ½  

     

 Po Matějovi Blažkovi    

 děti Václav 11 ½   
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Drahelčice 192 
 

 
Fol. 94a 

 
 

Drahelčice 
Věk  

muž. žen. 

 

Na vojně a zběhlí 

osoby  

    

 Po Francovi Volfovi Jiřík 52  neznámo; voják pod […] 
     

 Po Martinovi Kotoučovi Vít 52  neznámo 
     

 Po Martinovi Jirotkovi Josef 61  neznámo 
     

 Po Tomášovi Pivovi    

 Anna úhonek  59 neznámo 
     

 Po Tomášovi Jirotkovi    

 syn Václav 61  neznámo 

    Josef 67  neznámo 
     

 Po Matějovi Mařencovi    

 Martin 66  neznámo 
     

 Po Bartol. Fišerovi    

 syn Jan 67  neznámo 

 žena Mařena  60 neznámo 
     

 Po Tomášovi Tichým    

 syn Matěj 71  neznámo 
     

 Po Vavřinovi Zelenkovi    

 syn Jan 81  neznámo 
     

 Po Tomášovi Jirotkovi    

 syn Jan 74  neznámo 
     

 Po Matějovi Solanským    

 syn Matěj 81  neznámo 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Drahelčice 193 
 

 
Fol. 94b 

 
Nro. 

domu Drahelčice 
Věk  

muž. žen. 

 Po Martinovi Zamlátilovi    

 Šťastný [?] 81   

     

 Po Matějovi Salomonovi    

 děti Martin 67   

    Jakub 57   

     

 Po Jakubovi Dvorským    

 syn Tomáš 57   

     

 Václav Paleček 46  † 11. listopadu 1790 

 žena vdova Mařena  43  

 děti Jan 8   

    Alžběta  4 † 24. ledna 1790 
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Chrustenice 194 
 

 
Fol. 95a 

 

Chrustenice 
 

 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

3 Jakub Truneček 57  ¼ láník, rychtář 

 žena Kateřina  55  

 děti Matěj 28  doma 

    Václav 26  voják 

    Kateřina  14 ½  

     

 
Podruzi 

   

 Jiřík Vinš 30  voják v Chrášťanech 

 žena Anna  30 ve Svárově č. 12 

 děti Kateřina    

    Josef    

     

24 Václav Škabrada 40  krejčovský mistr 

 žena Lidmila  27  

 děti Václav 7   

    Jan 2 ¾  † 24. července 1790 

    Josef ¾   
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Chrustenice 195 
 

 
Fol. 95b 

 
 

Chrustenice 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

9 Martin Würth 46   

 žena Kateřina  36  

     

7 Josef Truneček 42   

 žena Anna  36 ½  

 děti Josef 9 ¾   

    Lidmila  5 ¾  

    Václav 3 ¾   

    Kateřina  1 2/12  

     

9 Matěj Würth 29 ½   

 žena Anna  28  

 děti Bernard  7 ½   

    Jan 2 ½   

     

22 Jakub Tuček 63   

 žena Kateřina  66  

     

23 Václav Truneček 66   

 žena Alžběta  59  

 děti Matěj 24 ½  tesařský tovaryš 

    Josefka  20 doma 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Chrustenice 196 
 

 
Fol. 96a 

 
 

Chrustenice 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

2 Jan Mrnka 49  mlynářský mistr 

 žena Kateřina  33  

 děti Jakub 18 ¾  myslivecký mládenec; vandruje 
se souhlasem z 29. března 1791 
na 3 roky 

    Jan 13   

    Antonín 5   

     

13 Jiří Truneček 35 ½  v Nenačovicích č. 2 

 žena Dorota  32  

 děti Kateřina  5 ¼  

    Jan 2 ¼   

     

13 Po Matějovi Hendrichovi    

 žena Anna  59  

     

13 Jakub Marek 35   

 žena Dorota  27  

     

21 Matěj Wais 58   

 žena Alžběta  55 ½  

 děti Alžběta  18 ¾ v chrustenickém dvoře 

    Anna  14 ¼ doma 

     

19 Po Václavovi Melínovi    

 vdova Kateřina  54  

 děti Tomáš 30  v […?] myslivec 

      

 Jiří Koliáš 78  voják 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Chrustenice 197 
 

 
 

Fol. 96b 
 

 
Chrustenice 

Věk  

muž. žen. 

  osoby  

14 Josef Chalupa 62   

 žena Anna  59  

 děti Tomáš 30  v č. 2 

    Kateřina  27 doma 

     

9 Jan Ryba 52   

 žena Lidmila  52  

     

18 Josef Hoch 54  hlídač chmele  

 žena Kateřina  39  

 děti Jan 10 ¾   

    Kateřina  7  

    Josef 5 ¼   

    Anna  3 1/12  

    Václav 1 ½  † 17. srpna 1790 

     

20 Franc Nejedlý 45  ševcovský mistr 

 žena Kateřina  35  

 děti Franc 20  voják 41 

    Josef 13 ½   

    Jakub 9 ½   

    Kateřina  4 ½  

    Anna  1 ¼  

     

17 Jan Duspivo neb Jeřábek 55  myslivec v Chrustenicích 

 žena Lidmila  52  
 

  

 
41  Poznámka dodatečně přepisována, nejasná. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Chrustenice 198 
 

 
Fol. 97a 

 
 

Chrustenice 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

 Tomáš Vencl 50  v Pticích 

     

5 Vojtěch Landa 38   

 žena Dorota  35 ¼  

 děti 2 Alžběta  7  

    1 Kateřina  13 ¼  

    Anna  11  

    Mařena  4 ½  

    Franc 2 ¼   

     

 Matěj Weis 46  v Nučicích obecní pastýř 

 žena Kateřina  35  

 děti Franc 11   

    Jan 3 ¼   

    Matěj ½    

     

26 Franc Kolařík 57  zednický tovaryš 

 žena Kateřina  50  

 děti Jan 24  do Karlštejna propuštěn 

    Matěj 18 ¾  učí se […?] 

     

15 Vojtěch Bouška 38 ½   

 žena Mařena  29 ½  

 děti Lidmila  8 ½  

    Jan 5 ½   

    Matěj 2 ¾  † 28. září 1790 

    Tomáš ¼   

     

21 Vojtěch Horák 30   

 žena Kateřina  29  
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Chrustenice 199 
 

 
 Fol. 97b 

 
 

Chrustenice 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

 Václav Trolič 29  v Hořelici skopčák 

 žena Anna  34  

 děti Franc 6   

     

19 Václav Melín [Melen] 34  zednický tovaryš 

 žena Anna  28 ¼  

 děti Kateřina  5 ¼  

    Václav 2 ¾   

    Anton ¼   

     

12 Jan Jiratka 33   

 žena Alžběta  30  

 děti Václav 9   

    Franc 4 1/12   

    Jan 2 1/12  † 28. září [?] 1790 

     

4 Jan Procházka 25  krejčovský mistr 

 žena Anna  24  

 děti Marie  3 1/12  

     

14 Václav Černý 33   

 žena Kateřina  27  

 děti Anna  3 ¼  

    Kateřina  ¾  
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Chrustenice 200 
 

 
Fol. 98a 

 
 

Chrustenice 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

8 Karel Rákos 67   

 žena Kateřina  39  

 děti Josef 20 ½  v Drahelčicích č. 4 

    Franc 16  ve Břvích č. 4 

    Barbora  10  

    Anna  6  

    Matěj42 5   

    Kateřina  2  

     

 
Vdovy a sirotci 

   

 Po neb. Martinovi Pokorným    

 dcera Dorota  33 ½ v Nučicích č. 8 

     

 Po neb. Matějovi Rausovi    

 děti Kateřina  30 [ztratila podkovu] neznámo 

    Marie Konvalinková  6 neznámo 

    Barbora  28 neznámo 
 

  

 
42  Vepsán dodatečně. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Chrustenice 201 
 

 
Fol. 98b 

 
 

Chrustenice 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

 Po Václavovi Duspivovi    

 vdova Lidmila  79  

     

 Po Jiřím Wildovi    

 děti Barbora  26 ½ [2× značka ztratila podkovu] 
v Tachlovicích provdána 

    úhonek    

    Marie Anna  20  

     

 Po Tomášovi Vinšovi    

 syn Jiřík 49  epilepsie 

     

 Po Adamovi Waisovi    

 vdova Mařena  59 potlouká se 

     

N Po Jiřím Petruchovi    

 syn Matěj 64  potlouká se 

     

N Po Matějovi Chalupovi    

 Kateřina úhonec  39 neznámo 

     

N Po neb. Janovi Barbíři    

 syn Josef 34  neznámo 

     

 Po Vojtěchovi Charvátovi    

 děti Kateřina 42  neznámo; provdána v Kyšicích 

     

 Po Jakubovi Mrnkovi    

 syn Matěj 49  mlynářský mládenec v Chrusteni-
cích; do Zbirohu 4. listopadu 1791 
propuštěn 

 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Chrustenice 202 
 

 
Fol. 99a 

 
 

Chrustenice 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

 Po Martinovi Trunečkovi    

 syn Václav 31  voják 
     

 Po Jiřím Wirtovi    

 Václav 49  v Jenči č. 12 
     

 Po Matějovi Sádelkovi    

 děti Marie Anna  39 mají být v Praze 

    Veruna  25 ½ mají být v Praze 

    Jan 22  mají být v Praze 
     

10 Po Josefovi Horáčkovi    

 žena Mařena  59  

 děti Alexander 28 ½  šenkýř a bednářský tovaryš 

    Dorota  25 ½ doma; 1. února do Vysokého 
Újezda propuštěna 

    Barbora  21  

    Jan 18  v Praze krejčí, vandruje 
se souhlasem 

    Eva  16 ¾ doma 

    Kašpar 14 ½  doma 
     

 Po Vojtěchovi Škabradovi    

 dcera Anna  44 mrzák 
     

 Po Josefovi Troličovi    

 děti Kateřina  44  

    Mařena  39  
     

 Po Václavovi Černým    

 vdova Dorota  64  
     

 Po Josefovi Jeřábkovi    

 vdova Kateřina  32  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Chrustenice 203 
 

 
Fol. 99b 

 
 

Chrustenice 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

 Po Francovi Knechtlovi    

 vdova Terezie  51  

 děti Anna  24 ½  

    Lidmila  23  

    Jan 17  učí se zednické řemeslo 

    Franc 13 ¾   

     

 
Na vojně a zběhlí 

   

 Po Václavovi Procházkovi    

 syn Tomáš 54  neznámo 

     

 Po Václavovi Duspivovi    

 děti Josef 57  neznámo 

    Václav 46  neznámo 

     

 Po Josefovi Hendrichovi    

 syn Tomáš 48  neznámo 

     

 Po Francovi Zamlátilovi    

 syn Jakub 53  neznámo 

     

 Po Jakubovi Švikalovi    

 Matěj 71  neznámo 

     

 Po Matějovi Sochorovi    

 syn Ondřej 75  neznámo 

    Matěj 70  neznámo 

     

 Po Pavlovi Mříkovi    

 Antonín 50  neznámo 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Chrustenice 204 
 

 
Fol. 100a 

 
 

Chrustenice 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

 Po Jiřím Barbířovi    

 Matěj 67  neznámo 

     

 Po Tomášovi Machulkovi    

 Tomáš 70  neznámo 

     

 Po Matějovi Chalupovi    

 Jan 65  neznámo 

     

 Po Jakubovi Hendrichovi    

 Jan 70  neznámo 

     

 Po Janovi Soulkovi    

 Václav 68  neznámo 

     

 Po Kašparovi Waisovi    

 Šťastný [?] 68  neznámo 

     

 Po Čapkovi    

 syn Jan 78  neznámo 

     

 Po Janovi Waisovi    

 syn 65  neznámo 

     

 Po Jiřím Pitruchovi    

 Jakub 75  neznámo 

 Jan 71  neznámo 
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Lhotka 205 
 

 
Fol. 100b 

 

Ves Lhotka 
 

 
Věk  

muž. žen. 

 

Chalupníci 

osoby  

    

11 Jiří Palas 59  ½ láník 

 žena Terezie  42  

 děti Jan 20  v Rejnovském mlýně č. 1 

    Jiřík 16 ¼  v Pticích č. 12 

    Matěj 12 ½   

    Marie  5 ½  

    Anna  1  
     

8 Josef Paleček 42  ¼ láník 

 žena Rozina  27  

 děti Mařena  6 doma 

    Anna  4 doma 

     Franc 1 ½  doma 

    Josef ¼  doma 

     

3 Antonín Bílý 53  ¼ láník, rychtář 

 žena Rozálie  53  

 děti Franc 15 ½  doma 

    Antonín 10 ½  doma 

    Jakub 7  doma 

    Anna  5 ¼ doma 

    Barbora  ¼ doma 

     

5 Václav Bartoš 34  ½ láník 

 žena Kateřina  26  

 děti Anna  4 ½  

    Josef 3   

    Kateřina  1 ½  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Lhotka 206 
 

 
Fol. 101a 

 
 

Lhotka 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

1 Antonín Bubla 54  ½ láník 

 žena Anna  37  

 děti Antonín 23 ½  doma 

    Václav 21  voják 

    Martin 17  v Libečově č. 13 

    Jakub 11 ½   

    Matěj 7   

    Anna  5 ½  

     

2 Václav Jírovec 50  ¼ láník 

 žena Lidmila  50  

 děti Václav 26  doma 

    Marie  24 v č. 5 

    Kateřina  17 v Nenačovicích č. 1 

    Jakub 13 ¼  doma 

    Alžběta  10 doma 

    Lidmila  5 doma 

    Anna  2 ½ doma 

     

 
Podruzi 

   

7 Jakub Dlouhý 45   

 žena Anna  59  

 děti Marie  23 slouží v Loděnici č. 3 
se souhlasem 

    Václav 17  v Horních Pticích č. 12 

    Matěj 13 ½   

    Dorota  8 ½  
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Lhotka 207 
 

 
Fol. 101b 

 
 

Lhotka 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

 Jakub Chalupa   potlouká se 

 žena Dorota  47 potlouká se 

 děti Jan 16  potlouká se 

    Franc 14  potlouká se 

     

6 Vojtěch Ludvík 65  † 24. srpna 1790 

 vdova Anna  64  

     

9 Jan Paleček 35   

 žena Kateřina  32  

 děti Barbora  11 ½  

    Kateřina  5 ¼  

     

12 Josef Hanuš 35   

 žena Kateřina  34  

 děti Martin 7   

     

5 Jiří Šťastný 70  výměnkář 

 žena Eva  64  

     

6 Václav Pinkas 25   

 žena Anna  22  

 děti Franc 3 ½   

    Václav 1 ¼  † 20. září 1790 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Lhotka 208 
 

 
Fol. 102a 

 
 

Lhotka 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

13 Jan Jeník 47  tkalcovský mistr 

 žena Terezie  62  

 děti Josef 17  tkalcovský tovaryš 

     

 Jan Jeník 23  tkalcovský mistr 

 žena Anna  18  

     

4 Tomáš Pinkas 24   

 žena Anna  24  

 děti Jan 1 ½   

     

 
Vdovy a sirotci 

   

 Po Francovi Pinkasovi    

 děti Václav 34  voják 

    Veruna  31 ½ v Kyšicích č. 13; provdána 
do Kyšic č. 31 

    Josef 28 ½  voják 

    Kateřina  25 v č. 4 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Lhotka 209 
 

 
Fol. 102b 

 
Nro. 

domu Lhotka 
Věk  

muž. žen. 

 Po Blažejovi Chalupovi    

 děti Mařena  59 potloukají se 

    Františka  51 potloukají se 

     

 Po Janovi Horešovským    

 dcera Anna  51 v č. 3 mrzák žebrá 

     

 Po Martinovi Kuttlovi    

 děti Anna  61 v Chrustenicích 

    Anna  31 [ztratila podkovu] 

    úhonek Anna  3  

       Jiří 4  † 

     

 
Na vojně a zběhlí 

   

 Po Jakubovi Chalupovi    

 syn Jakub 75  neznámo 

     

 Po Klingerovi    

 syn Jiřík 75  neznámo 

     

 Matěj Bubla 70  neznámo 

     

 Po Vavřinovi Bublovi    

 syn Jan 50  neznámo 
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Kyšice 210 
 

 
Fol. 103a 

 

Ves Kyšice 
 

 
Věk  

muž. žen. 

 

Potažníci 

osoby  

    

7 Václav Vízner 51  1 láník 

 žena Dorota  60  

 děti Antonín 15 ½   

     

3 Josef Kopřiva 40  1 láník 

 žena Magdalena  30 ½  

 děti Josef 7   

     

13 Matěj Burger 50  1 láník 

 Anna žena43  25  

 žena Anna  60 † 24. února 1790 

 děti Mařena  18 ¾ propuštěna do Horoměřic 

     

16 Jiří Köhler 59  1 láník 

 žena Dorota  67  

     

8 Jan Janoušek 58  1 láník 

     

8 Franc Janoušek 21   

 žena Alžběta  20?  

 děti Anna  ¾  

     

18 Václav Janoušek starší 54   

 žena Anna  50  

40 děti Jakub 20   

    žena Anna  20  
 

 
43  Vepsána dodatečně. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Kyšice 211 
 

 
Fol. 103b 

 
 

Kyšice 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

14 Jiří Kopřiva 52  rychtář 

 žena Dorota  45  

 děti Jiřík 26 ½  doma 

    Josef 22  v Pticích 

    Vojtěch 20  v Dříni 

    Franc 16 ½  doma 

    Kateřina  13 ½  

    Jan 7   

     

2 Jakub Pospíšil 42  1 láník 

 žena Veruna  39  

 děti Jan 19 ¾  doma 

    Franc 17 ¼  doma 

    Dorota  13 ½ doma 

    Tomáš 10 ¾  doma 

    Václav 9  doma 

    Terezie  4 ½ doma 

    Matěj 2 ¾  doma 

    Jiří ¾   
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Kyšice 212 
 

 
Fol. 104a 

 
 

Kyšice 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

 
Chalupníci 

   

22 Jan Klatovský 60  ½ láník 

 žena Lidmila  40  

 děti Jan 27 ½  doma 

    Josef 15  doma 

    Tomáš 10  doma 

    Václav 3 ¼  doma 

     

16 Josef Heller 30   

 žena Alžběta  30  

 děti Josef 1 ¾   

     

38 Václav Janoušek 30   

 žena Anna  23  

 děti Veronika  2 1/12  

    Václav ½   

     

11 Jakub Šmíd 26  ½ láník 

 žena Alžběta  21  

 dcera Anna  ½  

     

15 Josef Fousek 30  ½ láník 

 žena Magdalena  25 ½  

 děti Anna  6 ¼  

    Josef 3 ¼   

    Kateřina  1 1/12  
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Kyšice 213 
 

 
Fol. 104b 

 
 

Kyšice 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

23 Václav Bílý 47  ½ láník 

 žena Mařena  42  

 děti Anna  4  

     

10 Tomáš Majer 30   

 žena Dorota  26  

 děti Marie  4 ¼  

    Jan 2 ½   

    Anna  1 ½  

     

6 Václav Janoušek 49  ½ láník 

 žena Kateřina  52  

 děti Veruna  10 ¾  
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Kyšice 214 
 

 
Fol. 105a 

 
 

Kyšice 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

 
Podruzi 

   

20 Martin Pulec 68  v Hostivici […?] 

 žena Anna  47  

 děti Kateřina  47 provdána za Václava Löbla 

    Josef úhonek její 22  voják 

    Franc po Pulcovi 22   

     

18 Václav Janoušek 24   

 žena Dorota  23 ½  

 děti Martin 2 ⅙   

     

4 Jakub Prušák 65   

 žena Anna  44  

     

12 Po Martinovi Prušákovi    

 vdova Rozina  55  

     

33 Jan Červenka  starší 59   

 žena Kateřina44  42  

 žena Mařena  55 † 26. ledna 

     

9 Jan Škarda 37  kovářský mistr 

 žena Dorota  36  

 děti Franc 8 ¼   

    Anna  5 ½  

    Josefa  1 ½  
 

  

 
44  Vepsána dodatečně. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Kyšice 215 
 

 
Fol. 105b 

 
 

Kyšice 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

37 Václav Löbl 52   

 žena Anna Kateřina45  47  

     

32 Tomáš Kopřiva 49   

 žena Anna Veronika46  31  

 děti Josef 28 ½  truhlář, vandruje 

    Terezie  21  

    Kateřina  11  

     

34 Tomáš Kníže 50   

 žena Barbora  39  

 děti Matěj 13 ¾   

     

12 Václav Ricz 53   

 žena Dorota  53  

 děti Anna  24 ½  

    Barbora  23 ½ slouží v Kněževsi č. 3 

     

 Jan Jabůrek 54  v unhošťském starém dvoře 

 žena Lidmila  37  

 děti Jan 3 ½   
 

  

 
45  Věk dodatečně přepisován, původní údaj patřící předchozí manželce Anně nelze přečíst. 
46  Věk dodatečně přepisován, původní údaj patřící předchozí manželce Anně nelze přečíst. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Kyšice 216 
 

 
Fol. 106a 

 
 

Kyšice 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

 Franc Eger 59  v Unhošti ovčácký mistr 

 žena Anna  55  

 děti Václav 17   

     

30 Jiří Kníže 39  voják 

 žena Anna  56 † 8. listopadu 1790 

     

36 Josef Vaníček 43  † 1. dubna 1790 

 žena vdova Mařena   38 ½  

 děti Václav 13 ½   

    Josef 11 ¼   

    Jiří 2 ¼   

     

20 Václav Jelínek 39   

 žena Terezie  42  

 děti Jan 15  v č. 8 

    Kateřina  13 ¾  

    Josef 6   

    Anna  2 ½  

     

28 Matěj Kníže 50   

 žena Kateřina  47  

 děti Matěj 17 ½  voják 

    Josef 14 ½   

    Jiří 10 ¼   
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Kyšice 217 
 

 
Fol. 106b 

 
 

Kyšice 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

25 Jan Červenka junior 30   

 žena Magdalena  26  

 děti Veruna  4  

    Marie  1 ½  

     

35 Jiří Trousílek 58  čertovský mlynář 

     

32 Josef Neumann 43  pastýř krav v Unhošti 

 žena Anna  34  

 děti Franc 21  v Sobíně č. 1 

    Anna  18 v jenečském kyšickém dvoře 

    Šimon 14 ½   

    Barbora  13  

    Mařena  8 ¼  

    Kateřina  6  

    Marie  3 ¾  

    Jan 1 1/12   

     

26 Josef Hokůf 36   

 žena Dorota  27  

 děti Kateřina  6 ½  

    Mařena  2 ½  

     

13 Matěj Majer 23 ½  sedlák 

 žena Anna  19  
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Kyšice 218 
 

 
Fol. 107a 

 
 

Kyšice 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

29 Franc Červenka 33   

 žena Kateřina  28  

 děti Antonín 11 ½   

    Jan 5 ½   

    Jakub 3 ½   

    Anna  ½   

     

21 Jan Liberzeit 32  krejčovský mistr 

 žena Kateřina  40  

 děti Franc 5 ¼   

    Jan 2 ½  † 1. července 1790 

     

7 Jan Holub 31 ½   

 žena Kateřina  30  

 děti Anna  2 1/12  

     

32 Václav Neumann 36   

 žena Veruna  26  

 děti Anna  6 ½  

     

17 Jakub Ptáček 24  voják 

 žena Anna  29  

 děti Kateřina  5 ½  

    Václav 3 2/12   

     

41 Franc Chalupa 28 ½  zahradník 

 děti Kateřina  12  

    Anna  7  

    Marie  5 ¼  
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Kyšice 219 
 

 
Fol. 107b 

 
 

Kyšice 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

 Tomáš Kníže 30  voják 

 žena Lidmila  22  

 děti Mařena  2 ¾  

     

25 Josef Truneček 32  pachtýř v Unhošti 

 žena Veruna  38  

 děti Anna  10 ¾  

    Jan 9   

    Dorota  6  

    Mařena  4 ½  

    Marie Anna  1 ¾  

     

39 Jan Majer 27  chalupník 

 žena Marie  23  

 děti Jan 6   

    Anna  4  

    Kateřina  1 ¼  

     

 
Vdovy a sirotci 

   

15 Po neb. Vítovi Fouskovi    

 vdova Barbora  62  
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Kyšice 220 
 

 
Fol. 108a 

 
 

Kyšice 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

 Po Josefovi Klatovským 
chalupníkovy děti 

   

 dcera Anna  27 [ztratila podkovu]  
v kyšickém dvoře 

    úhonec Václav 3 1/12  † 1. dubna 1790 

    Barbora  22 [ztratila podkovu] 

     

28 Po Jiřím Kopřivovi    

 vdova Alžběta  56  

 děti Jiří 23 ½  voják 

    Anna  21 v přítočenském dvoře 

    Mařena  19 ¼ doma 

     

 Po neb. Václavovi Bublovi    

 děti Tomáš 32  voják 

     

 Po Jiřím Kopřivovi    

 děti Jiřík 46  v Hostivici č. 28 

    Kateřina  24 v Jinočanech č. 3 

     

 Po Ondřejovi Doubkovi    

 děti Matěj 27  ve Břvích č. 4 

     

 Po Tomášovi Vrbským    

 syn Tomáš 42  voják 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Kyšice 221 
 

 
Fol. 108b 

 
 

Kyšice 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

 Po Ondřejovi Konvalinkovi    

 Václav 42  mlynář, vandruje 

     

 Po neb. Jakubovi Konvalinkovi   

 vdova Lidmila  53  

 děti Martin 17 ½  učí se mlynářský tovaryš 
na vandru se souhlasem 
na 2 roky od 20. října 1791 

    Jan 14 ½   

     

 Po neb. Matoušovi Škardovi    

 syn Josef 20  voják 

     

 Po neb. Jedličkovi    

 Kateřina  55  

 děti Matěj 31 ½   

    Kateřina  27  

     

 Po Adamovi Knížeti    

 Kateřina  67  

     

 Po neb. Vojtěchovi Kopřivovi    

 děti Matěj 28 ½  voják 

     

 Po † Jakubovi Klatovským    

 dcera Terezie  17 ¼ v č. 16 

     

 Po Janovi Černým    

 žena Alžběta  67 neznámo 

 děti Lidmila  27 ½  
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Kyšice 222 
 

 
Fol. 109a 

 
 

Kyšice 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

 Po Tomášovi Koutným    

 syn Jan 24 ½  mlynářský 

     

 
Na vojně a zběhlí 

   

 Po Vítovi Kopřivovi    

 Václav 55   

     

 Po Šimonovi    

 syn Matěj 50   

     

 Po Šimonovi    

 syn Tomáš 84   

     

 Po Jiřím Ječmínkovi    

 dcera Lidmila  73  

     

5 Po Matějovi Zimovi    

 žena Kateřina    

     

 Po neb. Josefovi Součkovi    

 Barbora  24 [2× značka ztratila podkovu] 

 úhonec Kateřina  3 1/12  

    Mařena  ½  
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Malá Dobrá 223 
 

 
Fol. 109b 

 

Ves Malá Dobrá 
 

 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

 
Potažníci 

   

11 Václav Jelínek 67  ¾ láník a rychtář 

 dcera Anna  20 [ztratila podkovu] 

 úhonek Václav    

 děti Franc 20   

 žena Marie  18  

     

8 Franc Waller 39  ¼ láník 

 žena Mařena  49  

 děti Barbora  7  

     

7 Matěj Zápotocký 65  ¾ láník 

 žena Mařena  65  

     

5 Vdova Lidmila Neustupová  64  

 děti Václav 25  v č. 5 

    Matěj 21  voják 

     

13 Po Tomášovi Moravcim    

 vdova Veruna  53 ¾ láník 

 děti Kateřina  33 doma 

    Josef 30  hospodář 

    Franc 27  se souhlasem z 3. ledna 1791 
v Buštěhradě 

    Barbora  22 15. října do Kladna propuštěna 

    Mařena  19 ve Velké Dobré č. 20 

    Tomáš 13 ½   
 
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Malá Dobrá 224 
 

 
Fol. 110a 

 
 

Malá Dobrá 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

 Po Matějovi Mrázovi    

 vdova Lidmila  59  

 děti Marie  25 [ztratila podkovu] 

    úhonec Terezie  ¼  

    Kateřina  22 v Braškově č. […?] u Rákose 

    Josef 20  ve Velké Dobré č. 17 

     

6 Franc Waller 64  ¼ láník 

 žena Alžběta  38  

 děti Antonín 23 ½  hospodář 

    Marie žena47    

    Matěj 7   

    Jan 5 ¼   

     

12 Petr Zelenka 42 ½  ¾ láník 

 žena Anna  50  

 děti Kateřina  13 ¼  

    Antonín 9 ½   

    Anna  6 ¼  

     

9 Po Francovi Kapalínovi    

 žena Barbora  49  

 děti Barbora  22 doma 

    Marie Anna  18 ½ v č. 5 

    Martin 17 ½  doma 

    Václav 15 ½   

    Veruna  12 ½  

    Antonín 10 ½   
 

  

 
47  Vepsána dodatečně. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Malá Dobrá 225 
 

 
Fol. 110b 

 
 

Malá Dobrá 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

4 Tomáš Čermák 56  ¼ láník 

 žena Mařena  54  

 děti Václav 19   

    žena Anna  18  

     

21 Jan Kaufmann 44  ¼ láník 

 žena Anna  57  

 děti Franc 17 ½  doma 

    Anna  15 doma 

     

22 Matěj Mráz 33   

 žena Kateřina  30  

 děti Josef 9   

    Václav 4 ¼   

    Jan 2   

     

8 Jiří Linhart 31   

 žena Magdalena  27 ½  

 děti Kateřina  7  

    Matěj 3 ½   

    Marie  1 ½  

     

5 Tomáš Neustupa 18 ½   

 žena Anna  24 ½  
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Malá Dobrá 226 
 

 
Fol. 111a 

 
 

Malá Dobrá 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

 
Podruzi 

   

24 Martin Neumann 55   

 žena Kateřina  45  

 děti Mařena  15  

    Šimon 11 ¼   

    Václav 7   

     

 Po Martinovi Hujovi    

 žena vdova Mařena  64  

     

16 Jakub Macháček 57   

 žena Anna  58  

 Jan úhonek Stádník 10   

 Franc 23  v unhošťském dvoře 

 Matěj 16 ½  doma 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Malá Dobrá 227 
 

 
Fol. 111b 

 
 

Malá Dobrá 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

2 Josef Zelenka 67   

 žena Lidmila  31  

 děti Jan 30  voják 

     

21 Václav Fišer 56  v Chýni obecní pastýř 

 žena Dorota  36  

 děti Václav 30 ½  25. srpna do Litně propuštěn 

    Anna  21 doma 

    Jiří 10 ½   

    Mařena  8 ½  

    Kateřina  6  

    Terezie  4 ½  

    Marie Anna  1 ½  

     

15 Kateřina Zápotocká  69 † 5. dubna 1790 

 syn Ferdinand 49  sládek v Zákupech 

 žena Barbora  39  

 děti Barbora  11  

    Alžběta  6  

     

11 Franc Benda 50  tesař 

 žena Kateřina  50  

 děti Marie  16 ½ ve Velké Dobré č. 28 

    Anna  13 ½  

    Mařena  7  

    Kateřina  3 ¼  
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Malá Dobrá 228 
 

 
Fol. 112b 

 
 

Malá Dobrá 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

19 Matěj Benda 50   

 žena Barbora  49  

 děti Anna  22 [ztratila podkovu] 

    úhonec Anton48 ½   

    Antonín 16  v Hřebči č. 3 

    Kateřina  9  

     

18 Jan Kříž 47  tesař 

 žena Terezie  45  

 děti Barbora  14  

    Anna  11 ¼  

    Antonín 7   

     

20 Josef Vencl 50   

 žena Kateřina  55  

     

 Franc Presler 42  v Noutonicích […?] 

 žena Anna  42  

 děti Antonín 12 ¼   

     

 Josef Kraus 32  krejčovský mistr 

 žena Alžběta  34 ½  

 děti Josef 7   

    Jan 3 ¾   

    Václav 1 ¼   
 

  

 
48  Vepsán dodatečně. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Malá Dobrá 229 
 

 
Fol. 112b 

 
 

Malá Dobrá 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

24 Jan Mařík 49   

 žena Kateřina  51  

 děti Antonín 17   

     

4 Franc Čermák 32   

 žena Kateřina  22  

 děti Jan 1 ¼   

     

17 Po Jiřím Křížovi    

 vdova Barbora  32  

 děti Kateřina  12 ½  

    Josef 11   

    Marie Anna  8 ½  

    Jan 7   

    Anna  4  

    Mařena  1 ¾  

     

 Franc Kapalín 37  neznámo 

 žena Alžběta  37  

 děti Franc 11 ¼   
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Malá Dobrá 230 
 

 
Fol. 113a 

 
 

Malá Dobrá 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

 Josef Kopřiva 31 ½   

 žena Terezie  30  

 děti Franc 7   

    Antonín 5   

    Josef 3   

     

 Vojtěch Neustupa 34  ve Velké Dobré č. 13 

 žena Barbora  33  

 děti Josef 7   

    Anna  4 ½  

    Marie  2 ½  

     

22 Antonín Novák 36 ½   

 žena Veruna  27 ½  

     

1 Josef Presler 64   

 žena Anna  68  

     

1 Martin Bezouška 31  † 24. dubna 1791 

 Jan  Vorlíček 22   

 žena Barbora  20  

 děti Marie Anna Bezoušková  1 1/12 †  

     

26 Jan Jelínek 38   

 žena Anna  32  

 děti Marie  5 ¼  

    Franc 1 ¼   
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Malá Dobrá 231 
 

 
Fol. 113b 

 
 

Malá Dobrá 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

15 Jiří Galina [Kalina] 63  ve Velké Dobré č. 9 

 žena Kateřina  45  

 děti Jakub 27 ½  v Úhonicích č. 3 

    Mařena  24 v braškovském dvoře 

    Matěj 14 ½  v Chrášťanech 

    Veruna  10 ½ v Chrášťanech 

     

21 Jakub Vencl 25   

 žena Marie  28  

 děti Franc úhonec 2 ½   

     

 Franc Vencl 25   

 žena Kateřina  25  

     

 
Vdovy a sirotci 

   

 Po Jakubovi Klatovským    

 děti Kateřina  31  

     

 Po Jiřím Wenzlovi 
selské děti 

   

     

 Po neb. Václavovi Klatovským   

 dcera Anna  50  
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Malá Dobrá 232 
 

 
Fol. 114a 

 
 

Malá Dobrá 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

 Po Jakubovi Černým    

 vdova Anna  51  

 děti Anna  24  

     

 Po Jiřím Hájkovi    

 vdova Mařena  72  

     

 Po Matějovi Bílým Anna  52 potlouká se 

     

 Po Košťálovi dcera Veruna  54 v Liboci 

     

 Po Tomášovi Křížovi    

 děti Anna  42 [ztratila podkovu] mrzák 

    Josef 36  voják 

     

 Po neb. Josefovi Kurovi    

 Po Vítovi Hroníkovi    

 vdova Dorota  60  

 děti Václav 27  od 3. ledna 1790 se souhlasem 
v Číčovicích 

    Marie  20 v kyšickém dvoře 

     

7 Matěj Kaiser 33 ½  v Jenečku obecní pastýř 

 žena Anna  25  

 děti Anna  5  

     

 Po Janovi Humplovi    

 děti Mařena  27 ve Velké Dobré č. 28 

     

 Po Josefovi Káclovi    

 syn Franc 22  † 20. prosince 1790 
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Malá Dobrá 233 
 

 
Fol. 114b 

 
 

Malá Dobrá 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

 Po Francovi Zápotockým    

 žena Josefa  54 v Kácově mlynářka 

 děti Josef 32  neznámo 

    Franc   neznámo 

    Antonín   neznámo 

    Karel   neznámo 

    Marie Anna   neznámo 

    Kateřina   neznámo 

     

 Po Pavlovi Kaiserovi    

 dcera Anna  22 v doberském dvoře 

     

 Po Janovi Zápotockým    

 děti Jan 32  voják 

    Franc 29  u p. […?] 

    Josef 22  voják 

    Antonín 11 ¼   

     

 Po Jiřím Eimanovi    

 děti Franc 14 ¾  v č. 15 

    Terezie  8 ¼ v č. 15 

     

 Po Jakubovi Venclovi    

    Václav 20  v č. 12 

    Barbora  16 dtto 

    Marie  13 doma 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Malá Dobrá 234 
 

 
Fol. 115a 

 
 

Malá Dobrá 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

 
Na vojně a zběhlí 

   

 Po Tomášovi Klatovským    

 syn Tomáš 56  neznámo 

     

 Po Martinovi Štěrbovi    

 syn Jan 67  neznámo 

     

 Po Josefovi Košťálovi    

 Václav 57  neznámo 

     

 Po Jakubovi Chalupovi    

 vdova Mařena  76 neznámo 

     

 Po Tomášovi Čermákovi    

 Jakub 60  neznámo 
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Velká Dobrá 235 
 

 
Fol. 115b 

 

Ves Velká Dobrá 
 

 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

 
Potažníci 

   

13 Václav Kratochvíl 66   

 žena Rozina  62 † 20. července 1790 

 děti Franc 39 ½  doma 

    Jan 21  voják 

     

 Josef Velek 76   

 žena Dorota  73 † 6. ledna 1790 

     

27 Vojtěch Moravec 51  ¾ láník; † 2. června 1791 

 žena vdova Dorota  51  

 děti Franc 16  doma 

    Jiří 12 ½  doma 

    Vojtěch 10 ½  doma 

    Anna  8 ½ doma 

     

23 Jiří Stádník 65  ¾ láník 

 žena Anna  62 † 28. září 1790 

 děti Jiří 24  doma 

    Anna  21 doma 

     

36 Josef Skála 53  ¾ láník 

 žena Kateřina  57  

 děti Matěj 23 ½  doma 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Velká Dobrá 236 
 

 
Fol. 116a 

 
 

Velká Dobrá 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

8 Václav Osvald 48  ¾ láník 

 žena Barbora  47  

 děti Kateřina  24 ½ doma 

    Jakub 18 ½  doma 

    Barbora  15 doma 

    Antonín 13 ½  doma 

    Terezie  11 doma 

     

9 Jakub Kalous 61  ¾ láník 

 žena Kateřina  57  

 děti Marie  24 ½ doma 

    Anna  14 doma 

     

19 Jiří Trnka 56  ¾ láník, rychtář 

 žena Marie  57  

 děti Marie  28 [ztratila podkovu] 
provdána do Malé Dobré č. 21 

    úhonec Franc 2 ½   

    Tomáš 9 ½   

    Antonín 2 ½   

     

19 Franc Trnka 23 ½   

 žena Marie  17  
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Velká Dobrá 237 
 

 
Fol. 116b 

 
 

Velká Dobrá 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

25 Václav Trnka 46  ¾ láník 

 žena Kateřina  44  

 děti Kateřina  16 doma 

    Barbora  13 ½ doma 

    Marie  9 ½ doma 

    Anna  5 doma 

     

11 Martin Čermák 33  ¾ láník 

 žena Anna  46  

 děti Václav 6   

    Marie  2 1/12  

     

20 Tomáš Kácl 31 ½   

 žena Kateřina  34  

 děti Anna  6 ½  

    Marie Anna  ½  

     

24 Václav Velek 35  ¾ láník 

 žena Kateřina  28  

 děti Marie  6 ½  

    Jan 5   

    Václav 2 ½   

    Anna  ½  

     

10 Matěj Šafařík 38  ¾ láník 

 žena Barbora  31  

 děti Anna  2 ½  
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Velká Dobrá 238 
 

 
Fol. 117a 

 
 

Velká Dobrá 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

28 Václav Srp 23  šenkýř 

 žena Marie Anna  20  

 děti Kateřina  1 1/12  

     

 
Podruzi 

   

25 Matěj Würth 73   

 žena Barbora  81  

     

 Kateřina Procházková  72 v Brandýse 

     

30 Jan Hojč [?] 25  ševcovský mistr 

 žena Kateřina  25 ½  

 děti Kateřina  2 1/12  

     

1 Jiří Švejcar 37  hrázský mlynář 

 žena Barbora  51  

 děti Antonín po Čechmanovi 22  vandruje 

    Karel po Čechmanovi 17 ½  učí se mlynářem 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Velká Dobrá 239 
 

 
Fol. 117b 

 
 

Velká Dobrá 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

22 Antonín Novák 36 ½   

 žena Veruna  21 ½  

 děti Kateřina  9 ¼  

    Terezie  7  

    Jakub 4 ½   

     Marie  2 ½  

     

 Josef Ježek 71  v Unhošti 

 žena Dorota  70  

     

15 Jiří Matějka 62  krejčí slepý 

 žena Anna  52  

 děti Marie Anna  23 ½ v Jenči č. 12 

    Rozálie  16 doma 

     

4 Matěj Moravec 54   

 žena Mařena  41  

 děti Terezie  27 slouží v Unhošti č. 26 
se souhlasem 

    Jan 23   

    Antonín 18 ½   

    Matěj 6 ½   

    Josef 3 1/12   

    Kateřina  ¼  

     

5 Jan Veverka 57  kolářský mistr 

 žena Kateřina  51  

 děti Anna  27 v č. 11 

    Kateřina  21 v Jenči č. 12 

    Antonín 14   

    Josef 9 ½   
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Velká Dobrá 240 
 

 
Fol. 118a 

 
 

Velká Dobrá 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

2 Jan Bauer 56  zahradník v Lánech 

 žena […?]  48  

 děti Anna  17  

     

12 Jan Kácl 40 ½   

 žena Dorota  34  

 děti Franc 9 ¼   

    Jan 4 ¼   

    Barbora  ¼  

     

 Vojtěch Kopáč 39  ve Břvích obecní pastýř 

 žena Kateřina  45  

 děti Kateřina úhonek  17 v Jenči č. 10 

    Jan 12 ¼   

    Mařena  4  

    Václav 2   

     

30 Jakub Stádník 46   

 žena Mařena  40  

 děti Marie  11 ½  

    Franc 3 1/12   

    Dorota    

     

20 Matěj Kácl 40   

 žena Mařena  34  

 děti Antonín 12   

    Franc 9 ¼   

    Anna  2 ½  

    Dorota  ½   
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Velká Dobrá 241 
 

 
Fol. 118b 

 
 

Velká Dobrá 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

 Franc Novotný 40 ½  v Braškově 

 žena Veruna  30  

     

 Václav Zápotocký 39  v […?] č. 41 od 30. prosince 1790 
se souhlasem  žena Kateřina  39 

 děti Václav 12 ½   

    Franc 2 ½   

    Jan ¼   

     

24 Jan Velek 49   

 děti Josef 7   

    Marie  4 † 20. prosince 1790 

     

 Martin Švihlík 39  v unhošťském starém dvoře 

 žena Rozina  39  

 děti Jan 5 ¼   

     

 Franc Landa 28  voják 

 žena Kateřina  23  

 děti Marie  4 ¼  

     

3 Franc Moravec 31   

 žena Kateřina  28  

 děti Anna  ¾  

     

 Jan Císař 37   

 žena Mařena  30  
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Velká Dobrá 242 
 

 
Fol. 119a 

 
 

Velká Dobrá 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

9 Jan Kalous 35   

 žena Barbora  25  

 děti Franc 4 ¼   

    Marie  ¾  

     

29 Jan Růžička 41  kovářský mistr 

 žena Anna  33  

 děti Barbora  14  

    Anna  10  

    Franc 9   

    Antonín dvojčata 6   

    Rozálie dvojčata  6  

    Karel 2 1/12   

    Jan ¼   

     

15 Franc Matějka 29  krejčovský mistr 

 žena Magdalena  21  

 děti Franc 1 ¾   

     

 Anton Pánek do Smečna pro-
puštěn, jehož děti tady poddány 

   

    Anna  18  

    Antonín 6   

     

7 Josef  Kácl 34   

 žena Anna  24  

 děti Franc 4   

    Josef 1   
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Velká Dobrá 243 
 

 
Fol. 119b 

 
 

Velká Dobrá 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

 
Vdovy a sirotci 

   

 Po Pavlovi Trnkovi    

 vdova Terezie  63  

     

 Po Jiřím Strobachovi    

 syn Martin 27   

     

 Po Veruně Kunové    

 Kateřina úhonek provdána  24 v Chrustenicích u France 
Horešovského 

     

 Po Tomášovi Procházkovi    

 dcera Kateřina  67  

     

 Po Matějovi Veverkovi    

 Franc 34  v Hřebči č. 17 

     

11 Po Václavovi Kroupovi    

 vdova Ludmila  63  

 děti Jan 32  v č. 28 

    Jiřík 29  v jenečském dvoře 

     

 Po Václavovi Císařovi    

 děti Martin 44  voják 

     

 Po Francovi Jiratkovi    

 žena Kateřina  47  

 děti Jan 27 ½  v Sobíně č. 5  

    Josef 13 ½   

    Anna  9 ½  
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Velká Dobrá 244 
 

 
Fol. 120a 

 
 

Velká Dobrá 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

 Po Vítovi Fišerovi    

 vdova Anna  50  

 děti Františka  10 ¾  

     

 Po Francovi Müllerovi    

 děti Franc 12 ¼   

     

 
Na vojně a zběhlí 

   

 Po Václavovi Husovi    

 syn Jakub 52  neznámo 

     

 Po Martinovi Vondrovi    

 Matěj 57  neznámo 

     

 Po Václavovi Vrabcovi    

 Jiřík 72  neznámo 

     

 Po Matějovi Potůčkovi    

 Martin 87  neznámo 

 Tomáš 86  neznámo 

     

 Po Václavovi Husákovi    

 Vojtěch 55  neznámo 

     

 Po Tomášovi Vrbským    

 Martin 68  neznámo 

     

 Po Martinovi Vondrovi    

 Tomáš 60  neznámo 
 

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Doksy 245 
 

 
Fol. 120b 

 

Ves Dokes 
 

 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

 
Potažníci 

   

10 Václav Kratochvíle 41  ¾ láník 

 žena Kateřina  39  

 děti Kateřina  15  

    Anna  13 ½  

    Jan 11 ½   

    Václav 9 ½   

    Alžběta  6  

    Marie  4 ¾  

    Magdalena  2 1/12  

    Josef ¼   

     

4 Michael Jelínek 64  ¾ láník 

 žena Kateřina  38  

 děti Franc 28 ½  doma 

    Kateřina  13 ½ doma 

    Barbora  10 ¾ doma 

    Magdalena  2 1/12 doma 

     

20 Václav Löw 51  ¾ láník, rychtář 

 žena Kateřina  51  

 děti Marie  23 ½ doma 

    Magdalena  15 ½ doma 

    Tomáš 13  doma 

     

18 Vdova Mařena Prušáková  54  
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Doksy 246 
 

 
Fol. 120b – pokračování 

 
19 Václav Jelínek 36  ¾ láník 

 žena Kateřina  36  

 děti Václav 14   

    Josef 10 ¼   

    Jiřík 7   

    Marie  4 ½  

    Franc 2 ½   

    Jan ¼   
 

 
Fol. 121a 

 
 

Dokes 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

 
Chalupníci 

   

8 Matěj Marek 54  ¼ láník 

 žena Dorota  63  

 děti Mařena  23 doma 

    Josef 21  doma 

     

7 Jakub Stádník 51  ¼ láník 

 žena Mařena  31  

 děti Barbora  2 1/12  

     

 Po Jiřím Moravcovi    

 vdova Barbora  66 ¼ láník 

 děti Mařena  25 v Kladně u p. faráře 

    Anna  23 doma č. 9 

     

9 Josef Šanda 28   

 žena Kateřina  28  
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Doksy 247 
 

 
Fol. 121b 

 
 

Dokes 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

25 Jakub Štolc 56  mlynářský mistr v Nohavici 

 žena Alžběta  42  

 děti Jakub 20  mlynářský tovaryš, vandruje 

    Franc 17  […?] čeledín; kanonýr 

    Mařena  12 ½  

    Františka 5 ½   

    Kateřina  ¼  

     

3 Josef Jelínek 57  v Praze pastýř krav 

 žena Kateřina  44  

 děti Tomáš 26  voják 

    Marie  23  

    Antonín 14   

    Franc 12   

     

24 Josef Hromada 59   

 žena Barbora  55  

 děti Václav 30  v Sobíně č. 2 

    Mařena  27 doma 

     

 Martin Trčel 58  v Plos; v Řeporyjích polír 

 žena Alžběta  47  

 děti Marie Anna  23 ½  

    Terezie  21  

     

6 Franc Hartmann 34  voják 

 žena Mařena  35  

 děti Kateřina  5 ¼ † 18. srpna 1790 

    Franc 2 ¼   
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Doksy 248 
 

 
Fol. 122a 

 
 

Dokes 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

18 Franc Valenta 34   

 žena Kateřina  30  

 děti Anna  8  

    Marie  6 ½  

     

5 Jakub Uher 33  voják 

 žena Barbora  31  

 děti Franc 6 ¼   

    Václav 4 ½  † 1. dubna 1790 

    Barbora  2 1/12  

     

 Bartoloměj Velek 33  † 25. prosince 1790 

 žena vdova Alžběta  28  

 děti Franc 2 ¾   

     

26 Matěj Ploch 34  krejčovský mistr 

 žena Barbora  31  

 děti Josef 4   

    Anna  8  

    Marie  5  

    Kateřina  2  
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Doksy 249 
 

 
Fol. 122b 

 
 

Dokes 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

 
Vdovy a sirotci 

   

 Po neb. Václavovi Vlachovi    

 děti Václav 25  voják 

     

6 Po Francovi Hartmanovi    

 vdova Anna  64  

 dcera Anna  29 propuštěna na Smečno 

     

 Po Janovi Vrbským    

 děti 2 Jan 14  neznámo 

    1 Václav 46  neznámo 

     

 Po Matějovi Štorkovi    

 děti Jan 27  mrzák, žebrá 

    Marie  24 ½ u Skály na Velký Dobrý 9 

    Veruna  21 u p. purkrabího v Hostivici 

     

 
Na vojně a zběhlí 

   

 Po Magdaleně Jelínkové    

 Jan úhonek 64  neznámo 
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Doksy a Družec 250 
 

 
Fol. 123a 

 
 

Dokes 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

 Po Janovi Pohořelským    

 syn Josef 73  neznámo 

     

 Po Anně Markový    

 Jiří 76  neznámo 

     

 Po Matějovi Bílým    

 Jan 81  neznámo 

     

 Po Matějovi Hadřákovi [?]    

 Rozina  80 neznámo 

     

 Po Václavovi Bodovi    

 syn Matěj  76  neznámo 

     

 Po Václavovi Bokovi    

 Jan 55  neznámo 
 
 

Ves Družec 
Nro. 

domu  
Věk  

muž. žen. 

42 Josef Procházka 53  ½ láník 

 žena Kateřina  47  

 děti Franc 14 ½   
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Družec 251 
 

 
Fol. 123b 

 
Nro. 

domu Družec 
Věk  

muž. žen. 

 Václav Procházka 20   

 žena Anna  18  

 děti Václav 1 1/12   

     

 
Vdovy a sirotci 

   

 Po Pavlovi Procházkovi    

 Franc 50   

     

 Po neb. Janovi Kladrubským    

 dcera Anna  60  

    Josef 62   

    Martin 54   

    Jiří 53   
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Hřebeč 252 
 

 
Fol. 124a 

 

Ves Řebeč 
 

 
Věk  

muž. žen. 

 

Potažníci 

osoby  

    

14 Martin Benda 55  2 láník, rychtář 

 žena Mařena  47  

 děti Řehoř 14 ½   

    Jakub 11 ¼   

    Josef 9 ¼   

    Marie  6  

     

4 Jiří  Štorcl 76  1 láník 

 žena Dorota  66  

 děti Veruna  23 doma; v Zájezdu č.; 20. října 
do Statenic propuštěna 

     

23 Pavel Kučera 42  1 láník 

 žena Václava49  28  

 žena Mařena  43 † 15. července 1790 

 děti Alžběta  20 doma 

    Mařena  16 doma 

    Anna  10 ½ doma 

    Václav 8 ¼  doma 

    Rozálie  6 doma 

     

27 Tomáš Verner 61  1 láník 

 žena Anna  61  

 Jan  Matějček50 22  budoucí hospodář 

 děti žena Mařena  19 doma 

    Alžběta  14 doma 

 
49  Vepsána dodatečně. 
50  Vepsán dodatečně. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Hřebeč 253 
 

 
Fol. 124b 

 
 

Řebeč 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

28 Franc Příhoda 32  1 láník 

 žena Kateřina  38  

 děti Jan 3 ½   

    Barbora  1 ½  

     

23 Jiří Zvoníček 58  1 láník výměnkář 

 žena Kateřina  57  

     

23 Jiří Zvoníček 25   

 žena Barbora  22  

     

15 Tomáš Humpl 57  2 láník 

 žena Dorota  53  

 děti Kateřina  28 slepá 

    Rozálie  23 ¼ v Drahelčicích č. 11 

    Jakub 21  v Hostouni č. 4 

    Matěj 13 ½  v Litovicích č. 24 

    Josef 10 ¾   

     

2 Václav Švihlík 42  1 láník 

 žena Kateřina  34  

 děti Václav 14   

    Jan 12 ½   

    Rozina  8 ½  

    Josef 6   

    Tomáš 2 1/12   
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Hřebeč 254 
 

 
Fol. 125a 

 
 

Řebeč 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

1 Josef Švihlík 25  ½ láník 

 žena Anna  23  

 děti Jan 1 ½   

     

4 Václav Wortzl 31 ¾   

 žena Alžběta  28  

 děti Kateřina  5 ¼  

    Anna  2 ¾  

    Marie  1 1/12 † 4. srpna 1790 

     

3 Jiří Voves 19  1 láník 

 žena Marie Anna  19  

 děti Kateřina  ¼  

     

34 Jan Šilhán 22   

 žena Mařena  24  

 děti    

     

 
Podruzi 

   

 Matěj Bečvář 68  † 4. října 1790 

 žena vdova Veruna  43  
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Hřebeč 255 
 

 
Fol. 125b 

 
 

Řebeč 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

 Jakuba Bendy    

 žena vdova Anna  53  

 děti Barbora  14  

     

30 Jakuba Šimonovského    

 děti Dorota  22  

    Veruna  21 v č. 20 

     

12 Po Šimonovi Hojovi    

 žena Anna  52  

 dcera Mařena  13 ½  

     

20 Martin Štolc 28  mlynářský mistr 

 žena Kateřina  28  

 děti Anna  4 ½  

    Jan 2 ½   

     

24 Martin Veselý 63   

 žena Lidmila  58 † 20. dubna 1790 

 děti Jan 25  vandruje, kovář 

    Mařena  16 ½  

     

15 Václav Danda51 73  † 13. ledna 1790 

 žena Alžběta  63 † 15. března 1790 

 děti Anna  37 ½ [2× značka ztratila podkovu] 

    Magdalena Peklová úhonek  13  

    Anna úhonek  8 ½  
 

  

 
51  Příjmení Janda dodatečně přepsáno na příjmení Danda. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Hřebeč 256 
 

 
Fol. 126a 

 
 

Řebeč 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

18 Václav Danda 34   

 žena Barbora  30  

 děti Barbora  1 1/12  

     

7 Po Matějovi Procházkovi    

 vdova Anna  54  

 děti Anna  24 doma 

     

16 Jan Svoboda 49  krejčovský mistr 

 žena Anna  47  

 děti Václav 19 ½   

    Kateřina  15 ¼  

    Rozálie  11 ¼  

    Řehoř 9 ¼   

    Jan 6   

     

26 Jakub Jakovec 39  voják 

 žena Kateřina  39  

     

19 Josef Souček 49  v Otvovicích […?] 

 žena Alžběta  46  

 děti Josef 23 ½   

    Václav 14   

    Mařena  14  

    Alžběta  11 ½  

    Kateřina  10 ½  

    Franc 9 ¼   

    Veruna  6 ¼  

    Barbora  3  
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Hřebeč 257 
 

 
Fol. 126b 

 
 

Řebeč 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

10 Jakub Jiratka 47  zednický tovaryš 

 žena Marie Anna  49  

 děti Martin 23  zednický tovaryš 

    Franc 16   

     

32 Vojtěch Jiratka 53  zednický tovaryš 

 žena Dorota  44  

 děti Jan 15   

    Josef 12 ½   

    Matěj 9   

     

 Matěj Richter 46  v Dolanech č. […] přepsat 

 žena Alžběta  46  

 děti Anna  5  

     

21 Jakub Osvald 50  šenkýř 

 žena Alžběta  42  

 děti Jakub 17   

    Anna  7  

    Jiří 1 ½   

     

13 Václav Benda 46  zednický tovaryš, mrzák 

 žena Mařena  35 ½  

 děti Kateřina  12 ½  

    Jan 10 ¼   

    Anna  4 ½  
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Hřebeč 258 
 

 
Fol. 127a 

 
 

Řebeč 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

4 Josef Rosenkranz 35  tesař 

 žena Kateřina   36 ½   

    Anna  22  

 děti Anna  4 ¾  

    Magdalena  2 ¾  

     

19 Šimon Pavlíček 46   

 žena Rozina  39  

 děti Tomáš 9 ½   

    Václav 7 ½   

    Josef 4   

     

29 Václav Štolc 36  mlynářský mistr 

 žena Kateřina  34  

     

6 Matěj Pavlíček 41   

 žena Kateřina  36  

 děti Mařena  10 ½  

    Matěj 8 ¾   

    Kateřina  3 2/12 † 24. září 1790 

    Alžběta  ¼  

     

33 Josef Fridrich 32   

 žena Marie Anna  28  

 děti Anna  7  

    Dorota  3 1/12  

    Jan ½   
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Hřebeč 259 
 

 
Fol. 127b 

 
 

Řebeč 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

 Jakub Voves 41  sedlák v […?] 

 žena Terezie  34  

     

 Matěj Švihlík 70   

 žena Marie  47  

 děti Anna  20 ¼ v č. 17 

     

 
Vdovy a sirotci 

   

 Po neb. Josefovi Královi    

 děti Kateřina  17 ½ v Újezdě u Zákolan 

     

N Po Janovi Novotným    

 děti Mařena  24 ½ provdána v č. 34 

25    Jan 22  hospodář v č. 25 

    žena Kateřina  22  
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Hřebeč 260 
 

 
Fol. 128a 

 
 

Řebeč 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

 Po Jiřím Fridrichovi    

 dcera Kateřina  29 mrzák 

     

 Po Jiřím Primasovi    

 Kateřina úhonek  57  

     

 Po Matějovi Bečvářovi    

 Kateřina  48 mrzák 

     

 Po Martinovi Esovi    

 Anna úhonec  67  

     

 Po Václavovi Osvaldovi    

 dcera Kateřina  36 ve Svárově 

 syn Václav 6 ½   

     

 Po Ondřejovi Benešovi    

 děti Anna  30  

     

 Po neb. Josefovi Horáčkovi    

 vdova Anna  49 v Buštěhradě 

 dcera Anna  22 za Josefa Rosenkranze provdána 

     

 Po Josefovi Osvaldovi    

 syn Filip 50  voják 

     

 Po Václavovi Dortovi    

 dcera Barbora  26 v Sobíně č. 3; do Jenče za Jana 
Baráška 1791 provdána 

 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Hřebeč 261 
 

 
Fol. 128b 

 
 

Řebeč 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

 Po Matějovi Maškovi    

 žena Anna  56 neznámo 

 děti Josef 15  neznámo; v Makotřasech č. 18 
od 8. listopadu 

    Františka  12 ½ neznámo; v Unhošti u p. […?] 

     

 Po Vác. Vovsovi    

 Kateřina  59 […?] 

 děti Jan 39  […?] 

    Franc 14  učí se krejčovské řemeslo 

     

 Po Maříkovi    

 děti Mařena  22 v č. 34 

    Václav 16 ½  v č. 28 

    Kašpar 13 ½  v č. 28 

    Matěj 12 ½  v č. 28 

    Rozálie  10 ½ v č. 28 

    Marie Anna  8 ½ v č. 28 

    Kateřina  5 ½ v č. 28 

     

 Po Janovi Vovsovi    

 děti Jan 11 ¼   

    Josef 9   

     

 Po Václavovi Vyšínovi    

 žena  39 ½ neznámo 

 dcera Barbora  13 ¾  
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Hřebeč a Netřeby 262 
 

 
Fol. 129a 

 
 

Řebeč 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

 
Na vojně a zběhlí 

   

 Po Dorotě Procházkový    

 Josef úhonek 67  neznámo 

     

 Po Šimonovi Širancovi [?]    

 děti Václav 78  neznámo 

    Kateřina  75 neznámo 

     

 Po Šimonovi Pospíšilovi    

 Martin 40  neznámo 

     

 Po Václavovi Švihlíkovi    

 syn Vojtěch 55  neznámo 
 
 

Ves Netřeby 

2 Po Matějovi Vinšovi    

 vdova Kateřina  51  

 děti Anna  20 v Hřebči č. 22 

    Mařena  12 ½  

    Jiří 9 ¼   
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Netřeby 263 
 

 
Fol. 129b 

 
 

Netřeby 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

3 Jan Osvald 51  sklenářský mistr 

    Mařena52  31  

 žena Mařena  47 † 24. listopadu 1790 

 děti Tomáš 19  učí se sklenářské řemeslo 

    Franc 11 ¼   

    Kateřina  6 ½  

     

1 Matěj Krosnař 36  zednický tovaryš 

 žena Marie Anna53  24  

 děti Josef 5 ¾   

    Anna  3 ¾  

    Jan 1 ½   

     

4 Jiří Burger 62   

 žena Františka  44  

 děti Anna  32 v Jenči č. 12 

    Josef 11 ¾   

     

5 Matěj Štorek 60   

 žena Mařena  38 ½  

 děti Matěj 8   

    Martin 7   

    Veruna  3 1/12  

     

6 Tomáš Slašek 57  zednický mistr 

 žena Lidmila  49  

 děti Václav 23  tovaryš zednický 

    Franc 17 ½  učí se zedníkem 

    Tomáš 14 ½   
  

 
52  Vepsána dodatečně. 
53  Věk dodatečně přepisován, každý patřil jiné manželce. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Netřeby 264 
 

 
Fol. 130a 

 
 

Netřeby 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

7 Jan Tichý 67   

 žena Alžběta  63  

 děti Anna  29 ½ doma 

     

8 Matěj Pohořelský 41  v unhošťském starém dvoře 

 žena Anna  31  

 děti Kateřina  8 ½  

    Rozálie  5 ¾  

    Jakub 4  † 1. prosince 1790 

    Mařena  ¾  

     

9 Jan Krupička 58  ševcovský mistr 

 žena Alžběta  55  

 děti Anna  24 ½ [ztratila podkovu] 

    úhonek Mařena  1 ½ † 24. srpna 1790 

    Kateřina  16  

    Alžběta  13 ½  

     

8 Václav Zábranský 29  zednický tovaryš 

 žena Kateřina  29  

 děti Václav 7   

    Matěj 4 ½   

    Anna  1 ½ † 24. srpna 1790 

     

 Jakub Tichý 34   

 žena Kateřina  31  

    Anna54  8  

    Kateřina  6  

 děti Josef 3 ¾   

    Jakub 2   

 
54  Anna a Kateřina vepsány dodatečně. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Netřeby a Stehelčeves 265 
 

 
Fol. 130b 

 
 

Netřeby 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

9 Jan Krupička 32 ¼  ševcovský tovaryš 

 žena Kateřina  27  

 děti Franc 1 ¼   

     

 Po neb. Jiřím Zábranským    

 dcera Rozálie  24 v litovickém dvoře 

     

7 Jiří Mařík 34 ½   

 žena Magdalena  29  

 děti Jakub 4 ½   

    Anna  3  

    Mařena  1 ½  
 
 

Ves Stelčoves 

 
Potažníci 

   

5 Jakub Krátký 62   

 žena Rozálie  38  

 děti Václav 37   

    Jan 8 ½   

    Franc 2   

     

 Josef Krátký 28  budoucí dědic v č. 5 

 žena Anna  24  

 děti Anna  ½  
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Stehelčeves 266 
 

 
Fol. 131a 

 
 

Stelčoves 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

6 Jan Dvořák 27  šenkýř 

 žena Kateřina  39  

 děti Jan 2 ½   

    Kateřina  ½  

     

23 Jan Štolc 28   

 žena Veruna  50 platné 

     

 Josef Krátký 28   

 žena Anna  24  

     

 
Vdovy a sirotci 

   

 Po Václavovi Matulkovi    

 děti Václav 38  mrzák v místě č. 5 

    Marie  22 u p. důchodního v Jenči 

     

 Po Josefovi Matulkovi    

 děti Václav 12 ½  budoucí dědic v č. 6 

     

 Po Zvoníčkovi    

 děti Dorota  68 neznámo 

    Anna  68 neznámo 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Stehelčeves 267 
 

 
Fol. 131b 

 
Nro. 

domu Stelčoves 
Věk  

muž. žen. 

 Po Bendovi    

 děti Rozina  27 ½ doma; provdána za Matěje 
Stádníka do […?]  

    Franc 19 ½  též 

     

 Po Janovi Slaným    

 děti Barbora  15 ½  

     

 
Na vojně a zběhlí 

   

 Po Jiřím Jírovcovi    

 Tomáš 68  neznámo 

     

 Po Zvoníčkovi    

 Jiří 72  neznámo 
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Velké Přítočno 268 
 

 
Fol. 132a 

 

Ves Velký Přítočno 
 

 
Věk  

muž. žen. 

 

Potažníci 

osoby  

    

17 Jan Mařík 49   

 žena Dorota  40 ½ † 8. srpna 1790 

 děti Mařena  19 doma 

    Anna  16 ¼ doma 

    Jakub 13 ¼  doma 

    Jan 9 ½  doma 

    Franc 6 ¼  doma 

     

31 Josef Socher 58  domkář, hajný 

 žena Anna  50  

 děti Matěj 24 ½  v č. 4 v Malém Přítočně 

    Kateřina  22 doma 

    Václav 16  v Pleteném Újezdě č. 11 

    Anna  13 ½  

    Josef 11 ¼   

    Marie Anna  8 ¾  
     

15 Jan Hrabě 57   

 žena Mařena  51  

 děti Veruna  12 ¼  
     

20 Jan Kubík 61   

 žena Kateřina  40  

 děti Jan 4 ½   

    Martin 1 1/12   
     

20 Franc Kubík 24 ½   

 žena Veruna  17 ½  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Velké Přítočno 269 
 

 
Fol. 132b 

 
 

Velký Přítočno 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

4 Matěj Jirotka 53   

 žena Anna  45  

 děti Dorota  20 doma 

    Kateřina  17 ¼  

    Josef 14 ¾   

    Barbora  5 ¼  

     

22 Matěj Hrabě 53   

 žena Kateřina  51  

 děti Jan 25  doma 

    Lidmila  17 ½ doma 

    Josef 10 ½  doma 

     

23 Matěj Ševčík 31  rychtář 

 žena Anna  26  

 děti Kateřina  5  

    Anna  3 1/12  

     

 
Chalupníci 

   

18 Jan Votava 67   

 žena Mařena  64  
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Velké Přítočno 270 
 

 
Fol. 133a 

 
 

Velký Přítočno 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

18 Jan Votava 32 ¼   

 žena Anna  23  

 děti Anna  1 ¼  

     

19 Václav Tichý 50   

 žena Anna  40 ½  

 děti Kateřina55  17  

    Václav 15 ¼   

    Jan 6 ½   

    Anna  4 ½  

    Marie Anna  ¾  

     

 
Podruzi 

   

24 Matěj Pulec 63   

 žena Mařena  55  

 děti Mařena  31 ½ doma; 19. února provdána 
do Netřeb za Osvalda 

    Franc 20   

     

27 Jan Sechter 59   

 žena Kateřina  36  

 děti Václav 25  v Břvích č. 4 

    Mařena  22 v kyšickém dvoře 

    Alžběta  19 ½ v Újezdě č. 9 

    Barbora  15 v Újezdě č. 27 
 

  

 
55  Věk dodatečně přepisován, zřejmě ze 16 na 17. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Velké Přítočno 271 
 

 
Fol. 133b 

 
 

Velký Přítočno 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

11 Matěj Janoušek 58   

 žena Ludmila  34  

 děti Jan 19 ½  voják 

     

 Jakub Kníže 53  neznámo 

 žena Dorota  47 neznámo 

 děti Kateřina  27 neznámo 

    Jan 25 ½  neznámo 

    Dorota  24 neznámo 

     

12 Karel Šafránek 33  řezník šenkýř 

 žena Terezie  26  

 děti Marie  5 ½  

    Karel 2 ½   

    Anna  ½  

     

27 Václav Hrabě 50   

 žena Alžběta  38  

 děti Lidmila  24 ½  

    Josef 19 ½  slouží se souhlasem v Unhošti 
č. 42; v Kladně č. 34 
se souhlasem 

    Kateřina  14  

    Václav 2 ¾   

     

11 Po Ondřejovi Osvaldovi    

 žena Anna  49  

 děti Matěj 23 ½  kovář […?] 

    Kateřina  20 v Lidicích č. 

    Marie Anna  14 ¾  

    Josef 9 ½   
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Velké Přítočno 272 
 

 
Fol. 134a 

 
 

Velký Přítočno 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

3 Po Janovi Veselým    

 vdova Alžběta  57  

 děti Anna  22 v Malém Přítočně č. 1 

    Josef 19 ½  ve Velké Dobré č. 10 

    Mařena  19 ½ ve velkodoberském dvoře 

     

23 Matěj Štícha 49   

 žena Anna  46  

 děti Mařena  21 ½ v Malém Přítočně č. 12 

    Kateřina  19 ½ doma 

    Jan 11 ½   

     

 Jan Fatka 45  rymáňský skopčák 

 žena Anna  42  

 děti Antonín 20  doma 

    Anna  18 doma 

    Josef 14 ½   

    Petr 8 ¾   

    Pavel 4   

    Marie  7  

    Františka  2 ½  

    Franc ¼   

     

 Tomáš Hrabě 36  voják 

 žena Kateřina  32  

 děti Jan 3 ¾   

    Josef 1 ¼   
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Velké Přítočno 273 
 

 
Fol. 134b 

 
 

Velký Přítočno 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

 Po Matějovi Svobodovi    

 děti Anna  32 ½ mrzák 

    Alžběta  20 v Malém Přítočně č. 14 

     

 Po Václavovi Tichým    

 vdova Kateřina  52  

 děti Franc 30 ½  v Okoři č. 1 

    Martin 28  v unhošťském dvoře 

    Lidmila Kateřina  25 […?] u Holana 

    Tomáš 21  špatně zapsáni 

    Alžběta  19 špatně zapsáni 

    Jan 17  špatně zapsáni 

    Barbora  14  

     

6 Tomáš Kníže 44   

 žena Kateřina  38  

     

29 Jan Šafařík 44  unhošťský šafář 

 žena Lidmila  41  

 děti Marie  21 v unhošťském dvoře; 12. května 
1790 do Chýně propuštěna 

     Kateřina  15 ¾  

    Barbora  12 ½  

    Franc 11   

    Jan 8 ½   

    Lidmila  4  

     

10 Jakub Salomon 30 ½   

 žena Anna  27  

 děti Jan 6 ¾   

    Jakub 2 ½   
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Velké Přítočno 274 
 

 
Fol. 135a 

 
 

Velký Přítočno 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

 Martin Skrčený 42  v Obříství šafář 

 žena Kateřina  32 ½  

 děti Franc 12 ¼   

    Anna  3  

    Matěj 1 1/12   

     

25 Josef Chalupa 39   

 žena Kateřina  34  

 děti Jan 8 ¾   

    Mařena  5 ½  

    Josef 2 ¾   

    Anna  ½  

     

7 Jan Svoboda 36   

 žena Anna  29  

 děti Anna  2 ¾  

    Jan ¾   

     

28 Václav Veselý 34   

 žena Kateřina  31  

 děti Anna  7 ½  

    Josef 4 ½   

     

5 Martin Kle[…?]56 31   

 žena Františka  29  

 děti Franc 4 ½   

    Matěj 2   
 

  

 
56  Jméno dodatečně přepisováno, nečitelné. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Velké Přítočno 275 
 

 
Fol. 135b 

 
 

Velký Přítočno 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

11 Josef Procházka 23  voják 

 žena Barbora  25  

     

15 Franc Martin Novotný 25   

 žena Anna  25  

 děti Kateřina  2 ⅙  

     

16 Po Janovi Maříkovi    

 žena Kateřina  71  

 děti Tobiáš 40 ½  voják 

    Josef 35 ½  doma 

    Marie  25 v Unhošti u p. V. […?] 

     

 Matěj Tichý 48  v Unhošti 

 žena Anna  37  

     

 
Vdovy a sirotci 

   

 Po Matějovi Hraběti    

 vdova Mařena  80  

 děti Kateřina  42 doma 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Velké Přítočno 276 
 

 
Fol. 136a 

 
 

Velký Přítočno 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

 Po Jiřím Knížeti    

 děti Alžběta  50 potlouká se 
     

 Po Janovi Procházkovi    

 děti Mařena  29 poražena mrtvicí 

    Matěj 26 ½  voják 
     

13 Po Jakubovi Baláškovi    

 syn Karel 23  hospodář v č. 12, přepsat 

 žena Anna  20  
     

 Po Matějovi Skrčeným    

 děti Matěj 34  v Obříství se souhlasem 

    Barbora  27 v Újezdě 

    Petr 24 ½  v Ďáblicích se souhlasem 
od 10. prosince 1791 

     

 Po Matějovi Pospíšilovi    

 syn Vojtěch 58  neznámo 

 dcera Kateřina  72 neznámo 
     

 Po Vítovi Knížeti    

 syn Tomáš 51  dtto 
     

 Po Jakubovi Richterovi    

 dcera Dorota  47 dtto 
     

 Po Alžbětě Knězový    

 dcera Kateřina  71 dtto 
     

 Po Josefovi Hujovi    

 vdova Kateřina  50 doma 

 děti Lidmila  25 v Buštěhradu 

    Terezie  21 v Buštěhradu 

    Alžběta  19 doma 

    Jan 17  v Buštěhradu 

    Barbora  14 doma 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Velké Přítočno 277 
 

 
Fol. 136b 

 
 

Velký Přítočno 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

 Po Baláškovi    

 Kateřina  67 v Chrustenicích 

 děti Mařena  29 v Chrustenicích 

    Jakub 29 ½  voják 

     

 Po Václavovi Fatkovi    

 Kateřina  64  

 děti Anna  27 ve Stehelčevsi č. 6 

    Kateřina  24  

    Josef 24  voják 

     

 Po Karlovi Šafaříkovi    

 žena Kateřina  54  

 děti Kateřina  21 [ztratila podkovu] v Hořelici 
provdána za pekaře 

    úhonek Františka  2 ½  

    Marie Anna  16 doma 

     

 Po Ševčíkovi Václavovi    

 syn Václav 25  v Číčovicích č. […?] 

     

 Petr Skrčený 27  slouží v Ďáblicích od 15. […?] 
1791 se souhlasem 

     

 
Na vojně a zběhlí 

   

 Po Pavlovi Rottovi    

 Matěj 49  neznámo 
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Velké Přítočno a Malé Přítočno 278 
 

 
Fol. 137a 

 
 

Velký Přítočno 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

 Po Tomášovi Novotným    

 Josef 68  neznámo 

 Ondřej 62  neznámo 

     

 Po Matějovi Žákovi    

 syn Jakub 75  neznámo 

     

 Po Matějovi Pospíšilovi    

 Jiřík 73  neznámo 

     

 Po Jiřím Pulcovi    

 syn Franc 59  neznámo 

     

 Po Václavovi Fatkovi    

 Václav 43  neznámo 

     

 Po Jakubovi Balašovi    

 Matěj 57  neznámo 
 
 

Ves Malý Přítočno 

 
Potažníci 

   

14 Jan Mařík 44   

 žena Mařena  39  

 děti Jan 15   

    Anna  10 ½  

    Kateřina  8 ½  

    Josef 5 ¾   

    Václav 3 1/12   



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Malé Přítočno 279 
 

 
Fol. 137b 

 
 

Velký Malý Přítočno 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

 Po Balovský Kateřina  64  

     

9 Václav Štorek 46   

 žena Kateřina  34  

 děti Anna  30 provdána ve Velkém Přítočně 13 

    Václav 17  doma 

    Jakub 12 ¼  doma 

    Kateřina  10 ½ doma 

    Matěj 7  doma 

    Josef 4 ½  doma 

    Antonín 1 ¾  doma 

     

4 Jakub Fousek 22  1 láník 

 žena Kateřina  30  

     

12 Martin Kopřiva 66   

 žena Dorota  46  

 děti Alžběta  23 provdána v Kyšicích 

    Mařena  21 doma 

    Martin 12   

    Marie  5 ⅓  

     

7 Vojtěch Studnička 48   

 žena Mařena  33 ½  

 děti Anna  16  

    Václav 14 ½   

    Mařena  12 ¼  

    Kateřina  10 ¼  

    Matěj 7   

    Barbora  5  
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Malé Přítočno 280 
 

 
Fol. 138a 

 
 

Malý Přítočno 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

13 Josef Waller 43   

 žena Dorota  56  

 děti Josef 14 ¾   

    Anna  13 ½  

    Franc 10 ½   

     

5 Jiří Fiala 60   

 žena Kateřina  38  

 děti Lidmila  15 ¼  

    Josef 12 ¾   

    Terezie  10 ¼  

    Jan 7   

     

4 Jakub Souček 31   

 žena Kateřina 29  dvakrát 

     

1 Franc Hrutka 35   

 žena Kateřina  35  

 děti Anna  10 ¾  

    Václav 7   

    Jan 1 ½   

     

8 Franc Varhulík 37   

 žena Kateřina  34  

 děti Jan 15   

    Anna  7  

    Antonín 4   

    Mařena57 2   
 

  

 
57  Věk chybně ve sloupci pro mužské pohlaví. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Malé Přítočno 281 
 

 
Fol. 138b 

 
 

Malý Přítočno 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

 
Podruzi 

   

 Tomáš Mařík 88   

 žena Kateřina  54  

     

 Vít Kopřiva 59  v unhošťském starém dvoře 

 žena Kateřina  50  

 děti Anna  22 v přítočenském dvoře 

    Mařena  15  

    Kateřina  8 ¼  

     

 Jan Varhulík 61   

 žena Anna  54  

 děti Anna  2 je dítě zde 

     

15 Jakub Mařík 49   

 žena Anna  44  

 děti Josef 24  voják 

    Marie  17 ½ doma 

    Jan 15   

    Anna  12 ½  

    Tomáš 6 ¼   

    Veruna  5  
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Malé Přítočno 282 
 

 
Fol. 139a 

 
 

Malý Přítočno 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

3 Vít Veselý 43   

 žena Kateřina  47  

 děti Veruna  20 v doberském dvoře Dolanech č. 4 

    Kateřina  17 v Kyšicích č. 

    Anna  14  

    Jakub 10 ¼   

    Marie  2 ½  

     

 Josef Ziegler 44  ve Velké Dobré obecní pastýř 

 žena Mařena  29  

 děti Tomáš 5   

    Anna  2  

     

16 Matěj Šatra 75   

 žena Anna  44  

 děti Kateřina  16 doma 

    Václav 14 ¼  doma 

    Veruna  8 ¾ doma 

    Josef 2 1/12  doma 

     

11 Jakub Varhulík 42 ½   

 žena Anna Marie  29  

 děti Kateřina  8 ¼  

    Václav 6 ¼   
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Malé Přítočno 283 
 

 
Fol. 139b 

 
 

Malý Přítočno 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

 Jakub Salomon 30 ½  již přepsáni 

 žena Alžběta  27  

 děti Jan 6 ¾   

    Jakub 2 1/12   

     

 Jan Veverka 46  v Hřebči šafář 

 žena Mařena  35  

 děti Anna  2 1/12  

     

 Jan Hrutka 66   

 žena Lidmila  47  

     

 Matěj Kohout 30  pastýř krav v Drahelčicích 

 žena Anna  26  

     

 Václav Pulec 29   

 žena Mařena58  30  

     

 
Vdovy a sirotci 

   

 Po neb. Jiřím Stříbrným    

 děti Barbora  32 v místě č. 13; provdána v místě 

    Jan 23  slouží v Hostouni v […?] dvoře 
se souhlasem od 1. prosince 

    Marie Anna  21 provdána v Dolanech č. 7 
 

  

 
58  Věk dodatečně přepisován. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Malé Přítočno 284 
 

 
Fol. 140a 

 
 

Malý Přítočno 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

 Po Janovi Pulcovi    

 děti Kateřina  28 v č. 4 v místě 

     

 Po Janovi Kohoutovi    

 děti Josef 28 ½  voják 

    Václav 26  voják 

    Franc 24  v č. 1 v místě 

     

 Po Jiřím Šubertovi    

 dcera Kateřina  49  

     

 Po Janovi Jelínkovi    

 dcera Anna  58 v Dobré u rychtáře 

     

 Po Jiřím Varhulíkovi    

 syn Václav 40  v č. 40 v místě 

 žena Barbora59  32  

     

 Po Jakubovi Veselým    

 syn Matěj 49  voják 

     

 Po Jakubovi Fouskovi    

 vdova Kateřina  64  

 děti Vít 33  voják 

     

 Po neb. Václavovi Pulcovi    

 syn Václav 29  již zapsáni 

 žena Marie  30  
 

 
59  Vepsána dodatečně. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Malé Přítočno a Jeneček 285 
 

 
Fol. 140b 

 
 

Malý Přítočno 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

 
Na vojně a zběhlí 

   

 Po Jiřím Vacínkovi    

 Martin 77  neznámo 

     

 Po Janovi Biberlovi    

 Matěj 77  neznámo 

     

 Po Martinovi Kopřivovi    

 Tomáš 54  neznámo 
 
 

Ves Malá Jenč 

 
Potažníci 

   

1 Tomáš Náprstek 75  2 láník; výměnkář 

 žena Mařena  67  

     

6 Jakub Zábranský 34   

 žena Barbora  30  

 děti Mařena  10 ½  

    Vojtěch 8 ½   

    Barbora  3 ¾  

    Franc 1 4/12   
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Jeneček 286 
 

 
Fol. 141a 

 
 

Malý Jenč 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

11 Jan Klatovský 41  1 ½ láník 

 žena Mařena  39  

 děti Mařena  17 doma 

    Václav 14 ½  mlynář, vandruje 

    Vojtěch  13 ½   

    Jan 9 ½   

    Lidmila  6 ½  

    Jakub 3 ½   

    Antonín 2 ⅙   

    Barbora  ½  

     

8 Václav Náprstek 51  1 ½ láník 

 děti Barbora  7  

     

8 Josef Náprstek 17   

 žena Mařena  21  

     

13 Josef Zábranský 43  1 láník, rychtář 

 žena Alžběta  37  

 děti Josef 17  doma 

    Matěj 13 ¾  doma 

    Václav 5 ¼  doma 

    Lidmila  1 ¾ doma 

     

1 Tomáš Náprstek 30  2 láník 

 žena Anna  22  

 děti Franc 3 ½   

    Anna  1 ¾  
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Jeneček 287 
 

 
Fol. 141b 

 
 

Malá Jenč 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

 
Podruzi 

   

 Josef Tichovský 55  pastýř v Unhošti 

 žena Mařena  60  

 děti Jakub 23  voják 

    Kateřina  18 ½ doma 

     

2 Josef Klatovský 61   

 žena Lidmila  45  

 děti Alžběta  30 ½ v Litovicích č. 37 

    Matěj 28 ½  voják 

    Kateřina  21 v hostivickém dvoře 

    Barbora  15 ½ v 

    Antonín 11 ¼   

    Marie Terezie  9 ¼  

    Franc 5   

     

10 Vojtěch Vízner 57   

 žena Dorota  55  

 děti Kateřina  20 v Jenči č. 16 

    Anna  18 v Peterkově mlýně č. 51 

    Josef 12 ¼  v Litovicích č. 20 

    Jan 9 ½   
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Jeneček 288 
 

 
Fol. 142a 

 
 

Malý Jenč 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

4 Josef Frišling [Fršlínek] 50   

 žena Anna  50  

 děti Josef 18 ¾  v Hostivici č. 21 

    Mařena  14  

    Matěj 11 ¾   

    Anna  9  

    Barbora  7 ½  

     

5 Tomáš Chalupa 40   

 žena Barbora  34  

 děti Mařena  3 ¾  

    Josef ¾   

     

9 Ondřej  Ekstein 71  vrátný v Jenči 

 žena Rozálie  60  

 děti Josef 34  v Praze u hraběte Hohenlohe 

    Josefa  28 [2× značka ztratila podkovu] 

    úhonec Franc ½   

    Václav 16  v Litovicích č. 10 

     

3 Jiří Zábranský 35   

 žena Anna  33  

 děti Kateřina  7  

    Václav 2 ¼   
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Jeneček a Jeneč 289 
 

 
Fol. 142b 

 
 

Malý Jenč 
Věk  

muž. žen. 

 
Vdovy a sirotci 

osoby  

    

6 Po Václavovi Zábranským    

 děti Petr 37  voják 

    Václav 26  v Hostivici č. 4;  
v Litovicích se oženil 

     

 Kateřina Zábranská  68  
     

 Po Mikulášovi Fridrichovi60    

 žena Eva  33 neznámo 
     

 Po Matějovi Zábranským    

 syn Martin 57  neznámo 
     

 Po Matějovi Fiedlmanovi    

 děti Kateřina  65 ve Zličíně 

    Dorota  62  
     

 Jiří Výborný 34   
 

Ves Velká Jenč 

 
Potažníci 

   

3 Jiří Kácl 39  1 láník 

 žena Kateřina  24  

 děti Mařena  12 ½  

    Jakub 10 ½   

    Barbora  8 ½  

    Anna  7  

    Josef 4 ¼   
 

60  Příjmení dodatečně přepisováno, nečitelné. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Jeneč 290 
 

 
Fol. 143a 

 
 

Velká Jenč 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

14 Matěj Kácl 46  rychtář 

 žena Veruna  43  

 děti Veruna  12 ½  

    Josef 8 ¼   

    Anna  4 ¼  
     

11 Jan Netušil 62   

 žena Anna  62  

 děti Barbora  32 ½ doma 

     

2 Tomáš Dolejš 65   

 žena Anna  66  

 děti Jan 26 ½  doma 

    žena Magdalena61  19 ½  

    Franc 23 ½  doma 

     

64 Josef Kozák 32  1 láník 

 žena Anna  30 ½  

 děti Jan 10   

    Anna  5 ¼  

    Mařena  2 ½  
     

4 Jakub Chalupa 36  1 láník 

 žena Anna  40 ½  

 děti Anna62  15  

    Terezie  11 ¼  

    Tomáš 10   

    Matěj 6   

    Mařena  3 ¼  

    Josef 1   

 
61  Vepsána dodatečně. 
62  Věk dodatečně přepisován, zřejmě z 18 na 15 let. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Jeneč 291 
 

 
Fol. 143b 

 
 

Velká Jenč 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

68 Jan Horešovský 44 ½  1 láník 

 žena Rozálie  33  

 děti Josef 10 ½   

    Kateřina  9  

    Tomáš 5 ¼   

    Jakub 2 1/12   

    Dorota  ¼  

     

16 Tomáš Nedbal 59  2 láník 

 žena Anna  62  

 děti Mařena  18 ½ doma 

     

19 Jan Kácl 61  chalupník; výměnkář 

 děti Tomáš 29  v Litovicích č. 10 

    Jan 26 ½  doma 

    Josef63 25  voják 

    Martin 17   

     

19 Matěj Kácl 34  hospodář chalupník 

 žena Alžběta  19  

     

17 Josef Nedbal 53  výměnkář 

 žena Mařena  58  

 děti Mařena  22 doma 
 

  

 
63  Věk dodatečně přepsán z 28 na 25 let. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Jeneč 292 
 

 
Fol. 144a 

 
 

Velká Jenč 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

20 Matěj Ploder 54  1 láník 

 žena Anna  54  

 děti Václav 26  voják 

    Mařena  22 doma 

    Matěj 16 ½  v č. 14 

    Jakub 14 ½   

     

6 Jakub Čermák 28 ½  1 láník 

 žena Dorota  21  

 děti Marie Anna  5 ½  

    Matěj 1 2/12   

 Josef Novotný z Dolan 7   

     

74 Matěj Linhart 26   

 žena Kateřina  25  

 děti Franc 5   

    Jan 3 ½   

    Jakub ½   

     

66 Martin Zábranský 37  ½ láník 

 žena Anna  37  

 děti Jakub 14 ½   

    Franc 12 ¼   

    Josef 9 ¾   

    Jan 6 ½   

    Matěj 4 ½   

    Anna  ¾  
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Jeneč 293 
 

 
Fol. 144b 

 
Nro. 

domu Velká Jenč 
Věk  

muž. žen. 

17 Jan Mařík [?]64 41  ½ láník 

 žena Anna  19  

 děti Anna  1 1/12 † 25. dubna 1790 

     

17 Jan Netušil 27 ½  1 láník 

 žena Mařena  30  

 děti Jan 2   

     

22 Petr Heřman 36  1 láník 

 žena Mařena  32 ½  

 děti Anna  9 ½  

     

 
Podruzi 

   

62 Jan Náprstek 59   

 žena Eva  56  

 děti Franc 26   

    Marie  22 [ztratila podkovu] 

    úhonec Franc 1   

     

59 Jan Koželoužek 60  krejčí 

 děti Mařena  38 ½  

    Anna  24 doma 

    Josef 19 ½   

     

4 Tomáš Chalupa 74  † 24. července 1790 

 žena vdova Anna  69  
 

  

 
64  Příjmení dodatečně přepsáno. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Jeneč 294 
 

 
Fol. 145a 

 
 

Velká Jenč 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

54 Václav Fortel 28  krejčovský mistr 

 žena Dorota  33 ½  

 děti Marie  4  

    Anna  1 ¾  

     

3 Matouš Kácl65 83   

     

44 Jan Kníže66 40  skopčák 

 žena Alžběta  37  

 děti Josef 16 ¼  slepý 

    Anna  14 ¼  

    Kateřina  11 ½  

    Václav 9 ¾   

    Lidmila  5 ¼  

    Mařena  2 ¼  

    Jan ½   

     

36 Václav Klesner 72   

 žena Veruna  64  

     

73 Jakub Soukup 34   

 žena Kateřina  32  

 děti Mařena  6 ½  

    Josef 4   

    Marie  2 ½  
 

  

 
65  Číslo domu dodatečně přepisováno. 
66  Číslo domu dodatečně přepisováno. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Jeneč 295 
 

 
Fol. 145b 

 
 

Velká Jenč 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

48 Matěj Nedbal 40 ½   

 žena Rozálie  33 ½  

 děti Jakub 9 ¾   

    Antonín 3 ¼   

     

 Jan Procházka 64  šafář v […?] 

 žena Alžběta  65  

 děti Franc 17   

     

47 Jan Mls 47   

 žena Kateřina  43  

     

39 Jan Truneček 71  † 26. září 1790 

 žena vdova Alžběta  67  

     

44 Václav Veselý 62  zednický tovaryš 

 žena Terezie  57  

     

71 Jan Bibrle 40 ½   

 žena Anna  38 ½  

 děti Anna  9 ½  

    Marie  5 ¾  

    Františka  ½  

     

11 Jakub Netušil 27 ½  1 láník 

 žena Mařena  20 vpředu zapsáni 

 děti Jan 2 1/12   
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Jeneč 296 
 

 
Fol. 146a 

 
 

Velká Jenč 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

44 Franc Veselý 37  zednický tovaryš 

 žena Mařena  32  

     

31 Václav Vondra 63   

 žena Mařena  61  

 děti Kateřina  24 v č. 22 

     

53 Martin Soukup 54   

 žena Ludmila  56  

     

53 Jan Soukup 26  tesař 

 žena Barbora  23  

     

66 Karel Čada 68   

 děti Mařena  27 provdána 

    Jan 24   

     

47 Josef Chalupa 62  ptický šafář 

 žena Anna  65  

 děti Václav 32  voják 

    Jakub 27  v újezdském dvoře 

    Terezie  22 doma 

     

14 Martin Kácl 72   
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Jeneč 297 
 

 
Fol. 146b 

 
 

Velká Jenč 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

42 Josef Kratochvíl 36   

 žena Mařena  36  

 děti Anna  13  

    Matěj 11   

    Františka  8  

    Václav 4 ¼   

     

24 Petr Hrádek 58  zednický tovaryš 

 žena Mařena  62  

 děti Anna  31 ½ u ředitele [?] 

     

21 Franc Hrádek 29  zednický tovaryš 

 žena Kateřina  31  

 děti Anna  2 ⅙  

     

41 Jan Veselý 60  zednický tovaryš 

 žena Eva  51  

 děti Kryštof 26  voják 

     Vojtěch 24  zednický tovaryš; oženil se 7. října 
1791 

    Josef 21  voják 

    Anna  19 ¾ doma 

     

 Jakub Macháček 61  † 24. června 1790 

 žena Anna  56 † 1. ledna 1790 

 děti Anna  28 ½  
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Jeneč 298 
 

 
Fol. 147a 

 
 

Velká Jenč 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

56 Václav Koželoužek 72  revizor 

 žena Rozina  45  

     

57 Tomáš Ptáček 57   

 žena Mařena  52  

 děti Barbora  17 ¼ […?] 

    Josef 14 ¾   

     

 Martin Čepelák 57  neznámo; ve Volovicích oba 

 žena Kateřina  57  

     

31 Jan Vondra 31 ½   

 žena Dorota  34  

 děti Martin 5 ½   

    Mařena  3 1/12  

    Petr ½   

     

50 Jan Schafl 46  zámečnický mistr 

 žena Kateřina  44  

 děti Anna  17 ¼  

    Marie  15  

    Johanna  11 ¾  

    Františka  10  

    Lidmila  4 ¼  
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Jeneč 299 
 

 
Fol. 147b 

 
 

Velká Jeneč 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

26 Tomáš Serinek 51  † 

 žena Kateřina  38  

 děti Kateřina  24 v braškovském dvoře 

    Gottfried 16  v č. 2 

    Kateřina  4 ¼  

    Josefa  2 1/12 † 1. ledna 1790 

    Františka  ½  

     

37 Po † Martinovi Šrámkovi    

 vdova Kateřina  48 v Pleteném Újezdě 

 děti Kateřina  17  

    Jan 15   

     

52 Vdova Vondráčková Mařena  45  

 děti Václav 22  krejčovský tovaryš 

    Anna  18 ½ doma 

    Josef 14 ½  v Hostouni č. 

    Marie  11 ¼ v Hostouni č. 

    Franc 9 ¼  v Hostouni č. 

     

36 Tomáš Chaloupka 53  švec 

 žena Anna  51 † 1. října 1790 

 děti Franc 21  […?] v Jenči 

    Kateřina  18  

    Václav 15   

    Josef 12 ¼   
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Jeneč 300 
 

 
Fol. 148a 

 
 

Velká Jeneč 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

59 Jan Šmíd 54   

 žena Anna  42 ½  

 děti Franc 22  voják 

    Mařena  11 ¾  

    Jan 5 ½   

     

16 Jiří Jirotka 65   

 žena Alžběta  46  

 děti Juliána  28 v Litovicích č. […] […?] 

    Anna  26 doma 

    Franc 20  voják 

    Jakub 18 ½  v 

    Antonín 13 ½   

     

51 Matěj Soukup 45  tesařský mistr 

 žena Marie  39 ½  

 děti Dorota  21  

    Jan 17  učí se tesařem 

    Matěj 14  v Pticích č. 3 

    Josefa  12 ½ † 24. června 1790 

    Marie  10  

    Anna  9 ½  

    Žofie  6 ¾  

    Františka  3 ¼  

    Kateřina  1 5/12 † 10. července 1790 

     

 Franc Matoušek 25  krejčí mistr 

 žena Dorota  21  
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Jeneč 301 
 

 
Fol. 148b 

 
 

Velká Jeneč 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

66 Jan Suda 43   

 žena Alžběta  43  

 děti Dorota  19 v Dobrovízi č. 9 

    Anna  15  

    Matěj 5 ¼   

     

28 Václav Bouček 47   

 žena Kateřina  45  

 děti Franc 20  v 

    Josefka  15  

    Josef 11   

    Anna  13 ½  

     

32 Jan Klecan 50   

 žena Alžběta  52  

 děti Kateřina  13 ½  

     

35 Jiří Bláha 44   

 žena Anna  37 ½  

 děti Kateřina  12  

    Jakub 9 ½   

    Franc 7   

    Mařena  5 ¼  

    Josefa  2  
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Jeneč 302 
 

 
Fol. 149a 

 
 

Velká Jeneč 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

54 Tomáš Hodáček 52  † 24. června 1790 

 žena vdova Anna  57  

     

7 Jan Hodáček 44   

 žena Mařena  43  

     

10 Antonín Procházka 45  krejčovský mistr 

 žena Anna  24 ½  

 děti Franc 11 ¼   

    Jan 9 ½   

    Žofie  4 ½  

    Florián 3 ½   

    Anton ½   

     

57 Václav Nedbal 57   

 žena Mařena  36  

 děti Josef 5 ¼   

    Franc 1   

     

55 Po Václavovi Fiedlmannovi    

 žena Kateřina  39  

 děti Anna  21 v přítočenském dvoře 

     

40 Jakub Vinš 44   

 žena Anna  36 ½  

 děti Mařena  15 v č. 16 

    Kateřina  13  

    Jan 8 ¼   

    Marie Anna  4 ¼  

    Petr 2   
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Jeneč 303 
 

 
Fol. 149b 

 
 

Velká Jeneč 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

 Franc Hodáček 29  pastýř krav v Dobré 

 žena Mařena  25  

     

 Franc Pešout 46  † 1. července 790 

 žena Barbora  36 ½ mají být v Praze 

 děti Terezie  20 mají být v Praze 

    Franc 18  mají být v Praze 

    Anna  15 mají být v Praze 

     

70 Josef Mls 45   

 žena Anna  37 ½  

    Marie  1 ¼  

     

27 Jakub Hanzlík 45   

 žena Mařena  40 ½  

 děti Jan 9 ¾   

    Kateřina  6 ¼  

     

55 Václav Hodáček 48   

 žena Kateřina  46  

 děti Mařena  20 v litovickém dvoře 

    Anna  13 ¾  

    Terezie  11 ¼  

     

61 Matěj Ptáček 39 ½   

 žena Kateřina  36  

 děti Anna  11 ¼  

    Barbora  4  
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Jeneč 304 
 

 
Fol. 150a 

 
 

Velká Jeneč 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

69 Josef Kott 43   

 žena Dorota  36  

 děti Anna Kateřina  11 ¼  

    Barbora  7  

    Josef 4 ¾   

     

23 Václav Hnilička 28  sklenářský mistr 

 žena Josefa  31  

 děti Anna  2 ¼  

    Marie  ½  

     

45 Matěj Zavázal 28  do Chýně přešli 

 žena Kateřina  32 do Chýně přešli 

 děti Františka  4 ¼ do Chýně přešli 

    Anna  1 1/12 do Chýně přešli 

     

55 Po Václavovi Chalupovi    

 vdova Alžběta  43  

 děti Josefa  13 ½  

    Josef 9 ½   

    Anna  7 ½  

     

25 Matěj Kácl 42  zednický tovaryš 

 žena Josefa  38  

 děti Jan 9 ¼   

    Matěj 2 ¼   

    Petr ¼   

     

33 Jan Fatka starší 41   

 žena Barbora  37  

 děti Mařena  8  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Jeneč 305 
 

 
Fol. 150b 

 
 

Velká Jeneč 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

 Jakub Mls 44  v Litovicích 

 žena Alžběta  32 ¾  

 děti Jan 8   

    Václav 2 ¼   

     

43 Matěj Čermák 41  cihlářský mistr 

 žena Alžběta  32 ¾  

 děti Josef 10 ⅙   

    Marie  6 ¼  

     

16 Josef Nedbal 30  budoucí dědic v č. 16 

 žena Anna  30  

 děti Anna  6 ¼  

    Žofie  4 ½  

    Josef 2 ¾   

    Franc ¼   

     

12 Florián Presler 35  šenkýř 

 žena Františka  35  

 děti Augustin 8   

    Marie  4  

     

 Franc Šebesta 32  v Dolanech krejčí 

 žena Magdalena  29  

 děti Josef 7   
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Jeneč 306 
 

 
Fol. 151a 

 
 

Velká Jeneč 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

65 Jiří Čermák 30  v Červeném Újezdě vlastní 
chalupa, přepsat  žena Josefa  26 

 děti Anna  4 ½  

    Tomáš 2 1/12   

     

 Václav Mls 34  Litovice 

 žena Dorota  26  

     

 Mařena Čermáková  65  

 dcera Mařena  20 v č. 6 

     

30 Matěj Schejbal67 51   

 žena Anna  46  

 děti Franc 14   

    Matěj 11 ¼   

    Jan 8 ½   

    Jakub 2   

     

5 Antonín Čermák 32 ½   

 žena Magdalena68  39  

     

9 Gottfried Elger 71  zahradník 

 žena Žofie  37  

     

39 Jan Holub 41   

 žena Mařena  51 † 

 děti Alžběta  23 v č. 21 

    Anna  14 ½ v Břvích č. 5 

    Barbora  12  
  

 
67  Příjmení dodatečně přepisováno. 
68  Vepsána dodatečně. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Jeneč 307 
 

 
Fol. 151b 

 
 

Velká Jeneč 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

38 Tomáš Horešovský 29   

 žena Rozina  23  

 děti Tomáš 1 1/12   

     

20 Martin Ploder 28   

 žena Marie Anna  20  

 děti Josef 2   

     

49 Jan Fatka mladší 29 ½   

 žena Mařena  32  

 děti Mařena  6 ¼  

    Anna  2 ½ † 23. července 1790 

     

 Tomáš Jeníček 29  podstarší 

 žena Terezie  25  

 děti Vojtěch 3   

    Tomáš ½   

     

73 Jiří Pinkas 56  zednický tovaryš 

 žena Lidmila  56  

 děti Kateřina  24 u p. hraběte [?] […?] 

    Barbora  16 doma 

    Žofie  14 mrzák 

    Lidmila  11 ¾  

    Antonín 9 ½   

     

 Vojtěch Veselý 24  zednický tovaryš 

 žena Mařena  26  
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Jeneč 308 
 

 
Fol. 152a 

 
 

Velká Jeneč 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

29 Jan Barášek 31 ½   

 žena Kateřina Barbora69  26  

 děti Josef 7   

    Kateřina  1 1/12  
     

51 Václav Roman 29  krejčovský mistr 

 žena Terezie  29  

 děti Františka  3  

    Antonín ½   
     

 
Vdovy a sirotci 

   

 Po neb. Tomášovi Jedličkovi    

 vdova Dorota  68 v Praze […?] 

 děti Karel 33   

    Josef 29   
     

 Po neb. Matějovi Procházkovi    

 syn Václav 35 ½  kovářský tovaryš 
     

 Po Josefovi Fejfarovi    

 syn Jan 44  neznámo 
     

 Po Václavovi Čepelovi    

 vdova Mařena  60 † 24. června 1790 

 syn Jan 28  v Tachlovicích č. 2 
     

 Po † Jakubovi Čermákovi    

 vdova Kateřina  50  

 děti Václav 46  voják 

    Šebestián 24  voják 

 
69  Věk dodatečně přepisován (změna po další svatbě), původní údaj nejasný. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Jeneč 309 
 

 
Fol. 152b 

 
 

Velká Jeneč 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

 Po Janovi Novotným    

 syn Václav 22   

     

 Po Václavovi Veselým    

 děti Václav 27  voják 

     

48 Po Tomášovi Ptáčkovi     

 syn Antonín 27   

     

49 Po Francovi Fatkovi    

 děti Josef 32  vojáci 

    Jakub 21  vojáci 

     

 Po Matějovi Sedláčkovi    

 vdova Alžběta  50  

 dcera Barbora  21 [ztratila podkovu] žebrá 

     

 Po Josefovi Kuchařovi    

 děti Veruna  53 [ztratila podkovu] v Nenačovicích 

 děti Anna  24 [ztratila podkovu] 
v Tachlovicích č. 35 

    Kateřina úhonek Veruny  12 ½  

     

 Po Francovi Veselým    

 vdova Dorota  53  

 děti Kateřina  37 v Tachlovicích č. 9  
[ztratila podkovu] 

    úhonec Anna  1  

    Gottfried 26 ½  vojáci 

    Franc 31  vojáci 

    Magdalena po Zelenkovi  18  

    Alžběta po Zelenkovi  13  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Jeneč 310 
 

 
Fol. 153a 

 
 

Velká Jeneč 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

 Po Tomášovi Káclovi Jan 37  voják 
     

49 Po Janovi Kaislovi    

 dcera Mařena  51 v Michli 
     

 Po Jiřím Haltovi70 Dorota  46  
     

 Po Matějovi Procházkovi    

 Mařena  39 provdána v č. 5 
     

 Po Václavovi Peklovi Bekovi    

 syn Jakub 51  v č. 6 
     

 Po Janovi Feldekovi    

 děti Mařena  52 [ztratila podkovu] 

    úhonec Martin 25  v jinočanském dvoře 

    Václav 46  v horním podkozském mlýně č. 4 
     

 Po Jakubovi Vinšovi    

 syn Franc 31 ½  voják 
     

 Po Václavovi Velkovi    

 dcera Kateřina  33 neznámo 
     

 Po Václavovi Serinkovi    

 syn Matěj 33  voják 
     

 Po Janovi Slivkovi71 syn Martin    

 vdova Alžběta  70  

 děti Matěj 40  vojáci 

    Tomáš 35  vojáci 

 
70  Příjmení dodatečně přepisováno, nejasné. 
71  Příjmení dodatečně přepisováno, nejasné. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Jeneč 311 
 

 
Fol. 153b 

 
 

Velká Jeneč 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

 Po Matějovi Fersterovi    

 vdova Dorota  56 v Poříčí 

 dcera Dorota  24 v Poříčí 

     

 Franc Feldek 30  v Přítočně 

 žena Kateřina  28  

    Anna  5  

    Terezie [?]72  3 ½  

    Franc  2  

     

38 Po Václavovi Baráškovi73    

 vdova Anna  70  

     

 Po Ondřejovi Baráškovi    

 vdova Kateřina  47 neznámo 

 děti Jakub 34  voják 

     

 Po Václavovi Vondráčkovi    

 Alžběta  62 v Tachlovicích u šafáře 

 děti Josef 36  vojáci 

    Tomáš 34  vojáci 

    Martin 27  vojáci 

     

 Po Josefovi Jeřábkovi    

 vdova Kateřina  48 v Bubenči [?] 

 děti Kateřina  12  

    Jan 8   

    Dorota  5  
  

 
72  Jméno dodatečně přepisováno, nejasné. 
73  Příjmení dodatečně přepisováno. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Jeneč 312 
 

 
Fol. 153b – pokračování 

 
 Po Jakubovi Kosovi    

 vdova Anna  63  

     

 Po Matějovi Knížeti    

 vdova Dorota  67  
 

 
Fol. 154a 

 
 

Velká Jeneč 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

 Po Janovi Kozákovi    

 žena Mařena  43 v Litovicích 

     

 
Na vojně a zběhlí 

   

 Matěj Kozák 69  neznámo 

 žena Anna  62 neznámo 

 syn Matěj 47  neznámo 

     

 Po Václavovi Peklovi    

 syn Václav 50  neznámo 

     

 Po Václavovi Čermákovi    

 Jakub 74  neznámo 

     

 Po Jiřím Procházkovi    

 syn Václav 78  neznámo 

    Tomáš 75  neznámo 

     

 Po Martinovi Maříkovi    

 Václav úhonec 78  neznámo 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Jeneč 313 
 

 
Fol. 154a – pokračování 

 
 Po neb. Václavovi Šindelářovi    

 děti Jakub 84  neznámo 

    Šimon 80  neznámo 

     

 Po Janovi Káclovi    

 Jakub 80  neznámo 

     

 Po Václavovi Procházkovi    

 Jiřík 58  neznámo 

     

 Po Janovi Votavovi    

 Antonín 22  neznámo 

 Dorota svobodná   neznámo 

     

 Po Janovi Kratochvílovi    

 syn Franc 68  neznámo 

     

 Po Karlovi Ignácovi    

 Šimon 50  neznámo 

 Mařena  42 neznámo 

     

 Kateřina Tejšovská  58 neznámo 
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Jeneč a Dolany 314 
 

 
Fol. 154b 

 
 

Velká Jeneč 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

 Po Jiřím Fidlmannovi    

 děti Lidmila  58 neznámo 

    Mařena úhonec  28 neznámo 

    Dorota  53 neznámo 

     

 Po Václavovi Procházkovi    

 Alžběta  81 neznámo 

     

 Po Lucii Procházkový    

 úhonec Jan 65  neznámo 
 

Ves Dolany 

 
Potažníci 

   

4 Matouš Jirotka 60   

 žena Dorota  36 ¾  

 děti Matěj 22   

    Barbora  10  

    Martin 8 ½   

    Rozina  6  

    Josef 2   

     

8 Matěj Stádník 58   

 děti Alžběta  22  

    Mařena  19 ½  

     

19 Václav Drmota 53   

 žena Kateřina  54  

 děti Anna  18 ¼  

    Marie  14  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Dolany 315 
 

 
Fol. 155a 

 
 

Dolany 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

19 Václav Drmota74 30   

 žena Rozálie  26  

     

25 Franc Drvota 27   

 žena Anna  23  

     

6 Jan Štorek 59   

 žena Mařena  54  

 děti Veruna  23  

    Jakub 19 ¼   

    Marie Anna  16  

     

10 Jan Vyšín 51  1 láník 

 žena Kateřina  51  

 děti Marie  21 do Hostouně propuštěna 

    Anna  19  

    Václav 18   

    Alžběta  12 ½  

    Jakub 9 ½   

     

21 Jiří Huja 54   

 žena Anna  49  

 děti Josef 19 ½   

    Jakub 14 ½   

    Matěj 6 ½   

     

22 Jakub Novotný 28  1 láník 

 žena Anna  25  

 děti Anna  4  

    Václav 1 ½   

 
74  Příjmení dodatečně přepisováno. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Dolany 316 
 

 
 

Fol. 155b 
 

 
Dolany 

Věk  

muž. žen. 

  osoby  

20 Václav Stádník 52  1 láník 

 žena Lidmila  41  

 děti Václav 23 ½   

    Kateřina  17 ½  

     

7 Jakub Novotný 48  1 láník 

 děti Matěj 27   

    Anna  19 mrzák 

    Lidmila  15 ½  

    Mařena  13 ½  

    Kateřina  11  

    Marie Anna  9  

    Rozina  6 ½  

    Jakub 4 ½   

     

17 Jakub Větrovec 40 ½  1 láník 

 žena Terezie  41  

 děti Jiřík 17 ½   

    Tomáš 15 ¾   

    Kateřina  13  

     

23 Václav Čadský 49  1 láník 

 žena Anna  41  

 děti Franc 18 ½   

    Mařena  13 ½  

    Jiřík 12   

    Kateřina  6 ½  

    Jakub ¼   
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Dolany 317 
 

 
Fol. 156a 

 
 

Dolany 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

9 Vojtěch Stádník 32  1 láník 

 žena Kateřina  26  

 děti Franc 6 ¼   

    Václav 4 ¼   

    Anna  1 ¾  

     

 
Podruzi 

   

 Po Jakubovi Čadským [?]    

 dcera Mařena  30 v místě č. 23 

     

 Jan Seidl 40  v Lysolajích švec 

 žena Kateřina  40  

 děti Kateřina  16  

    Anna  13  

    Barbora  10 ¼  

     

 Pavel Šercer [?] 56  neznámo 

     

 Jan Stádník 82   

 žena Dorota  66 † v říjnu 

     

16 Franc Hvězdář 60   

 žena Dorota  54  
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Dolany 318 
 

 
Fol. 156b 

 
 

Dolany 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

27 Jan Vosmík75 53  kovář 

 žena Barbora  35  

 děti Marie  21 v Troji se souhlasem 

    Jan 18 ½  učí se kovářství 

    Josef 13 ½   

    Anna  1/12  

     

1 Václav Novotný 50  ve starém dvoře v Unhošti 

 žena Anna  42  

     

 Jan Stádník 45  šafář v Drahelčicích 

 žena Alžběta  24  

 děti Antonie  3  

     

11 Václav Panenka 47   

 žena Anna  43  

 děti Franc 23 ½   

    Josef 21  voják 

    Matěj 20  v Litovicích č. 11 

    Anna  14 ½  

    Dorota  8  

    Jakub 3 ½   

    Jan ¼   

     

 Matěj Švamberger 54  pastýř krav v Braškově 

 žena Anna  41  

 děti Josef 16   

    Anna  14  

    Jakub 8 ¾   
 

 
75  Číslo domu dodatečně přepisováno. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Dolany 319 
 

 
Fol. 157 

 
 

Dolany 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

18 Josef Štorek 41 ½   

 žena Mařena  42  

 děti Matěj 19 ½   

    Anna  10  

    Tomáš 14   

    Jan 7   

    Marie  5 ½  

    Jiřík 2 ½   
     

12 Matěj Babrutka [?] 44   

 žena Veruna  53  

 děti Antonín 15 ½   
     

 Matěj Raub 44  ve Velkém Přítočně č. 32 vlastní 
chalupě  žena Kateřina  39 

 děti Jan 13 ½   

    Anna  8 ½  

    Terezie  3 ½  
     

15 Jakub Kvěch 43  v Pleteném Újezdu č. 17 

 žena Marie  43  

 děti Kateřina  14 † v říjnu 

    Mařena  9 ½  

    Antonín 7   

    Jan 4 1/12   

    Anna  1/12  
     

27 Václav  Haušild 29   

 žena Anna  23  
     

 Matěj Souček 56  v Pleteném Újezdě č. […] u […?] 

 žena Judita  38  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Dolany 320 
 

 
Fol. 157b 

 
 

Dolany 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

2 Jiří Kvěch 34 ½   

 žena Kateřina  37  

 děti Matěj 9 ½   

    Anna  7  

    Václav 4 ¼   

    Josef 2   
     

30 Jan Novotný 40 ½   

 žena Kateřina  30  

 děti Josef 6  † 18. června 1790 

    …  3 † 18. června 1790 
     

 Josef Stádník senior 35  šafář v Přítočně 

 žena Barbora  26  

 děti Mařena Anna  5  

    Kateřina Marie  3 ½  

    Jan Kateřina 5 2  

    Josef Josef ¼   
     

8 Josef Stádník junior 24 ½   

 žena Kateřina  23  

 děti Anna  2 ½  
     

16 Václav Huja 23 ½  tesařský tovaryš 

 žena Anna  24 ½  

 děti Mařena  2  
     

22 Václav Novotný 24 ½  krejčovský tovaryš 

 žena Kateřina  28  
     

28 Jan Huja 28  tesařský tovaryš 

 žena Kateřina  24  

 děti Anna  2 ½  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Dolany 321 
 

 
Fol. 158a 

 
 

Dolany 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

 Matěj Hrabě 30   

26 Po Vítovi Stádníkovi    

 vdova žena Anna  37  

 děti Mařena  9  

    Kateřina  8  

    Jan 5   

    Josef 3   

    Václav ¼   

 
Vdovy a sirotci 

   

 Po Matějovi Panenkovi    

 syn Jan 22  se souhlasem od 10. prosince 
1790 slouží v Hostouni u Jana 
Fanty [?] 

2 Po Tomášovi Kvěchovi    

 vdova Ludmila  72  

 syn Tomáš 37 ½  voják 
     

9 Po Matějovi Vyšínovi    

 Po Janovi Novotným    

 Jakub 51   
     

 Po Vojtěchovi Novotným    

 vdova Alžběta  65  
     

 Po Maštalířovi    

 dcera Kateřina  29 ½ v buštěhradském dvoře 
     

 Po Jiřím Novotným    

 Terezie  36 ½ [ztratila podkovu] 

    úhonec Fridrich 2   

 děti Kateřina  27 v č. 20 

    Alžběta  14 v č. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Dolany 322 
 

 
Fol. 158b 

 
 

Dolany 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

 Po Jakubovi Fechtnerovi    

 vdova Rozina  45  

 děti Anna  23 ½ v Litovicích č. 11 
     

 Po Josefovi Novotným    

 vdova Kateřina  46  

 děti Josef 29 ½  voják 
     

11 Po Jiřím Panenkovi    

 děti Kateřina  62  
     

 Po Václavovi Jirotkovi    

 dcera Kateřina  17 v Sobíně č. 1 
     

 Po Janovi Fechtnerovi    

 dcera Anna  23 ½ v č. 17 
     

 
Na vojně a zběhlí 

   

 Martin Fechtner 53  neznámo 
     

 Matěj Svoboda 75  neznámo 
     

 Po Janovi Větrovci    

 Martin úhonec 70  neznámo 
     

 Po Pavlovi Vyšínovi    

 Josef 55  neznámo 
     

 Po Jiřím Novotným Vít 55  neznámo 
     

 Po Bartoloměji Fišerovi    

 syn Tomáš 58  neznámo 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Hořelice 323 
 

 
Fol. 159a 

 

Ves Hořelice 
 

 
Věk  

muž. žen. 

 
Potažníci 

osoby  

    

2 Šimon Blažek 71  výměnkář 

 žena Anna  44  

 děti Jakub 42  voják 

    Franc 26  voják 

    Lidmila  18 v Kozolupech č. 4 

    Anna  16  

    Pavel 14 ½  doma 

    Mařena  10 ¼ doma 
     

27 Jan Horák 34 ½  ¼ láník 

 žena Kateřina  33  

 děti Barbora  13  

    Marie  11 ¾  

    Franc 10 ¼   

    Anna  8 ¾  

    Kateřina  7  

    Běta  3  

    Jan ¼   
     

2 Jiří Blažek 32  1 láník 

 žena Mařena  27  

 děti Anna  5  

    Barbora  3 1/12  

    Franc ½   
     

3 Tomáš Kochlík 45  ½ láník, rychtář 

 žena Veruna  53  

 děti Kateřina  16 doma 

    Antonín 14 ¼  doma 

    Jan 11 ¼  doma 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Hořelice 324 
 

 
Fol. 159b 

 
 

Hořelice 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

26 Josef Sklenář 59  1 láník 

 žena Lidmila  45  

 děti Anna  23 ½ doma 

    Martin 21  doma 

    Kateřina  18 ½ doma 

    Barbora  11 ½ doma 

    Alžběta  9 doma 

    Jan 6 ½  doma 

     

1 Tomáš Hynek 42 ½  1 láník 

 žena Anna  32 ½  

 děti Anna  17 ½ doma 

    Marie Anna  13 ½ doma 

    Jan 11 ¼  doma 

    Kateřina  9 ½ doma 

    Lidmila  7  doma 

    Václav 3 ¾  doma 

     

 Jan Devátý 27  krejčovský mistr v Tachlovicích 
podruh  žena Magdalena  31 

 děti Kateřina  3 2/12  

    Marie  ¾  

     

 
Podruzi 

   

16 Martin Mařík 54   

 žena Kateřina  54  
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Hořelice 325 
 

 
Fol. 160a 

 
 

Hořelice 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

22 Josef Tuhý 57   

 žena Kateřina  39  

 děti Anna  30 [2× značka ztratila podkovu] 

    úhonek Alžběta  5  

       Jan 3   

    Josef 26  krejčí 

    Marie  22 ¼ v Hostivici č. 1 

    Jan 7   

    Barbora  5 ¼  

    Franc ¼   

     

24 Po Tomášovi Horákovi    

 vdova Terezie  53  

 děti Anna  26 v Drahelčicích č. 3; 3. února 
do Třebonic Břevnova propuštěna 

    Alžběta  19 ¾ v Kozolupech č. 15 

    Václav 17 ½  v č. 2 

     

 Josef Machulka 68  teletník v Jenči 

 žena Kateřina  63  

 děti Barbora  37 doma 

     

19 Martin Kasal 68   

 žena Anna  68  

     

13 Matěj Čapek 65  pekařský mistr 

 žena Scholastika  47  

 děti Jan 22  pekařský mistr 

 žena Kateřina  20  

 dcera Františka  1 ½  
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Hořelice 326 
 

 
Fol. 160b 

 
 

Hořelice 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

9 Václav Lemon 67   

 žena Alžběta  53  

 děti Jan 25 ½  voják, krejčovský mistr 

     

26 Jakub Volf 55  řeznický mistr 

 žena Mařena  54  

 děti Veruna  26 slouží v Praze, souhlas 
ze 4. května 

    Filip 21  voják 

    Kateřina  20 v Kozolupech č. 

    Anna  14 ¼ doma 

     

31 Jan Trolič 39   

 žena Kateřina  39  

 děti Anna  7  

    Kateřina  1 2/12 † 24. září 1790 

     

 Matěj Tichý 68  v Braškově ovčácký čeledín 

 žena Františka  41  

 děti Kateřina  40  

    Lidmila  31 ½ 30. prosince do Zbraslavi 
na Třebotov [?] propuštěna 

    Jan 25  voják 

    Barbora  17 ½  

    Marie Anna  12  

    Matěj 8 ½   

    Petr 6 ½   
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Hořelice 327 
 

 
Fol. 161a 

 
 

Hořelice 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

 Matěj Kučera 21  v Praze 

 žena Anna  51  

     

 Matěj Hájek 47  ve Velkém Přítočně 

 žena Anna  48  

 děti Kateřina  20 v Unhošti provdána 

    Josef 16   

    Václav 13 ¼   

     

 Václav Kopřiva 43  v Holešovicích má být učitel 

 žena Kateřina  35  

     

8 Antonín Malina76 45  mlynářský mistr 

 žena Lidmila  54  

 Kateřina úhonec 28. prosince 
1790 jako manželské dítě […?] 

 23 doma 

    Tomáš 20  mlynářský tovaryš 

    Anna  14 doma 

    Veruna  9 ¾  

     

5 Josef Kopřiva 41  zahradník 

 žena Mařena  36  

 děti Matěj 10 ¾   

    Jan 7   

    Václav 5 ½   

    Anna  2 ¾  

    Magdalena  ¼  
 

  

 
76  Příjmení dodatečně přepisováno. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Hořelice 328 
 

 
Fol. 161b  

 
 

Hořelice 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

30 Antonín Hynek 50   

 žena Kateřina  44  

 děti Kateřina  7  

    Jan 5 ¼  † 24. července 1790 

    Magdalena  2 ½  

     

 Jakub Panocha 41  v Horoměřicích 

 žena Alžběta  36  

 děti Jan 7   

    Franc 5 ¼   

     

29 Jakub Fortnýř [?]77 40   

 žena Rozálie  40  

 děti Jan 8 ¼   

    Kateřina  6  

    Václav 4   

    Anna  1 ¼  

     

14 Tomáš Vaněček 38  kovářský mistr 

 žena Mařena  26  

 děti Matěj 13 ½  učí se kovářem 

    Jan 10 ½   

    Josef 6 ½   
 

  

 
77  Příjmení dodatečně přepisováno. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Hořelice 329 
 

 
Fol. 162a 

 
 

Hořelice 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

16 Václav Mařenec 51   

 žena Kateřina  40  

 úhonec Matěj 28. prosince 1790 
jako manželský […?]  

10   

 děti Anna  12 ¼  

    Václav 8   

     

10 Václav Horáček 45  ševcovský mistr 

 žena Barbora  39  

 děti Alžběta  13 ¾  

    Josef 10 ½   

    Kateřina  8  

    Jan 5   

     

28 Martin Kozák 41  1 láník 

 žena Anna  37  

 děti Alžběta  15 ¼  

    Kateřina  8 ¼  

    Anna  5 ½  

    Veruna  3 1/12  

    Marie  ¾  

     

23 Ivan Noháč78 36 ½   

 žena Lidmila  32  

 děti Anna  9  

    Barbora  6  

    Jan 5 ½   

    Tomáš 3 ½   

    Veruna  2  
 

  

 
78  Jméno Jan dodatečně přepsáno na jméno Jan. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Hořelice 330 
 

 
Fol. 162b 

 
 

Hořelice 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

21 Šimon Neubauer 29  truhlářský mistr 

 žena Kateřina  37  

 děti Franc 2 1/12   

     

33 Václav Škorňák 48   

 žena Anna  48  

 děti Martin 15   

    Václav 10   

     

 Jan  Himl 31  pastýř krav zde 

 žena Dorota  25  

 děti Jan 4   

    Tomáš 3   

     

 
Vdovy a sirotci 

   

 Po Josefovi Vrchsovi    

 dcera Johanna  51 neznámo 

     

 Po neb. Václavovi Královi    

 syn Josef 19  v Tachlovicích č. 31 

     

23 Po Jiřím Kozákovi    

 Veruna   […?] Praha […?] osvobození 
dostala 

 úhonec Kateřina  10  

     

 Po Václavovi Panochovi    

 vdova Mařena  58 neznámo 

 děti Kateřina  51 neznámo 

    Anna  48 neznámo 
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Hořelice 331 
 

 
Fol. 163a 

 
 

Hořelice 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

 Po Jiřím Žákovi    

 dcera Kateřina  47 neznámo 

     

 Po Janovi Vyšínovi    

 dcera Kateřina  65 neznámo 

     

 Po Kryštofovi Kaberlovi    

 děti Anna  71 neznámo 

    Barbora  62 neznámo 

     

 Po Matějovi Šantročilovi    

 dcera Eva  81 neznámo 

     

 Po Janovi Velvarským    

 dcera Kateřina  56 neznámo 

     

 Po Tomášovi Sváčkovi    

 děti Kateřina  71 neznámo 

    Alžběta  54 neznámo 

     

 Po Matějovi Kubrlovi    

 vdova Kateřina  76 neznámo 

     

 Po Janovi Kopřivovi    

 syn Matěj 41  v Kozově  podstarší 

     

 Po Martinovi Hynkovi    

 syn Matěj 37 ½  voják 

     

 Po Vojtěchovi Kratochvílovi    

 syn Antonín 49  neznámo 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Hořelice 332 
 

 
Fol. 163b 

 
 

Hořelice 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

 Po Matějovi Horákovi    

 děti Anna  26 ½ v Jenečku č. 1 

     

 Po Janovi Neubaurovi    

 vdova Kateřina  46  

 dcera Anna  23 ½  

     

 Po Bartoloměji Klesnerovi    

 vdova Mařena  80  

 děti Václav 34  sklenářský mistr 

    Jan 32 ½  vandruje, krejčí 

     

 Po Matějovi Neubauerovi 
Víznerovi 

   

 vdova Kateřina  58  

    Marie Anna  22 v Sobíně č. 5 

    Kateřina  20 v drahelčickém dvoře 

    Václav 15  doma 

     

 Po Matějovi Navrátilovi    

 žena Mařena  65  

     

 Po Jiřím Káclovi    

    Jan 21  neznámo 

    Franc 17 ½  neznámo 

     

 Po Matějovi Neubauerovi    

 Mařena  58  
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Hořelice 333 
 

 
Fol. 164a 

 
 

Hořelice 
Věk  

muž. žen. 

 

Na vojně a zběhlí 

osoby  

    

 Po Jiřím Kozákovi    

 Matěj 52  neznámo 

 Jan 53  neznámo 
     

 Po Josefovi Maškovi    

 syn Josef 50  neznámo 

    Jan 45  neznámo 
     

 Po Matějovi Šantročilovi syn 70  neznámo 
     

 Po Panochovi syn Martin 76  neznámo 
     

 Po Šantročilovi Veruna  70 neznámo 
     

 Po Jakubovi Šantročilovi    

 dcera Mařena  78 neznámo 
     

 Po Paličkovi Franc 64  neznámo 
     

 Po Vyšínovi Martin 77  neznámo 
     

 Po Panochovi Martin 77  neznámo 
     

 Po Šimonovi Šantročilovi    

 Jan 83  neznámo 
     

 Po Martinovi Musquetirovi    

 Leopold 76  neznámo 
     

 Po Matějovi Broučkovi    

 Dorota  81 neznámo 

 Kateřina  66 neznámo 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Hořelice 334 
 

 
Fol. 164b 

 
 

Hořelice 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

 Po Pavlovi Knetovi  67 neznámo 

     

 Po Janovi Broučkovi    

 syn Jan 71  neznámo 

     

 Po Janovi Velvanovským    

 syn Jakub 64  neznámo 

     

 Po Pavlovi Panochovi    

 úhonec Jakub 62  neznámo 

     

 Po Janovi Velvanovským    

 syn Jan 58  neznámo 

     

 Po Václavovi Baštovi    

 Václav 57  neznámo 

     

 Po Maříkovi Jakub 54  neznámo 

     

 Po Šimonovi Vondráčkovi    

 syn Jan 56  neznámo 

     

 Jan Knedert 56  neznámo 

 žena Františka   neznámo 

 děti Josef   neznámo 

    Anna   neznámo 

     

 Franc Vaněk 77  neznámo 

 žena Anna  83 neznámo 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Kozolupy 335 
 

 
Fol. 165a 

Ves Kozolup 
 

Potažníci 

Věk  

muž. žen. 

 osoby  

4 Jan Kopřiva 41  rychtář, 2 láník 

 žena Anna  54  

 děti Jan 14 ½   

    Lidmila  7  
     

29 Jan Hlaváček79 45  1 láník 

 žena Kateřina  43  

 děti Anna  17 ½ doma; 31. října 1791 do Lužců 
propuštěna 

    Mařena  14 ½ doma 

    Franc 3 ½  doma 

    Matěj ¾  doma 
     

2 Franc Blažek 57  v Lužcích 

 žena Kateřina  56  
     

8 Tomáš Čepela 62  chal.; výměnkář 

 žena Veronika  58  

 děti Anna  25 ½ do Bubovic propuštěna 

    úhonek Marie  2 ¾ do Bubovic Propuštěna 

    Mařena  18 ½  

    Josef 15 ¾  učí se krejčím 
     

8 Jakub Čepela 27   

 žena Ludmila  20  

 syn Franc 1   
     

20 Vavřinec Čepela 66  […?] 

 žena Kateřina  57  

 děti Matěj 24  doma 

    Jiří 14 ½  doma 

    Eva  12 ½ doma 

 
79  Příjmení dodatečně přepisováno. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Kozolupy 336 
 

 
Fol. 165b 

 
 

Kozolup 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

5 Václav Nedbal 70   

 žena Dorota  71  

     

7 Jan Zima 60  zednický mistr 

 žena Anna  62  

     

17 Jan Blažek 46   

 žena Alžběta  49  

 děti Kateřina  11  

     

5 Jan Bok 33  krejčovský mistr 

 žena Mařena  31  

 děti Mařena  10 ½  

    Jan 8 ¼   

    Kateřina  ½  

     

2 Franc Blažek 30   

 žena Kateřina  31  

 děti Franc 5   

    Jan 3   

    Eva  ¾  

     

 
Vdovy a sirotci 

   

 Po Ondřejovi Blažkovi    

 Matěj 19 ½  v č. 4 

     

 Po Tomášovi Kosovi    

 vdova Kateřina  59  
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Kozolupy 337 
 

 
Fol. 166a 

 
 

Kozolup 
Věk  

muž. žen. 

 Po Matějovi Šimonovi    

 vdova Kateřina  59 potlouká se 

     

 Po Tomášovi Čepelovi    

 dcera Anna  69 v Hořelici 

     

 Po Janovi Hlaváčkovi    

 syn Václav 48  voják 

     

 Po Janovi Radovi    

 žena Rozina  35  

 děti Matěj 8 ¾   

    Jan 6 ¾   

     

 
Na vojně a zběhlí 

   

 Po Anně Čepelový    

 syn Tomáš 47   
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Unhošť 338 
 

 
Fol. 166b 

 

Unhošť 
 

 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

 Po Ondřejovi Braškovi    

 syn Václav 53   
     

 Po Václavovi Vohnoutovi    

 dcera Dorota  53  
     

 Po Karlovi Droličovi    

 vdova Kateřina  57  
     

 Po Vojtěchovi Rubášovi    

 dcera Kateřina  46  
     

 Po Antonínovi Bouškovi    

 Martin 37 ½   

 Marie  8 ½  
     

 Barbora Bláhová  30 slouží se souhlasem v Malých 
Čičovicích č. 5 od 29. dubna 1791 

     

 Po Ondřejovi Bendovi    

 vdova Anna  54  

 děti Barbora  24  

    Terezie  15 ½  
     

 Jiří Procházka 47   

 žena Mařena  40  

 děti Franc 24   

    Barbora  20  

    Josefa  12 ¾  

    Václav 11 ¼   

    Marie Anna  8 ¼  
     

 Jiří Frichling [?] 35  vrchní […?] v Unhošti 

 žena Kateřina  20  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 – Unhošť 339 
 

 
Fol. 167a 

 
 

Unhošť 
Věk  

muž. žen. 

  osoby  

 Po neb. Tomášovi Protivovi    

 vdova Dorota  62  

 děti Tomáš 26   

    Jakub 20   

     

 
Na vojně a zběhlí 

   

 Po Dorotě Jerouškové    

 syn Jan 51   

     

 Po Šimonovi Knížovi [?]    

 syn Pavel 67   

     

 Po neb. Bejčovi    

 syn Matěj 69   

     

 Václav Rotta 55   

 žena Kateřina  48  
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 340 
 

 
Fol. 167b 

 

Poddaní úředníci, pak vdovy a sirotci 
Nro. 

domu  
Věk  

muž. žen. 

 P. Václav  Josef Slavík 80   

 žena Kateřina  45  

     

 Po neb. Filipu Štorkovi    

 syn  Karel 71   

     

 Po neb. Janu Krňákovi 40   

     

 Po neb. Václavu Krňákovi    

 vdova  Františka  54  

 děti  Magdalena  34 ½  

    Václav 31   

    Jan 28   

    Josef 25   

    Františka  23  

     

 Jan Krňák 47   

 vdaná žena    

     

 Po neb. kontribučním […?] 
Josefu Pacnerovi 

   

 vdova Dorota  48  

 děti  Anna  23  

    Kateřina  21  
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 52 
Soupis poddaných tachlovického panství 1791 341 
 

 
 
 

R. 1791 byly přijaty peníze za službu, jako: 
27. prosince 1790 24 zl. 48 kr. 4 ½ d. 
28. prosince 1790 21 zl. 55 kr. 1 ½ d. 
29. prosince 1790 11 zl. 47 kr.          . 
 Summa 58 zl. 31 kr. 
 


